
Plezalci s tradicijo in
uspehi
Domen Škofic iz Športno
plezalnega odseka Radovlji-
ca je letos postal mladinski
svetovni podprvak v šport-
nem plezanju
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Prvič to jesen se je 
sestal občinski svet
Obravnavali so prostorske
akte, reorganizacijo lokalne
turistične organizacije ter za-
čeli z ustanavljanjem Radia
Linhart.

Ob prazniku odprli
novo igralnico
Letošnjo slovesnost so na
Brezjah pripravili najmlajši,
navdušeni nad igralnico v
domačem vrtcu.

Po 55 letih kip znova v
Otočah
Odlitek originala znova stoji
na železniški postaji v Oto-
čah. Domačini bodo nadalje-
vali z urejanjem parka.
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Marjana Ahačič

Radovljica - Še do nedavne-
ga prazen prostor med avto-
busno postajo in vrtcem Ra-
dovljica se je v zadnjem letu
spremenil v gradbišče, ki
dobiva novo podobo. Izva-
jalci v teh dneh zaključujejo
opremljanje prostora za bo-
dočo pozidavo in zaključu-
jejo dela na cesti med pizze-
rijo Matiček in Srednjo go-
stinsko in turistično šolo,
kamor so vkopali vse komu-
nalne vode, ki so doslej tekli
na območju bodočega Vur-
nikovega trga. Z gradnjo pr-
vih objektov bodo tako lah-
ko začeli takoj po novem
letu. 
Na bodočem Vurnikovem
trgu bodo tako stale štiri
nove stavbe: knjižnica (na
mestu sedanje pizzerije),
upravno središče, ki bo stalo
med knjižnico in SGTŠ, ter
dva stanovanjsko-poslovna
objekta med upravnim sre-
diščem in vrtcem. Kot je po-
vedal direktor občinske
uprave Boris Marčetič, je v
garaži pod Vurnikovim tr-
gom načrtovanih 400 parki-
rišč, sto dodatnih pa še v

tako imenovani modri coni
ob samem trgu. 
Bodoča knjižnica, katere
gradnjo financira Občina, bo
imela prostore na 2.700 kva-
dratnih metrih površine.
Prostori v prvem in drugem
nadstropju nove stavbe bodo

namenjeni izposoji, v man-
sardi pa bodo še večnamen-
ska dvorana in pisarne.
Knjižnica bo imela tudi 150
kvadratnih metrov veliko te-
raso za branje ter depojske
prostore v kleti. V pritličju
stavbe bo mlečna restavracija

ter v enem delu odprta. Za
skupaj 3,5 milijona evrov vre-
den projekt bo občina skuša-
la zagotoviti nepovratna
sredstva, s katerimi bodo fi-
nancirali opremo knjižnice.
Ta naj bi odprla vrata že v 12
mesecih po začetku gradnje.

V Radovljici nastaja
novo mestno središče
Na Vurnikovem trgu bodo že v začetku prihodnjega leta začeli graditi knjižnico, upravno stavbo ter
dva stanovanjsko-poslovna objekta.

Triglav gostoval
na Japonskem

Leški pevci so bili gostje
japonskega pevskega zbora Yume
Fusen, ki je že dvakrat gostoval v
Radovljici.
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Umetnost, kultura
in zabava

Na Langusovih dnevih v Kamni Gorici
so se že deveto leto zapored spomnili
svojega rojaka, slikarja Matevža 
Langusa.
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Marjana Ahačič

Mošnje - V Mošnjah so prej-
šnji konec tedna pripravili
že druge Mošenjske dneve,
tokrat posvečene bogati
zgodovini kraja z zanimivo
preteklostjo. "Mošnje so bile
vedno znane kot kraj, v
katerem se ljudje radi
družijo skupaj in so aktivni
na številnih področjih. Vas
ima bogato in zanimivo
preteklost, ki smo jo
poskušali v zadnjih nekaj
letih ujeti in zabeležiti v
našem krajevnem muzeju,"
so ponosni Mošnjani, ki jih
je zato še posebej preseneti-
la in razveselila najdba os-
tankov Vile Rustice ob grad-
nji gorenjske avtoceste. Zato

ni čudno, da je bilo zani-
manje domačinov za prire-
ditve in predavanja, orga-
nizirane ob letošnjih
Mošenjskih dnevih, tako ve-
liko. Pripravili so namreč
kar dve predavanji: arhe-
ologinje Judite Lux o obnovi
rimske vile, ki so jo arheolo-
gi našli ob gradnji avtoceste,
ter dr. Verene Vidrih Perko
o rimski kuhinji, domačini
in obiskovalci pa so si z ve-
likim zanimanjem ogledali
priložnostno razstavo pred-
metov z najdišča pod vasjo -
nekateri so stari skoraj dva
tisoč let - in obiskali krajevni
muzej ter se udeležili
delavnic, na katerih so otro-
ci izdelovali nakit in glinene
posode ter risali. 

Pripravili že druge
Mošenjske dneve

Ves konec tedna je bila v dvorani kulturnega doma na
ogled zanimiva razstava izbranih najdb iz rimske Vile 
Rustice. Obiskovalcem je razstavljene predmete z veseljem
na kratko predstavila domačinka Svitana Bernard.

Takole naj bi bil videti novi Vurnikov trg v centru Radovljice.

Begunje

Zborovski koncert Avsenikove glasbe
KUD bratov Avsenik in Galerija Avsenik iz Begunj bosta 24.
oktobra organizirala že tretji zborovski koncert Avsenikove
glasbe z naslovom "Vriskal sem, pel". Predstavilo se bo šest
zborov in skupin, vsak s tremi skladbami Avsenikovih
melodij. "S prireditvijo  ne le ohranjamo del slovenske iden-
titete, ampak tudi razširjamo in popestrimo repertoar mar-
sikaterega zbora ali skupine, ki mu je ta glasba všeč. Zato
smo se tudi tokrat potrudili pridobiti kar najboljše slovenske
priznane in še nekatere mlade aranžerje - komponiste, ki so
se lotili prirejanja," pravijo organizatorji. M. A.
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Mojca Vnučec Špacapan

Radovljica - Srečanja so se
udeležili predstavniki po-
nudnikov turističnih stori-
tev, turističnih in športnih
društev, Lokalne turistične
organizacije, občinskih svet-
nikov in drugih, ki so vklju-
čeni v turistično ponudbo
občine Radovljica. Namen
srečanja je izmenjava
mnenj, izkušenj in pogledov
na turizem v občini ter raz-
prava o organizaciji turizma
v občini.
Občina Radovljica je na
enajstem mestu po številu
nočitvenih zmogljivosti v
Sloveniji. Nočitvene zmog-
ljivosti obsegajo tri kampe,
tri hotele, dve turistični
kmetiji, dve planinski koči
in sedemnajst penzionov,
gostišč, apartmajev in sob.
Na voljo je 2.362 ležišč, od
tega 1.550 v kampih. Po šte-
vilu nočitev dosegamo se-
demnajsto mesto v Sloveniji
in četrto mesto na Gorenj-
skem, za Bledom, Kranjsko
Goro in Bohinjem. Trend
števila nočitev v občini Ra-
dovljica je v zadnjem deset-
letju pozitiven, čeprav je bilo
že lani manj nočitev kot leto

poprej. Doslej je bilo v letoš-
njem letu zabeleženih okoli
93 tisoč nočitev, kar na let-
nem nivoju predstavlja pri-
bližno 11 odstotkov nižje šte-
vilo kot v lanskem letu. De-
lež tujih gostov v Radovljici
je 92-odstoten, povprečje za
Slovenijo pa znaša 58 od-
stotkov.
Župan Janko S. Stušek je na
srečanju uvodoma poudaril
pomen aktivne vloge lokal-
ne turistične organizacije
kot povezovalnega člena
med javnim in zasebnim
sektorjem in kot nosilca raz-
voja turizma ter pomen tu-
rizma kot gospodarske pa-
noge, ki pozitivno vpliva
tudi na družbo. S sodelova-
njem, skupnim trženjem,
povezano ponudbo, zanimi-
vimi programi in prireditva-
mi, ki omogočijo turistu, da
doživi več, lahko v času kri-
ze naredimo korak naprej in
dosežemo tudi boljše gospo-
darske rezultate. Na ta način
bomo lahko dosegli cilje, ki
smo si jih zastavili v Strate-
giji razvoja turizma v občini
Radovljica. Predstavnica ob-
činske uprave Mojca Vnu-
čec Špacapan je predstavila
področje turizma v občini

Radovljica in aktivnosti ob-
činske uprave, Andrej Ko-
kot, direktor Linhartove dvo-
rane - LTO Radovljica, pa
aktivnosti lokalne turistične
organizacije. Majda Odar,
vodja oddelka za družbene
dejavnosti, je opozorila na
dolgo zgodovino turizma v
občini Radovljica in potrebe
po spremembah, ki jih pri-
našajo nove razmere. 
V razpravi so ponudniki tu-
rističnih storitev izpostavili
premajhno sodelovanje med
seboj in z lokalno turistično
organizacijo ter se strinjali,

da se je Radovljica kot turi-
stična destinacija v zadnjem
desetletju razvila do te
mere, da je potrebno naredi-
ti korak naprej tako v zaseb-
nem kot javnem sektorju,
okrepiti sodelovanje ter
skupno načrtovati razvoj in
trženje radovljiškega turiz-
ma. Predlagali so tudi, da je
lokalno turistično organiza-
cijo potrebno okrepiti in da
mora postati gonilna sila tu-
rizma, ki bo povezovala jav-
ni in zasebni sektor in po-
stala koordinator in organi-
zator turizma v občini.

Letno turistično srečanje
Občinska uprava je sredi septembra organizirala letno srečanje ob koncu turistične sezone.
Udeleženci poudarili potrebo po močni lokalni turistični organizaciji.

DARS je avgusta ob avtocesti postavil informacijske table.

Občina Radovljica vabi podjetnike 
in gospodarstvenike na 

BREZPLAČEN SEMINAR

OSNOVNA ZNANJA IN INFORMACIJE S PODROČJA
PODJETNIŠTVA, RAČUNOVODSTVA, EKONOMIKE,

DAVKOV IN FINANC

TEME SEMINARJA SO:
- Prevzemanje ali prodaja gospodarskih družb
- Potrebna dokumentacija ob prenosu ali prodaji gospodarske družbe
- Osebni stečaj samostojnega podjetnika
- Stečaj gospodarske družbe
- Davčne posledice stečaja samostojnega podjetnika ali gospodarske

družbe
- Kdaj in zakaj prisilna poravnava?
- Osebna odškodninska odgovornost družbenikov, direktorjev in

samostojnih podjetnikov v primeru prisilne poravnave in stečaja
- Terjatve, vrste zavarovanje, izterjava, opominjanje, tožba, in odpis

terjatev ter vpliv na poslovni rezultat in denarni tok poslovanja
- Stroški dela zaposlenih (plača, nadomestila, bolniška, regres za let-

ni dopust, odpravnine, jubilejne nagrade, solidarnostne pomoči,
regres za letni dopust, regres za prehrano, prevoz na delo in iz dela,
vsi stroški službenih poti) - praktični obračuni

- Primeri knjiženj posameznih poslovnih dogodkov
- Sprotna diskusija in odgovori na vprašanja udeležencev.

SEMINAR JE NAMENJEN:
- direktorjem malih in srednjih podjetij in samostojnim podjetnikom
- vodjem finančnih in računovodskih služb v malih podjetjih in

samostojnih podjetnikih
- vodjem računovodskih servisov
- računovodjem notranjih računovodstev malih podjetij in samostoj-

nih podjetnikov
- vodjem finančnih služb ali referentom izterjave plačil
- knjigovodjem, katerih delo je evidentiranje plač.

TERMIN:
Seminar je razdeljen na dva dela. Prvi del bo v torek, 20. oktobra
2009, ob 10. uri, drugi del bo v torek, 3. novembra 2009, ob 14.
uri. Potekal bo v predavalnici Območne obrtno podjetniške zbornice
Radovljica, Gorenjska cesta 20, 4240 Radovljica. 
Občina Radovljica bo udeležencem seminarja stroške udeležbe na
seminarju priglasila kot državno pomoč.

INFORMACIJE IN PRIJAVE:
Občina Radovljica, Gorenjska cesta 19, 4240 Radovljica, 
tel. 04/537 23 10, kontaktna oseba Alenka Langus, e-pošta: alen-
ka.langus@radovljica.si. Prijave sprejemamo do zasedbe mest oziro-
ma najkasneje do petka, 16. oktobra 2009. Podrobno vsebino semi-
narja in prijavnico dobite na spletni strani občine Radovljica:
www.radovljica.si.
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Romunska delegacija na obisku v Radovljici
Radovljici so se od 9. do 11. septembra mudili predstavniki
romunske občine Zalau, ki jih je vodil tamkajšnji župan
Radu Capilnasiu. "Občina Zalau, ki leži na severu Romunije
in ima približno 60 tisoč prebivalcev, si predvsem želi pro-
jektnih povezav z radovljiško občino," je namen obiska po-
jasnila Manca Šetina Miklič, vodja kabineta župana. Prvi sti-
ki med občinama so bili navezani letos, na pobudo romun-
skega veleposlaništva v Sloveniji. Tričlanska delegacija se je
tokrat srečala z županom Janko S. Stuškom in občinsko
upravo, si ogledala Kropo s Kovaškim muzejem, Linhartov
trg z graščino in s Čebelarskim muzejem ter centralno čistil-
no napravo v Radovljici. "Prisluhnili so predstavitvi projekta
Čebelarska hiša Gorenjske kot enega od možnih projektov,
pri katerem bi lahko sodelovali s svojo močno čebelarsko
tradicijo, in obiskali razvojno agencijo BSC v Kranju ter se
srečali z županom Mestne občine Kranj Damijanom Perne-
tom. Obisk v Radovljici so sklenili z dogovorom, da bodo
občini Radovljica posredovali možne predloge področij so-
delovanja." M. A.

Romunska delegacija na ogledu centralne čistilne naprave
v Radovljici

ALPSKI LETALSKI CENTER LESCE, javni gospodarski zavod

4248 Lesce, Begunjska 10, Slovenija
tel.: + 386 4 53 20 100, fax: + 386 4 53 20 105
info@alc- lesce.si, www.alc-lesce.si

Javno zbiranje ponudb za najem nepremičnin

1. Naziv in sedež najemodajalca:
ALC Lesce JGZ, Begunjska c. št. 10, 4248 Lesce, tel. 04/532 01
00, faks 04/532 01 05

2. Predmet:
Najem nastanitveno gostinskega obrata CAMP ALC LESCE na
naslovu Begunjska cesta 10, 4248 Lesce s površino 5300 m2.

3. Izklicna cena za letni najem nepremičnine znaša:
9.000,00 EUR.

Najnižji znesek višanja je 500 EUR.

4. Način in rok plačila najemnine:
Najemnina se plačuje v skladu s sklenjeno najemno pogodbo.

5. Ponudniki morajo ponudbe predložiti v zaprti ovojnici na naslov:
ALC Lesce JGZ, Begunjska c. 10, 4248 Lesce, z oznako: ponud-
ba za nakup nepremičnine, NE ODPIRAJ. Rok: 3. 11. 2009 do
9.00 ure. Upoštevane bodo samo ponudbe, ki bodo do nave-
denega datuma prispele na naslov najemodajalca.

6. Ponudniki morajo najkasneje en dan pred dnevom odpiranja
ponudb plačati kavcijo v višini 10 % izklicne cene nepremičnine.
Kavcijo je potrebno nakazati na transakcijski račun ALC Lesce JGZ,
št. 01302-6030632522 sklic:00 44636300.
Plačana kavcija bo uspelemu ponudniku vračunana v ceno,
neuspelim pa bo vrnjena brez obresti v roku 15 dni od dneva javne-
ga zbiranja ponudb.

7. V pisni ponudbi morajo ponudniki navesti svoje točne osebne po-
datke (ime, priimek, naslov, davčno, matično in telefonsko številko),
priložiti potrdilo o državljanstvu oz. izpisek iz registra, potrdilo o
plačanih davkih in prispevkih, potrdilo o plačani kavciji s točno
številko računa za primer vračila, ponudbeno ceno v EUR ter
natančno navedbo nepremičnine.

8. Sklenitev pogodbe:
Z izbranim ponudnikom se bo sklenila pogodba najkasneje v roku
30 dni od sprejema sklepa o izbiri. Če izbrani ponudnik ne podpiše
pogodbe v navedenem roku iz razlogov, ki so na strani ponudnika,
ALC Lesce JGZ zadrži njegovo kavcijo.

9. Drugi pogoji:
Nepremičnine se oddajajo v celoti po načelu videno-kupljeno. Vse
stroške v zvezi z oddajo nosi najemnik. 

10. Kriterija za izbiro najugodnejšega ponudnika sta ponudbena
cena in primernost predvidene dejavnosti na predmetu najema. O
najugodnejšem ponudniku bo odločal direktor ALC Lesce JGZ.
Odpiranje ponudb opravita predsednik upravnega odbora in direk-
tor ALC Lesce JGZ.

11. Javno odpiranje ponudb bo dne 6. 11. 2009 ob 13.00 uri v
pisarni ALC Lesce JGZ.

12. Upoštevane bodo samo pravilne ponudbe in ponudbene cene,
ki bodo enake ali višje od izklicne cene.

13. Ponudniki bodo o izboru obveščeni v 8 dneh od odpiranja
ponudb.

14. Informacije
Vsa dodatna pojasnila o nepremičninah in ostalih informacijah in-
teresenti dobijo na ALC Lesce JGZ, kontaktna oseba Pavel Škofic,
tel. 031/658 105 v delovnih dneh od izida ponudbe do odpiranja
ponudb od 09.00 do 14.00 ure.

15. Obveznost najemodajalca, da sklene pogodbo z najugodnejšim
ponudnikom, je izključena.

Datum: 22. 09. 2009

ALC Lesce JGZ, Pavel Škofic - direktor
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Marjana Ahačič

Radovljica - Svetniki so sejo
začeli s sprejemom ugoto-
vitvenega sklepa o preneha-
nju mandata svetnika Jane-
za Urbanca, ki je 7. julija po
preklicu prve vnovič podal
pisno izjavo o nepreklicnem
odstopu, nadaljevali pa z ob-
ravnavo prostorskih doku-
mentov. 

Podrobni prostorski 
načrti za Zapuže in 
Kamno Gorico
Tako so svetniki sprejeli tri
občinske podrobne prostor-
ske načrte: najprej prostor-
ski načrt za stanovanjsko
gradnjo v južnem delu Za-
puž, kjer bodo na približno
9.500 kvadratnih metrih na
desetih parcelah lahko stale
enostanovanjske stavbe.
Sledil je sprejem prostor-
skega načrta za obnovo in
revitalizacijo starega vaške-
ga jedra Kamne Gorice z
okolico in za območje na
zahodnem delu naselja
Kamna Gorica, kjer je na
1,8 hektarja velikem zem-
ljišču predvidena gradnja
petindvajsetih enostano-
vanjskih hiš. Svetniki so
sprejeli tudi odlok o progra-

mu opremljanja stavbnih
zemljišč za območje občin-
skega lokacijskega načrta
Brezje.

Za stanovanjsko gradnjo
za Merkurjem v Lescah
dodatno mnenje 
strokovnjakov
V osnutkih je občinski svet
sprejel občinska podrobna
prostorska načrta za priklju-
ček Turistično nakupovalne-
ga centra Lesce na državno
regionalno cesto in cestno
povezavo znotraj tega cen-
tra, obravnavo prostorskega
načrta za stanovanjsko grad-
njo za Merkurjem v Lescah
pa so svetniki na pobudo žu-
pana prekinili in jo bodo na-
daljevali na prihodnji seji,
ko bodo medse povabili dva
vrhunska strokovnjaka s po-
dročja urejanja prostora:
prof. dr. Petra Gabrijelčiča
in doc. dr. Ilko Čepres. Po-
leg tega bodo obravnavali
dotlej proučeno tudi stališče
Odbora za urejanje prostora
in varstvo okolja, ki ne na-
sprotuje kolektivni gradnji,
temveč predlaga, da se ena-
komerneje razporedi, da se
zagotovijo zadostni odmiki
med objekti ter socializacija
območja.

LTO poslej kot 
samostojen zavod
Z namenom okrepitve lokal-
ne turistične organizacije
(LTO) je občinska uprava
pripravila predlog njene re-
organizacije z ustanovitvijo
samostojnega in specializi-
ranega javnega zavoda za tu-
rizem. LTO trenutno deluje
v okviru Linhartove dvorane
Radovljica, kot samostojen
zavod pa naj bi prevzela vlo-
go menedžerja turistične
destinacije, ki je prilagodljiv
potrebam okolja in centralni
koordinator med javnim, za-
sebnim in civilnim sektor-
jem. Predlagana je tudi usta-
novitev gospodarskega in-
teresnega združenja ponud-
nikov turističnih storitev in
turističnih društev. Ob tem
so svetniki sprejeli osnutek
odloka o ustanovitvi javnega
zavoda Turizem Radovljica,
ki naj bi začel prihodnje leto
in v okviru katerega naj bi
deloval tudi Turistično in-
formacijski center. Temu je
v nastopu pred svetniki od-
ločno nasprotoval direktor
Linhartove dvorane Andrej
Kokot, ki je prepričan, da bi
bila organiziranost turizma
v občini boljša, če bi se ka-
drovsko in finančno ta de-

javnost okrepila v sedanji
obliki, vključno s prevze-
mom TIC.

Radovljica bo imela Radio
Linhart
Svetniki so sprejeli še sklep
o ugotovitvi javnega interesa
za sklenitev statusnega
javno-zasebnega partnerstva
za ustanovitev Radia Lin-
hart, nove radijske postaje s
sedežem v Radovljici. Ta naj
bi kot ažuren vir obveščanja
občanov o dogajanju v obči-
ni dopolnjeval obstoječe ra-
dijske programe in povečal
domet splošnih in turistič-
nih informacij o občini v
delu slovenskega prostora. S
sklepom so tako pooblastili
župana, da začne s postopki
za izbiro zasebnega partner-
ja ter zagotovi radijsko frek-
venco Radiu Linhart, ki bo
imel sedež v Radovljici in
katerega solastnik bo v naj-
več 49 odstotkih občina Ra-
dovljica. Pogoja, da bo Radio
Linhart dejansko ustanov-
ljen, sta pridobitev zasebne-
ga partnerja in radijske frek-
vence, zato zaenkrat še ni
znano, kdaj bo Radio Lin-
hart tudi začel z oddajanjem
programa.

Prvič to jesen se je 
sestal občinski svet
Obravnavali so prostorske akte, reorganizacijo lokalne turistične organizacije ter začeli z 
ustanavljanjem Radia Linhart.

naročnine  04/201 42 41, e-pošta: narocnine@g-glas.si, www.gorenjskiglas.si

Marjana Ahačič

Vodna ujma, ki je 18. sep-
tembra pred dvema letoma
pustošila tudi v Kropi, je na
stavbah in gradbeno inže-
nirskih objektih, za katere je
morala poskrbeti Občina
Radovljica, povzročila za več
kot 800 tisoč evrov škode,
na kmetijskih zemljiščih pa
še za dodatnih 400 tisoč.
Velik del poškodovane infra-
strukture sta občina in drža-
va doslej že uredili in za sa-
nacijo doslej namenili pri-
bližno 1,367 milijona evrov,
od katerih je občina prispe-
vala 806 tisoč, država pa 561
tisoč evrov. V letošnjem in
prihodnjem letu, ko naj bi
bila sanacija dokončana, pa
obe čaka še kar nekaj dela:
tako je ob državni cesti sko-
zi Kropo na odseku od Kam-
nitega do Koruznega mosta
ob objektih občina že uredi-
la pločnik, ob Kroparici pa
bo pločnik in ograje ob pri-
dobljenem soglasju Zavoda
RS za varstvo kulturne de-
diščine namestila še letos,
urejati so začeli brežine na
državni cesti med Slovensko
pečjo in Bodlajevim vigenj-
cem, takoj ko bodo zaključe-
na regulacijska dela pa bodo
dokončno uredili tudi zgor-
nje fužine oziroma rake na
Kroparici - predvidoma naj
bi se to zgodilo že prihodnji
mesec. Prihodnje leto bodo
ob državni cesti od Koruzne-

ga mosta do Bodlajevega vi-
genjca namestili ograje, za
kar je občina že pridobila so-
glasje Zavoda RS za varstvo
kulturne dediščine.
Pri obnovi Krope je aktivna
tudi država, ki je lani obnovi-
la poškodovano državno
cestno infrastrukturo, Agen-
cija RS za okolje pa nadalju-
je s sanacijo vodotokov na
območju Kroparice in Lipni-
ce, ki naj bi bila zaključena v
letu 2010. Po podatkih Obči-
ne Radovljica bo država za
konzervatorsko restavrator-
ska dela na območju Krope
namenila približno 260 ti-
soč evrov. "Ministrstvo za
kulturo je opravilo oceno
škode, pripravilo popise in
sanacijski program za 18 ob-
jektov kulturne dediščine v
Kropi. Junija je bil dosežen
dogovor, da štiri od 18 objek-
tov kulturne dediščine obno-
vi Restavratorski center Za-
voda RS za varstvo kulturne
dediščine Slovenije: vigenjc
Vice z zgornjo fužino, Potoč-
nikovo kapelico in kapelico
ob mostu čez Kroparico, za
ostale pa Ministrstvo za oko-
lje in prostor izvede razpis
za izbor izvajalca. Po načrtih
naj bi bila obnova navedenih
štirih objektov končana do
konca letošnjega leta. Za nji-
hovo obnovo bo Ministrstvo
za okolje in prostor zagotovi-
lo 47 tisoč evrov," je sporoči-
la Manca Šetina Miklič z ob-
čine Radovljica. 

Dve leti po vodni ujmi 
v Kropi

Za sanacijo sta občina in država doslej namenili
1,4 milijona evrov; obnova bo končana prihodnje
leto.

Dodana vrednost ponudbi podeželja

Razvojna agencija zgornje Gorenjske, Center za trajnost-
ni razvoj podeželja Kranj in Kmetijsko gozdarski zavod
Kranj izvajajo projekt "Dodana vrednost ponudbi podeže-
lja". Projekt sofinancirajo EU in MKGP preko programa
LEADER (4. os Programa razvoja podeželja 2007 -
2013) in občine Bled, Bohinj, Gorje, Jesenice, Jezer-
sko, Kranj, Naklo, Preddvor, Radovljica, Šenčur in Žirov-
nica.
Namen projekta je dopolniti in nadgraditi osnovna znanja
za uspešno vodenje dejavnosti na kmetiji ali v malih pod-
jetjih na podeželju in s tem omogočiti razvoj in krepitev
podjetništva na podeželju. Ciljnim skupinam želimo skozi
izvedbo projekta med drugim ponuditi pomoč pri obliko-
vanju poslovne ideje, črpanju nepovratnih sredstev, po-
vezovanju med nosilci dejavnosti na kmetiji in tolmačenju
zakonodaje na področju dejavnosti na kmetiji.
Za več informacij o projektu ali za individualno svetovanje
se lahko obrnete na Klemena Klinarja (04/581 34 16,
klemen.klinar@ragor.si), Vlasto Juršak (04/257 88 26,
vlasta.jursak@ctrp-kranj.si) ali Lidijo Šnut (04/280 46
33, lidija.snut@kr.kgzs.si).

Klemen Klinar, RAGOR

Kako se pri vas reče?
Stara hišna imena se vse bolj izgubljajo, saj se v veliko
primerih razlikujejo od priimka. Imena so del naše kultur-
ne dediščine, odraz zgodovine določene rodbine, doma-
čije ali kraja. Oblikovala so se na osnovi določene značil-
nosti prednikov posamezne hiše in v sebi skrivajo marsi-
katero zanimivo zgodovinsko podrobnost. S hišnimi ime-
ni pa se ohranja tudi ponos in pripadnost ljudi določene-
mu kraju. V manjših kmečkih vaseh se imena še uporab-
ljajo predvsem na kmetih, medtem ko v naseljih, ki izgub-
ljajo kmečki videz, ta imena sočasno z opuščanjem kme-
tij, podiranjem starih in gradnjo novih hiš zamirajo in izgi-
njajo v pozabo. 
Da bi to preprečili ter obudili in ohranili hišna imena, je
Občina Radovljica pristopila k projektu, v katerem bomo
odkrivali in beležili stara hišna imena v naših vaseh. V letu
2009 zbiramo hišna imena za območje krajevnih skupno-
sti Lancovo in Begunje na Gorenjskem. 
Če pri vas doma poznate vaše ali kakšno drugo hišno
ime, vas pozivamo, da nam ga sporočite na Razvojno
agencijo Zgornje Gorenjske, kjer bomo imena zbirali. Po-
kličete nas lahko po tel. 04/581 34 16 ali nam pišete na 
klemen.klinar@ragor.si.
Projekt "Kako se pri vas reče?" poteka v okviru Lokalne
akcijske skupine Gorenjska košarica in je sofinanciran s
strani Evropske unije, Ministrstva za kmetijstvo, gozdar-
stvo in prehrano preko programa Leader ter občin Bled,
Gorje, Kranjska Gora, Radovljica in Žirovnica. 

Radovljica

Nove obvestilne table
Avgusta je DARS ob avtocesti postavil šest obvestilnih tabel
turistične signalizacije, ki jih je predlagala in financirala ob-
čina Radovljica v višini skoraj 25 tisoč evrov. Kraji oziroma
cilji, za katere se lahko postavi tovrstne table, morajo biti
uvrščeni na seznam kulturnih spomenikov, naravnih vred-
not ali zavarovanih območij. Skladnost ugotavlja Slovenska
turistična organizacija. Pogoje za postavitev v občini Radov-
ljica tako izpolnjujejo: Kropa, Brezje in Radovljica. Fotogra-
fije za table je izbrala projektna skupina, ki je bila sestavlje-
na iz predstavnikov turističnih društev, krajevnih skupnosti,
lokalne turistične organizacije, muzejev radovljiške občine
in dveh strokovnjakov s področja fotografije in oblikovanja.
Simboli prikazujejo turistično ponudbo, ki je na voljo v po-
sameznem kraju. Na občinski upravi se projekt postavljanja
turistične signalizacije nadaljuje s sistematičnim načrtova-
njem in postavljanjem turistične signalizacije na državnih,
regionalnih in občinskih cestah.  M. A.

Pogoja, da bo Radio Linhart dejansko 
ustanovljen, sta pridobitev zasebnega partnerja
in radijske frekvence, zato zaenkrat še ni znano,
kdaj bo Radio Linhart tudi začel z oddajanjem
programa.

O stanovanjski gradnji za Merkurjem v Lescah
se bodo svetniki odločali potem, ko bodo slišali
stališča dveh vrhunskih strokovnjakov s 
področja urejanja prostora prof. dr. Petra 
Gabrijelčiča in doc. dr. Ilke Čepres.
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Radovljica

Zaradi obnov zaprte nekatere ceste
Kot smo že poročali, je občina od države dobila nekaj več
kot 200 tisoč evrov za obnovo dela Ljubljanske ceste od
križišča z Langusovo in Šercerjevo ulico do avtocestnega
priključka. Na približno 600 metrih cestišča bodo tako
zgradili enostranski pločnik, hišne priključke in dovoze ter
meteorno in fekalno kanalizacija. Omenjeni odsek Ljub-
ljanske ceste bo zaprt vse do sredine novembra. Do 15. ok-
tobra bo zaradi nadaljevanja izgradnje komunalnega
opremljanja za kare H zaprta tudi Kranjska cesta v Radovlji-
ci od križišča z Ljubljansko cesto do Srednje šole za gostin-
stvo in turizem. Še do konca meseca pa bo delno zaprta
Cankarjeva ulica, kjer se s sredstvi KS Radovljica obnavlja
pločnik in cestišče.  M. A.

Radovljica

Ljubica Jelušič na slovesnosti ob spomeniku
borcem
Krajevna organizacija borcev za vrednote NOB Radovljica je
v začetku meseca pri spomeniku ob grobišču priredila
spominsko slovesnost ob obletnici smrti Jožeta Gregorčiča
ter njegovih soborcev iz Cankarjevega bataljona.
"Prepričana sem, da je prav, da se spomnimo delovanja
Jožeta Gregorčiča in vseh, ki so v času narodnoosvobodil-
nega boja delovali za naše dobro. Vse bitke in vse žrtve so
pomembni za to, kar danes uživajo vse generacije; to so
svoboda, samostojnost, blagostanje in mir,"  je v svojem
nagovoru na spominski slovesnosti poudarila slavnostna
govornica, ministrica za obrambo Ljubica Jelušič. M. A. 

Radovljica

Odprli Krizni center za pomoč žrtvam nasilja
V Radovljici, v stavbi nasproti gasilskega doma, so konec
preteklega tedna odprli nove prostore Centra za pomoč žrt-
vam kaznivih dejanj, ki deluje v okviru zavoda Papilot. Do-
bro desetletje je deloval na Jesenicah, zdaj pa se je pisarna,
v kateri žrtvam kaznivih dejanj pomagata dve svetovalki,
preselila v center Radovljice. Center deluje 24 ur na dan vse
dni v letu, tudi ob nedeljah in praznikih. Svetovalki žrtvam
pomagata pri zmanjševanju stiske in iskanju najustreznejše
poti iz boleče situacije.  M. A.

Radovljica

Zares športno in dobrodelno
Prvo soboto v septembru je v športnem parku v Radovljici
potekala že druga prireditev pod naslovom Zares športno in
dobrodelno, v okviru katere je občinski odbor Zares
Radovljica organiziral nogometni turnir osmih ekip iz ra-
zličnih krajevnih skupnosti v občini in se tudi letos pri-
jateljsko pomerili z ekipo Socialnih demokratov. Tudi letos
je v okviru prireditev potekala dobrodelna akcija, izkupiček
donacij pa je Zaresov poslanec državnega zbora Franci Kek
izročil predstavnici Varne hiše Gorenjske. M. A.

Pilatus spet leti nad Lescami
Slovenska vojska in Društvo gibanja proti širitvi in hrupu letališča v Lescah našla skupen jezik.

Ivanka Korošec

Radovljica - Prvi oktober se
kot dan starejših obeležuje
po vsem svetu od leta
1990, ko ga je generalna
skupščina ZN razglasila za
mednarodni dan. Zveza
društev upokojencev obči-
ne Radovljica je tako v četr-
tek, 1. oktobra, za starejše
občane organizirala prire-
ditev v Linhartovi dvorani.
Pel je upokojenski pevski
zbor Lesce, obiskovalce sta

s krajšimi nagovori pozdra-
vila predsednica Zveze He-
lena Kralj in župan Janko
S. Stušek. S komedijo
Vražja vdova se je predsta-
vila dramska sekcija Druš-
tva upokojencev s Sovod-
nja, ki je dodobra nasmeja-
la polno dvorano. Že popol-
dne pa je bilo v avli občine
odprtje razstave slikarskih
del upokojencev iz vseh
upokojenskih društev.
Predsednica Helena Kralj je
ob tej priložnosti povedala,

da so bila društva zelo aktiv-
na, saj so izvedli dva med-
društvena pohoda - Brezjani
so organizirali pohod po
učni poti do Fuksove brvi,
Kamnogoričani pa na Talež.
Septembra je bilo v Krpinu
srečanje kolesarjev in dru-
gih športnikov, udeležba je
bila izjemno velika. DU Les-
ce je organiziralo meddruš-
tveno balinanje, DU Radov-
ljica pa plavanje. 
Predstavniki društev upoko-
jencev ter drugi posamezni-

ki so se udeležili tudi festi-
vala za tretje življenjsko ob-
dobje v Ljubljani. Festival,
že deveti po vrsti, je bil za-
snovan kot prikaz dejavnosti
starejših in za starejše, pri-
ložnost za srečanje, povezo-
vanje in sodelovanje ter tudi
razmislek strokovnjakov,
politikov in predvsem starej-
ših samih o vprašanjih, ki se
jih dotikajo. Zveza DU Ra-
dovljica ima tudi letos v pro-
gramu srečanje kulturnikov,
ki bo 20. novembra. 

Aktivna upokojenska društva

Zveza društev upokojencev je na mednarodni dan starejših organizirala prireditev za starejše.

Ivanka Korošec

Po podatkih Statističnega
zavoda RS opravlja pri nas
vzgojno-izobraževalno delo
30 tisoč učiteljev. Položaj
učitelja menda najbolje pri-
kažejo trije kazalniki: število
učencev na učitelja, obseg
učne obveznosti in višina
plače. Ta prispevek seveda
ni namenjen polemiki nobe-
ni od teh točk. Posvečen je
mednarodnemu dnevu uči-
teljev, ki je bil 5. oktobra. Za
mnenje o učiteljskem pokli-
cu na splošno sem povpra-
šala dve učiteljici.

Učitelj naj otrok nauči
predvsem učiti se 
Vilma Kravanja Gosnik je
svoje otroštvo preživela v
Trenti. Svojo pot učenosti je
začela na podružnični šoli v
Soči, kjer je znanje nabirala
v različnih kombinacijah
razredov, ob eni sami učite-
ljici, ki je bila natančna, za-
htevna, stroga. Takrat se je
Vilma naučila samostojno-

sti, prilagajanja, medsebojne
pomoči, sodelovanja, prido-
bila je delovne navade. Kas-
neje je šolanje nadaljevala v
Bovcu, na Pedagoški gimna-
ziji v Tolminu, študij pa je
dokončala na Pedagoški fa-
kulteti v Kopru. Zdaj je že 13
let vodja podružnične šole
Ovsiše. Skupaj s svojimi so-
delavkami in vodstvom šole
v Lipnici se trudi ohranjati
šolo, ki naj bo prijazna, člo-
veška do otrok in staršev,
oziroma vsakega, ki prestopi
njen prag. Mnenja je, da uči-
telji izgubljajo tradicionalno
nalogo učiti. "Otroci se lahko
učijo vsepovsod, učitelj pa
jih mora naučiti predvsem
učiti se - tako tiste, ki veliko
zmorejo, in tiste, ki potrebu-
jejo kakršnokoli pomoč. Vča-
sih so bile v šolah kazni prav
nečloveške, danes pa imajo
šole Vzgojne načrte in želim
si, da bi razumeli, da so
vzgojni ukrepi v pomoč otro-
ku, staršem in učiteljem." 
Učenci so danes zrelejši,
dovzetni in zelo, zelo kritič-
ni, pravi. "Pravico imajo biti.

Je pa na učiteljih, da so do-
sledni, da govorijo in delajo
usklajeno. Učitelji se morajo
stalno strokovno izpopolnje-
vati, saj se načini dela in tež-
nja po dobrem poučevanju
dopolnjujeta. Tudi obreme-
njenost učiteljev kot tudi
učencev je večja, kot je bila
nekdaj. Čas je prinesel zni-
ževanje plačil, z vrednostjo v
denarju pada tudi vrednost
učiteljev. Cilj vsake šole naj
bi bil, da bo v otrocih z zna-
njem raslo nekaj dobrega,
srčnega, človeškega, nav-
kljub tegobam in pogosto
napačnim vrednotam današ-
njega časa."

V osnovnih šolah bi 
morali poučevati najboljši
učitelji
Vera Lavrih Železnik, upoko-
jena profesorica biologije, je
s srcem in dušo Radovljičan-
ka, čeprav je mnogo let živela
in delala v Ljubljani. Od ma-
lih nog si je želela biti učite-
ljica in to je tudi postala. Do-
študirala je biologijo in kemi-

jo, službovala pa je v Kranjski
Gori, Radovljici in Ljubljani.
Nekdaj si je želela visokošol-
ske kariere, vendar se je zara-
di družine in otrok temu od-
povedala in učila na osnov-
nih šolah ves čas, vse do svo-
je upokojitve leta 1986. Učila
je fiziko in biologijo, na za-
četku celo zgodovino, zem-
ljepis, matematiko in sloven-
ščino, saj je bilo treba pouče-
vati kar vse, ker je učiteljev
tako primanjkovalo. Imela je
rada otroke in v sebi je imela
prirojen talent za podajanje
snovi. Poskušala je snov raz-
lagati tako, da bi vsi učenci
lahko razumeli. Vesela je, če
ji še celo danes, po toliko le-
tih, kdo pove, da je tako tudi
bilo. Trudila se je, da bi učen-
cem privzgojila tudi občutek
dolžnosti. Dopovedovala jim
je, da je treba uriti svojo voljo
in obvladovati sam sebe. Po-
leg tega je zelo pomembno,
da ima vsakdo v življenju
kakšen hobi, nekaj, kar ga
nadvse veseli. Meni, da bi
ravno na osnovnih šolah mo-
rali učiti najboljši od najbolj-
ših učiteljev. Učitelj namreč
sooblikuje osebnosti novih
generacij. Odgovoren je, da
razvija njihove talente in jim
vcepi pozitivno držo do dela,
ustvarjanja in življenja. Če-
prav je premalo cenjeno, je
za družbo učiteljevo delo
nadvse pomembno. 

Učitelj, vzgojitelj, mentor ...
Vilma Kravanja Gosnik, vodja podružnične šole Ovsiše, ter upokojena
učiteljica Vera Lavrih Železnik o poslanstvu učitelja.

Slavnostna govornica na spominski prireditvi ob 67-letnici
smrti Jožeta Gregorčiča je bila ministrica za obrambo 
Ljubica Jelušič.

Marjana Ahačič

Lesce - Sredi septembra je
slovenska vojska znova uve-
dla vzletanje in pristajanje
vojaških zrakoplovov na leta-
lišču v Lescah, so sporočili z
generalštaba Slovenske voj-
ske. Zaradi pritožb Društva
gibanje proti širitvi in hrupu
letališča Lesce so namreč v
avgustu začasno ustavili po-
lete vseh vojaških plovil z le-
škega letališča, tudi letala pi-
latus, s katerega svoje trenin-
ge opravljajo padalci. 
"Slovenska vojska je s pred-
stavniki društva izvedla dva

sestanka in jih seznanila, da
je letališče v Lescah uporab-
ljala za pristajanje helikop-
terjev ob reševanju ponesre-
čencev v gorah ter za urjenje
padalcev vojaške reprezen-
tance. Vsi poleti so bili izve-
deni skladno s področno
zakonodajo in predpisi ter v
popolnem soglasju z odgo-
vornimi z Občine Radovlji-
ca in letališča v Lescah.

Predstavniki društva so s
temi ugotovitvami soglaša-
li," je pojasnil Simon Ko-
rez, tiskovni predstavnik
Slovenske vojske.
Kot je povedal Miha Zalo-
kar, predsednik društva gi-
banje prosti širitvi in hrupu
letališča Lesce, so se na se-
stanku dogovorili, da se tre-
ningi padalske ekipe razpo-
redijo na vsa letališča v Slo-

veniji, ki so za to primerna,
letni načrt treningov padal-
ske ekipe pa se objavi na
spletu. "Slovenska vojska je
bila tudi obveščena, da se s
primernimi koridorji lete-
nja hrup lahko precej
zmanjša in bo tak način le-
tenja tudi upoštevala, prav
tako kot urnik letenja, ki je
že sedaj določen le med 8.
in 15. uro ob delavnikih.
Društvo je od Slovenske
vojske dobilo tudi zagotovi-
lo, da bodo vožnjo s svojimi
letali dovoljevale le osebam,
zaposlenim v slovenski voj-
ski."

Letni načrt treningov padalske ekipe bo 
objavljen na spletu, pilatus bo letel le ob
delavnikih do tretje popoldne.
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Začele ure pravljic
V ponedeljek so v radovlji-
ških vrtcih spet začeli z ura-
mi pravljic, ki je namenjen
otrokom od tretjega do še-
stega leta starosti, ki sicer ne
obiskujejo vrtca. Program
poteka od oktobra do maja
enkrat na teden po dve uri.
Starši, ki želijo svojega otro-
ka vključiti v ta program, pri-
dejo skupaj z otrokom v vr-
tec, na dan in ob uri, ko pro-
gram poteka in se pogovori-
jo o morebitnih posebno-
stih. Vse ure pravljic so orga-
nizirane ob ponedeljkih; v
enotah Begunje in Kropa od
15. do 17. ure, v enotah Brez-
je, Kamna Gorica, Lesce in
Radovljica pa od 16. do 18.
ure. Enota Posavec se je pri-
družila skupini na Brezjah.
M. A.

TRGOVINA Z METRSKIM BLAGOM
Alpska 37, Lesce, 
tel.: 04/531-87-57

Delovni čas od 9.00 do 19.00, sobota od 8.00 do 12.00

Nudimo vam pestro izbiro:

❖ bombažev ❖ viskoze ❖ lanu ❖ jerseyja 
❖ blaga za svečane priložnosti

❖ Poleg naštetega vas čaka velika izbira 
podlog, zadrg, sukancev, gumbov 

in ostale pozamenterije.
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Marjana Ahačič

Brezje - Pred tednom dni so
s slovesnostjo v domu kraja-
nov na Brezjah obeležili kra-
jevni praznik, ki ga Brezjani
praznujejo na dan, ko je bila
blagoslovljena bazilika Mari-
je Pomagaj. Tokrat so praz-
novanje obeležili z uradnim
odprtjem nove igralnice v
domačem vrtcu. "Dokazali
smo, da lahko s skupnimi
močmi, dobro voljo in strp-
nostjo dosežemo zares veli-
ko," je zadovoljna Irena Kot-
nik, ravnateljica VVZ Radov-
ljica. Poleti, potem ko je bilo
jasno, da bo število vpisanih
otrok močno preseglo zmog-
ljivosti prostorov, so namreč
na Brezjah s pomočjo obči-
ne in krajevne skupnosti v
igralnico preuredili nekda-
njo sejno sobo gasilskega
društva. V vrtcu Brezje, ki je

ena od enot vzgojno-var-
stvenega zavoda Radovljica,
je tako zdaj 45 malčkov. Po-
sebej veseli so urejenega
igrišča, ki so ga to pomlad
skupaj uredili starši, otroci,
vzgojiteljice in nekateri do-
mačini z Brezij.
Z doseženim v preteklem
letu je zadovoljen tudi pred-
sednik sveta krajevne skup-
nosti Brezje Janez Praprot-
nik. "Dogradili smo gasilski
dom, obnovili dvorano, do-
datno uredili pokopališče in
kar nekaj cest." Kljub temu
krajevno skupnost čaka še
kar nekaj dela, Praprotnik
pa je posebej opozoril na to,
da je potrebno urediti še
marsikatero avtobusno po-
stajališče na Brezjah ter pri
tem pozval župana Janka S.
Stuška, da poskrbi za enako-
meren razvoj v vseh krajev-
nih skupnostih v občini.

Ob prazniku odprli
novo igralnico
Letošnjo slovesnost ob krajevnem prazniku so na
Brezjah pripravili najmlajši, navdušeni nad novo
igralnico v domačem vrtcu.

Predsedniku sveta KS Brezje Janezu Praprotniku in 
radovljiške županu Janku S. Stušku so otroci z veseljem
pokazali igralnico. 

Blagoslov s sveto mašo je vodil nadškof Uran, ki se je 
skupaj z domačini razveselil nastopa folklorne skupine Voše. 

Radovljica

Atletski park do poletja 2010
Atletski stadion ob osnovni šoli A. T. Linharta bo prihodnje
leto dobil novo podobo. Občina bo namreč že sredi tega
meseca začela graditi moderen atletski park, ki bo služil
športni vzgoji otrok in mladine, športnim treningom in
rekreaciji. Kot je povedala Mojca Vnučec Špacapan z Občine
Radovljica, bo zgrajen skladno s standardi Atletske zveze
Slovenije in zato omogočal tudi državna prvenstvena tek-
movanja v mladinskih in mlajših kategorijah. "Poleg tega da
bo sedanje štiristezno 400-metrsko tekališče razširjeno na
šeststezno in prevlečeno s poliuretanom, bo nov atletski
park vključeval tudi tekališče za teke na kratke proge,
skakališča za daljino, troskok in višino ter metališči za krog-
lo in kopje. Na sredini bo travnata površina z dvema manj-
šima nogometnima igriščema s premičnimi goli. Objekt bo
v celoti ograjen." M. A.

Marjana Ahačič

Kamna Gorica - Prvi konec
tedna v septembru je bil v
Kamni Gorici tudi letos ži-
vahen. Že deveto leto zapo-
red so se krajani spomnili
na svojega rojaka, slikarja
Matevža Langusa in na Lan-
gusovih dnevih združili
umetnost, kulturo, zabavo
in rekreacijo. Vajo gasilskih
društev, ki je bila načrtovana
za petek, je pregnalo slabo
vreme, ostale prireditve pa
so potekale po načrtu. 
V soboto dopoldan se je le-
tos 22 slikarjev in 160 osta-
lih udeležencev zbralo pod
vaško lipo, kjer so ustvarjali
v raznih likovnih delavni-
cah. Vabljeni slikarji so sli-
kali motive iz Kamne Gori-
ce, mladi so lahko pod men-
torstvom slikarja Matjaža
Arnola slikali na platno, vsi
pa so se tudi letos lahko pre-
izkusili pri oblikovanju gli-
ne v delavnici Oli in Urbana
Magušarja. V Domu kraja-
nov si je bilo medtem mogo-
če še zadnjič ogledati razsta-
vo fotografij 'V zavetju An-
dov: Tržnica - prostor sreče-
vanja in trgovanja', pozno
popoldne pa je bilo tam že
odprtje razstave del z letoš-
nje slikarske kolonije s kul-
turnim programom in pode-
litvijo krajevnih priznanj. 

Krajevna priznanja so po
predlogih krajevnih društev
in sveta krajevne skupnosti
prejeli Oto Potočnik za
mnogoletno prizadevno
delo v PGD Kamna Gorica
in angažiranje pri obnavlja-
nju cerkvenega zidu, Bran-
ko Kržišnik za prizadevanja
za razvoj športnih dejavno-
sti in smučišča v Kamni Go-
rici ter Bojan Pogačnik za
uspešno vodenje kulturnih
prireditev. V kulturnem pro-
gramu, ki ga je tudi tokrat
vodil Bojan Pogačnik, so se
predstavili pevci MePZ Lip-
nica pod vodstvom Nine Bo-
hinc. Sobotni večer se je za-
ključil z veselico, v nedeljo
dopoldne pa so se vaščani
podali peš iz Kamne Gorice
na vodno učno pot Grabna-
rica. Langusovi dnevi so se
zaključili v soboto, 12. sep-
tembra, ko je bila v Domu
krajanov v organizaciji La
casa de Kamna predstavitev
doma za zapuščene otroke
Guadalupe v Paragvaju.
Družina Prenz-Kopušar ak-
tivno sodeluje pri delovanju
doma kot donator in amba-
sador za Slovenijo in Italijo.
Kulturno društvo Kamna
Gorica je za otroke v domu
zakoncema podaril otroške
majice z Langusovih dni in
tako simbolično povezal oba
kraja.

Umetnost, kultura in zabava
Na 9. Langusovih dnevih podelili tudi krajevna priznanja Otu Potočniku, Branku Kržišniku 
in Bojanu Pogačniku.

Dva od treh nagrajencev, Branko Kržišnik in Bojan Pogačnik 

Mladi so lahko pod mentorstvom slikarja Matjaža Arnola
slikali na platno, vsi pa so se tudi letos lahko preizkusili pri
oblikovanju gline v delavnici Oli in Urbana Magušarja.

Ovsiše

Blagoslovili so nove orgle
Zadnjo nedeljo v avgustu so imeli v krajevni skupnosti Pod-
nart in župniji Ovsiše posebno slovesnost, na kateri je nad-
škof Alojz Uran blagoslovili nove orgle in prenovljeni kor.
Cerkev na Ovsišah so v zadnjem desetletju in pol nekajkrat
prenavljali: leta 1995 je cerkev z zvonikom dobila novo stre-
ho in fasado, leta 1998 je bilo urejeno odvodnjavanje. V na-
slednjih letih so bili prenovljeni vsi oltarji v cerkvi: glavni ol-
tar leta 2001, oltar sv. Valentina leta 2003 in leta 2004 Ma-
rijin oltar. Z nameščanjem novih orgel, ki so jih izdelali v or-
glarstvu Močnik, so začeli februarja letos. Na svečanosti ob
blagoslovu je orgle predstavil predsednik komisije za orgle
ljubljanske nadškofije mag. Dalibor Miklavčič. Med mašo je
pel odrasli mešani in otroški pevski zbor Ovsiše, Florijan
Pintar pa je igral na orgle ter vodil oba zbora. M. A.
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V spomin

Red. prof. dr. Jože Jesenko 
(1943 - 2009) 

V spomin priljubljenemu profe-
sorju in dolgoletnemu prodeka-
nu za izobraževalno dejavnost
na UM FOV 
27. julija 2009 smo obnemeli ob
novici o smrti red. prof. dr. Jo-
žeta Jesenka. Izgubili smo od-
ličnega pedagoga in avtorja šte-
vilnih učbenikov. Študenti Fa-
kultete za organizacijske vede
so cenili in spoštovali njegov to-
pel, človeški pristop pri izvedbi
predavanj, vaj in izpitov. Če-

ravno je predaval dva ne najbolj priljubljena predmeta, je bil
kot profesor in izpraševalec na izpitih zelo objektiven raz-
sodnik. Red. prof. dr. Jože Jesenko je bil vedno pripravljen
pomagati tudi magistrantom in doktorantom naše fakultete. 
Zavedal se je pomena raziskovalnega dela. Njegov znanstve-
ni opus je obsežen, saj zajema kar 31 monografij, upošteva-
joč znanstvene in strokovne monografije ter univerzitetne in
visokošolske učbenike, namenjene študentom Fakultete za
organizacijske vede in Fakultete za varnostne vede. Poleg
tega je objavil 73 znanstvenih prispevkov, bil urednik in so-
urednik mednarodnih znanstvenih edicij ter mentor ali so-
mentor številnim študentom pri diplomskih delih dodiplom-
skega in podiplomskega študija. Njegovega opusa pa ne pred-
stavljajo samo publikacije najvišjega znanstvenega ranga,
pač pa je red. prof. dr. Jesenko ogromno prispeval k moder-
nizaciji in posodabljanju študija in študijskih programov
FOV. 
Rednega prof. dr. Jožeta Jesenka bomo zaradi njegove neiz-
merne srčne topline, njegovega predanega dela ter vseh aka-
demskih dosežkov za vedno ohranili v najlepšem spominu.

Redni prof. dr. Marko Ferjan 

Za varovanje okolja so namreč bolj
kot količina odpadkov pomembni
načini ravnanja z njimi. Nekdo, ki na
svojem dvorišču zamenja in tam pu-
sti akumulator, naredi okolju veliko
večjo škodo, kot tisti, ki pravilno rav-
na s tonami proizvedenih odpadkov.
Zbiralnice ločenih frakcij ali eko
otoki so opremljeni z namenskimi
posodami za zbiranje papirja, pla-
stike, stekla in kovin. Na vsaki poso-
di je zapisano, kateri odpadki spada-
jo vanjo, razlikuje se tudi po barvi po-
krovov. Pomembno je vedeti, da je
na zbiralnice dopustno odlagati

samo določene odpadke, ki gredo v
predelavo. Uporabniki jih lahko od-
ložite na katerikoli lokaciji.
V letu 2007 smo začeli odvoz ko-
sovnih odpadkov izvajati s pomoč-
jo individualnega odvoza na pod-
lagi naročil. 
Z veseljem ugotavljamo, da se je lo-
čeno zbiranje na zbiralnicah in zbir-
nem centru Radovljica kar prijelo in
da večina prebivalcev ve, kaj kam
sodi in se tega tudi ustrezno držijo.
To potrjujejo tudi zbrane količine
posameznih frakcij, ki se povečuje-
jo iz leta v leto.

Pa vendar moramo opozoriti, da
vedno ni tako. Ločeno zbranih frak-
cij po posameznih lokacijah zaradi
neprimernosti frakcij ne moremo od-
dati v nadaljnjo predelavo in jih mora-
mo pobrati kot mešane komunalne
odpadke. Večkrat so zbiralnice loče-
nih frakcij pravo odlagališče tudi ko-
sovnih odpadkov in preostanka me-
šanih komunalnih odpadkov. Te
zbrane frakcije moramo zaradi ne-
ustrezne sestave pobrati med meša-
ne komunalne odpadke in odložiti na
odlagališče. S tem se otežuje "ko-
munalcem" delo, kvari videz okolice

zbiralnice in se povzroča slabo voljo
pri okoliškem prebivalstvu. Lahko bi
rekli tudi po Prešernovo: 

Občan podobo na ogled postavi, 
ker kamotnost ljubi bolj kot naravo,
zato hladilnik, banjo, televizor 
kar na eko otok postavi.

Pa pride drugi dan komunalec in 
se ustavi,
zmajuje z glavo, ker ogleduje to 
razstavo.
A glej ga zlomka, kmalu spozna,
da naš občan pazljivo in po navodilih
ne ravna.

Da stvar ne gre predaleč, 
da kup smeti ne raste, vse pobere 
in pobaše.
A kaj ko vidi pri tem ga mož kopitni
namest pohvale, naš komunalec 
deležen je graje.

Če se vam pojavijo kosovni od-
padki ali večje količine preostan-
ka mešanih komunalnih odpad-
kov, jih lahko oddate vsak dan na
Zbirnem centru Radovljica. Od-
daja kosovnih odpadkov je za

plačnike komunalnih storitev iz
gospodinjstev brezplačna.

Svetujemo vam, da skušate prepre-
čevati nastajanje odpadkov. Pred
nakupom premislimo, čemu se lah-
ko izognemo in česa ne potrebuje-
mo, izbirajmo okolju prijazne izdelke,
kupujmo povratno embalažo.

In nenazadnje!
Česar danes ne bomo kupili,
nam jutri ne bo treba odložiti v
zabojnike.

Poizkusite - ne bo vam žal!

Občan podobo na ogled postavi

Zbirni center Radovljica je odprt:
● ponedeljek, torek, četrtek in petek od 8. do 14. ure,

● sreda od 8. do 18. ure,
● sobota od 8. do 12. ure.

Dežurni vodovodni monter GSM: 031/210-023

Pokopališko - pogrebna služba GSM: 041/655-987

KOMUNALA RADOVLJICA, d.o.o.
Ljubljanska cesta 27
4240 RADOVLJICA
tel.: 04/537 01 11, 
fax: 04/537 01 12

www.komunala-radovljica.si

Marjana Ahačič

Slovensko društvo hospic
skupaj z drugimi društvi v
Evropi in po svetu, kjer ho-
spic deluje, oktobra obele-
žuje svetovni dan hospica.
Prostovoljci, prostovoljke in
spremljevalke hudo bolnih
in njihovih družin po vsej
Sloveniji pripravljajo različ-
ne prireditve, na katerih
seznanjajo uporabnike s
svojim delom in poslan-
stvom. Kot so sporočili z
Območnega odbora Gorenj-
ska, ki ima sedež v Radovlji-
ci, bodo že danes, v petek,
9. oktobra, na Gorenjski ce-
sti 25 v Radovljici od 14. do
19. ure pripravili dan odpr-
tih vrat. Pripravljajo delav-
nico za otroke, predstavitev
vloge prostovoljca pri hospi-
cu, pogovore o podpori, ki
jo društvo ponuja tako bol-
nim kot svojcem in tudi ža-
lujočim, ter ob 18. uri pre-
davanje z naslovom Zadnje
obdobje življenja in demen-
ca. Iz svojih izkušenj pri
delu v bolnišnici v Begu-

njah bo predavala zdravnica
Daša Troha, specialistka
psihiatrije. 
V ponedeljek, 19. oktobra,
bo ob 18. uri v Centru v Les-
cah predavala zdravnica
Mateja Lopuh, asistentka
magistra, o protibolečinski
terapiji kot delu paliativne
oskrbe neozdravljivo bol-
nih. Ta izredno tenkočutna
zdravnica, ki dela v protibo-
lečinski ambulanti v bolniš-
nici na Jesenicah, bo govori-
la o možnostih za lajšanje
hudih bolečin pri hudo bol-
nih.
V torek, 27. oktobra, pa ob
19.30 v dvoranico radovlji-
ške knjižnice prihaja publi-
cistka dr. Manca Košir.

Predstavila bo knjigo norve-
škega zdravnika in publici-
sta Steina Huseba z naslo-
vom Ljubezen in žalost in
podnaslovom Česa se lahko
naučimo od otrok. V knjigi
zdravnik Husebo pripove-
duje o svojih izkušnjah z
neozdravljivo bolnimi v 
zadnjem obdobju življenja,
zlasti z otroki. Tudi sam je
izgubil hčerkico, ko je bila
še otrok. 
Že jutri, v soboto, 10. okto-
bra, pa bo v Unionski dvora-
ni v Ljubljani dobrodelni
koncert za prvo hišo hospi-
ca, ki jo decembra odpirajo
v Ljubljani. V njej bodo lah-
ko kvalitetno preživljali svo-
jo zadnjo pot bolniki brez
svojcev in tudi tisti, za kate-
re svojci iz kakršnih koli
razlogov ne morejo ves čas
enako dobro skrbeti. Svoj
umetniški nastop bodo med
drugimi izvajali tudi Manca
Izmajlov in njen mož Be-
njamin, šansonjerka Vita
Mavrič s kvartetom Akord
ter harmonikar Marko Ha-
tlak.

Dan odprtih vrat hospica
Prostovoljci hospica še sporočajo: Tu smo, da vam pomagamo.

Območni odbor društva Hospic Gorenjska ima
danes na Gorenjski cesti 25 v Radovljici od 14. do
19. ure dan odprtih vrat. Pripravljajo delavnico za
otroke, predstavitev vloge prostovoljca pri hos-
picu ter pogovore o podpori, ki jo društvo ponuja
tako bolnim kot svojcem in žalujočim.

Stana Krebs, vodja 
prostovoljcev območnega
odbora društva Hospic
Gorenjska
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Š
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9

enote v obm
očje gozda in km

etijskih površin. Znotraj obm
očja O

P
P

N
 se po

veljavnem
 prostorskem

 aktu nahajajo naslednja obm
očja nam

enske rabe:
S

 - obm
očje stanovanj, C

 - obm
očje centralnih dejavnosti, K

1
 - obm

očje
najboljših km

etijskih zem
ljišč, K

2
 - obm

očje drugih km
etijskih zem

ljišč, G
 -

obm
očje gozdov.

O
bm

očje se s tem
 O

P
P

N
 razdeli na naslednje funkcionalne enote:

- funkc. enota a - obm
očje potoka Lipnica 

- funkc. enota b - obm
očje državne ceste

- funkc. enota c - obm
očje javnih poti 

- funkc. enota d - obm
očje pozidave ožjega jedra

- funkc. enota e - obm
očje pozidave širšega jedra

- funkc. enota f - obm
očje centralne dejavnosti 

- funkc. enota g - obm
očje gozdnih površin 

- funkc. enota h - obm
očje km

etijskih površin 
Funkcionalna enota a:
O

bsega obm
očje struge Lipnica, ki ga predstavlja enota urejanja prostora

(e.u.p.) z oznako K
g1

-a1.
Funkcionalna enota b:
O

bsega obm
očje državne ceste, ki ga sestavljajo enote urejanja prostora

(e.u.p.) z oznako K
g1

-b1, K
g1

-b2
.

Funkcionalna enota c:
O

bsega obm
očje javnih poti, ki ga sestavljajo enote urejanja prostora

(e.u.p.) z oznako K
g1

-c1, K
g1

-c2
, K

g1
-c3

, K
g1

-c4
, K

g1
-c5

, K
g1

-c6
, K

g1
-

c7
, K

g1
-c8

, K
g1

-c9
, K

g1
-c10

, K
g1

-c11.
Funkcionalna enota d:
O

bsega obm
očje pozidave ožjega jedra, ki ga sestavljajo enote urejanja

prostora (e.u.p.) z oznako K
g1

-d1, K
g1

-d2
, K

g1
-d3

, K
g1

-d4
, K

g1
-d5

,
K

g1
-d6

, K
g1

-d7
, K

g1
-d8

, K
g1

-d9
, K

g1
-d10

, K
g1

-d11.
Funkcionalna enota e:
O

bsega obm
očje pozidave širšega jedra, ki ga sestavljajo enote urejanja

prostora (e.u.p.) z oznako K
g1

-e13
, K

g1
-e14

, K
g1

-e15
, K

g1
-e16

, K
g1

-
e17

, K
g1

-e18
, K

g1
-e19

, K
g1

-e2
0

, K
g1

-e21, K
g1

-e2
2

, K
g1

-e2
3

, K
g1

-
e24

, K
g1

-e2
5

, K
g1

-e2
6

, K
g1

-e27
, K

g1
-e2

8
, K

g1
-e2

9
, K

g1
-e3

0
.

Funkcionalna enota f:
O

bsega obm
očje centralnih dejavnosti, ki ga sestavljajo enote urejanja

prostora (e.u.p.) z oznako K
g1

-f1, K
g2

-f2
.

Funkcionalna enota g:
O

bsega obm
očje gozdnih površin, ki ga sestavljajo enote urejanja prostora

(e.u.p.) z oznako K
2

-g1, K
2

-g2
, K

2
-g3

, K
2

-g4
, K

2
-g5

, K
2

-g6
, K

2
-g7.

Funkcionalna enota h:
O

bsega obm
očje km

etijskih površin, ki ga sestavljajo enote urejanja prosto-
ra (e.u.p.) z oznako K

g1
-h1, K

g1
-h2

, K
g1

-h3
, K

g1
-h4

, K
2

-h5
, K

2
-h6

, K
2

-
h1, K

2
-fh7

, K
2

-h8
.

IV. P
o

g
o

ji za arhitekturno
 in urb

anistično
 o

b
liko

vanje

6
. člen

(S
kupna m

erila in pogoji za obravnavano obm
očje)

6
. 1. N

am
enska raba obm

očij in površin:
O

bm
očje O

P
P

N
 je nam

enjeno površinam
 za stanovanja (S

), za centralne
dejavnosti (C

) in km
etijstvo (K

1
 in K

2
) ter gozd (G

).
P

ovršine za centralne dejavnosti (C
) sestavljajo enote urejanja prostora:

K
g1

-f1, K
g1

-f2
.

P
ovršino za km

etijstvo (K
1

 in K
2

) sestavljajo enote urejanja prostora: K
g1

-
h1, K

g1
-h2

, K
g1

-h3
, K

g1
-h4

, K
2

-h5
, K

2
-h6

, K
2

-h1, K
2

-fh7
, K

2
-h8

.
P

ovršino za gozd (G
) sestavljajo enote urejanja prostora: K

2
-g1, K

2
-g2

, K
2

-
g3

, K
2

-g4
, K

2
-g5

, K
2

-g6
, K

2
-g7.

P
ovršine za stanovanja (S

) sestavljajo vse ostale enote urejanja prostora na
obravnavanem

 obm
očju O

P
P

N
.

N
a vseh zem

ljiščih vseh funkcionalnih enot so dopustne:
- ureditve infrastrukture (prom

etno om
režje in naprave, kom

unalno in ener-
getsko om

režje in naprave, om
režje in naprave za zveze)

- vodnogospodarske ureditve za arhitekturno ureditev brežin in za zavarova-
nje pred škodo in nesrečam

i
- postavitev spom

inskih obeležij, turističnih oznak in usm
erjevalnih tabel.

P
oleg zgoraj navedenih ureditev so znotraj obm

očij za stanovanja (S
) in cen-

tralne dejavnosti (C
) dopustne še:

- ureditve javnih površin (trgi, parki, parkirišča)
- arhitekturne ureditve prostora (ureditev ograj, javne razsvetljave, zelenih
površin, tlakov, urbane oprem

e) usklajene za celo naselje. Te ureditve zno-
traj funkcionalne enote d - obm

očje pozidave ožjega jedra se lahko izvede-
jo le v skladu s soglasjem

 Zavoda za varstvo kulturne dediščine S
lovenije (v

nadaljevanju ZVK
D

S
).

N
a površinah za stanovanja S

 (funkcionalni enoti d - obm
očje pozidave ožje-

ga jedra in e - obm
očje pozidave širšega jedra) so dopustni posegi za na-

slednje nam
ene in dejavnosti:

- stanovanja, terciarne dejavnosti (kot na prim
er trgovina, turizem

, pisarni-
ške dejavnosti, javne storitve ...), kvartarne dejavnosti (zdravstvo, šolstvo,
znanost, kultura, uprava) krajevnega ali okoliškega pom

ena ter nem
oteča

obrtna dejavnost (npr. tradicionalne obrti).

N
a površinah za centralne dejavnosti (funkcionalna enota f) so dopustni po-

segi za naslednje nam
ene in dejavnosti:

- v K
g1

-f1
: verske dejavnosti (cerkev, kapela ipd) in pokopališče.

- v K
g1

-f2
: terciarne dejavnosti, ki spadajo v center m

esta (kot na prim
er ho-

tel, trgovina ipd), kvartarne dejavnosti (zdravstvo, šolstvo, znanost, kultura,
uprava, javne storitve) lokalnega ali širšega pom

ena. 
N

a površinah za gozd in km
etijstvo (funkcionalni enoti g in h) so dopustne:

- km
etijske in gozdnogospodarske prostorsko ureditvene operacije in grad-

nja naprav, nam
enjenih izključno km

etijski in gozdnogospodarski dejavno-
sti, lovu in ribolovu, 
Znotraj funkcionalne enote d - obm

očje pozidave ožjega jedra počitniški ob-
jekti niso dovoljeni. D

ovoljeno je sam
o oddajanje sob, ne pa celega objek-

ta. O
bjekt m

ora biti nam
enjen za stalno naselitev oz. za stalne dejavnosti.

Znotraj funkcionalne enote d - obm
očje pozidave ožjega jedra je dovoljena

legalizacija obstoječih gradenj le, če je le ta skladna z določili odloka in to
tako glede tlorisnih in višinskih gabaritov kot glede arhitekturnih elem

entov
(okenske odprtine, m

ateriali, barve idr).

6
.2

. V rste posegov:
N

a vseh zem
ljiščih so dovoljene naslednje vrste posegov:

vzdrževalna dela, rekonstrukcije legalnih objektov, odstranitve in nove ure-
ditve infrastrukture (prom

et, kom
unala, energetika in telekom

unikacije) vod-
nogospodarske ureditve, ureditve javnih površin.
Vsi posegi na zunanjosti objektov in ureditvi okolice znotraj funkcionalne
enote d, ki spada v obm

očje varovane dediščine - fužinarsko naselje, m
ora-

jo biti usklajeni s ZVK
D

S
.

N
a površinah za stanovanja (funkcionalni enoti d - obm

očje pozidave ožje-
ga jedra in e - obm

očje pozidave širšega jedra) so dopustne naslednje vr-
ste posegov:
- adaptacije, nadom

estne gradnje, rekonstrukcije, dopustne so tudi spre-
m

em
be nam

em
bnosti v dejavnosti, ki so določene za površine za stanova-

nja
- ni dovoljeno povečanje površin in kapacitet za obrt, proizvodnjo in drugih
dejavnosti, ki negativno vplivajo na stanovanjsko okolje ali obstoječo infra-
strukturo,
- v enotah urejanja prostora, kjer je v posebnih določilih navedeno, so do-
voljene novogradnje objektov.
- prizidave in nadzidave so dovoljene le v funkcionalni enoti e, vendar ne na
spom

eniško zaščitenih objektih.
N

a površinah za centralne dejavnosti (funkcionalna enota f) so dopustne na-
slednje vrste posegov:
- nadom

estne gradnje, novogradnje, adaptacije, rekonstrukcije, dopustne
so tudi sprem

em
be nam

em
bnosti v dejavnosti, ki so določene za površine

za centralne dejavnosti,
O

P
O

M
B

A: N
adom

estna gradnja po tem
 odloku pom

eni rušitev in novograd-
nja v enakih gabaritih. P

rogram
 nadom

estne gradnje m
ora biti skladen z do-

ločili tega odloka.

6
.2

a. N
ezahtevni in enostavni objekti ter vzdrževanje objektov

N
a celotnem

 obm
očju O

P
P

N
, razen v funkcionalni enoti d (ožje jedro) je do-

voljena gradnja nezahtevnih in enostavnih objektov ter vzdrževanje objektov,
skladno z U

redbo o vrstah objektov glede na zahtevnost (U
radni list R

S
 št.

37
/2

0
0

8
).

V funkcionalni enoti d (ožje jedro) je dovoljena:

A
. gradnja naslednjih nezahtevnih objektov:

- uta ozirom
a senčnica, to je enoetažna, pritlična, navadno lesena, delno

odprta stavba, katere streha je hkrati strop nad prostorom
, z bruto površino

največ 15
 m

2
 in višino najvišje točke največ 3

 m
, m

erjeno od najnižje točke
objekta; 
- enoetažna pritlična lopa, nam

enjena shranjevanju orodja, vrtne oprem
e in

podobno, z bruto površino največ 15
 m

2
 in višino najvišje točke največ 4

 m
,

m
erjeno od najnižje točke objekta, katerega streha je hkrati strop nad pros-

torom
. Lopa se m

ora z eno stranico stikati z osnovnim
 objektom

; 
- m

ale biološke čistilne naprave (le do izgradnje kanalizacije za odpadne
vode); 
- utrjene dovozne poti dolžine do 3

0
0

 m
 in širine do 4

 m
; 

- O
graje m

ed parcelam
i in proti javnim

 cestam
 do višine 1,5

0
 m

 (lesene) oz.
1,2

0
 m

 (žične z živo m
ejo) oz. 0

,8
0

 m
 (v kam

nu ali betonu); 
- škarpe in podporni zidovi, če njihova višina ne presega 1,5

 m
; 

- pločnik in kolesarska steza ob vozišču ceste; 
- pom

ožni objekti vodne infrastrukture, ki so nam
enjeni sprem

ljanju stanja
voda, z eno ali več vrtinam

i, vodnjaki ali ponikovalniki in kontejnerjem
 do

bruto površine 2
0

 m
2

; 
- spom

inska obeležja. 

B
. gradnja naslednjih enostavnih objektov:

- nadstrešek, to je streha pred vhodom
 v objekt, nam

enjena zaščiti osebnih
m

otornih vozil in koles, zbirnih m
est za kom

unalne odpadke in podobno, če
je njegova površina največ 15

 m
2

 in višina najvišje točke največ 3
,5

 m
, m

er-
jeno od najnižje točke objekta; 
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št. 119
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0
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IX
. P

O
S

E
B

N
E

 IN
 K

O
N

Č
N

E
 D

O
LO

Č
B

E

2
8

. člen
(vpogled)

(1
) O

P
P

N
 je na vpogled vsem

 zainteresiranim
 na O

bčini R
adovljica in U

pra-
vni enoti R

adovljica.

2
9

. člen
(nadzor)

(1) N
adzor nad izvajanjem

 tega odloka opravljajo pristojne inšpekcijske službe.

3
0

. člen
(veljavnosti)

(1
) Ta odlok začne veljati osm

i dan po objavi v D
eželnih novicah, glasilu O

b-
čine R

adovljica - U
radne objave.

Š
t.: 3

5
0

0
5

-0
014

/2
0

07
D

atum
: 3

0
.9

.2
0

0
9

Janko S
. S

tušek, l. r. 
ŽU

PAN

4
.

N
a podlagi 74

. člena Zakona o prostorskem
 načrtovanju /ZP

N
ačrt/ (U

r.l.
R

S
, št. 3

3
/2

0
07

) in 16
. S

tatuta O
bčine R

adovljica (U
VG

, št. 2
3

/9
9

,
19

/0
0

) je O
bčinski svet O

bčine R
adovljica na svoji 2

5
. redni seji dne 3

0
.

9
. 2

0
0

9
 sprejel

O
D

LO
K

O
 P

R
O

G
R

A
M

U
 O

P
R

E
M

LJA
N

JA
 S

TA
V

B
N

IH
 Z

E
M

LJIŠ
Č

Z
A

 O
B

M
O

Č
JE

 O
B

Č
IN

S
K

E
G

A
 LO

K
A

C
IJS

K
E

G
A

 N
A

Č
R

TA
B

R
E

Z
JE

I. U
VO

D
N

E
 D

O
LO

Č
B

E
1. člen

S
 tem

 odlokom
 se skladno z O

bčinskim
 lokacijskim

 načrtom
 B

rezje (v na-
daljevanju: obm

očje lokacijskega načrta) sprejm
e program

 oprem
ljanja

stavbnih zem
ljišč (v nadaljevanju: program

 oprem
ljanja) za obm

očje O
bčin-

skega lokacijskega načrta B
rezje, kot je določeno z O

dlokom
 o občinskem

lokacijskem
 načrtu B

rezje (D
eželne novice, št. 97

/0
8

). P
rogram

 oprem
lja-

nja je izdelalo podjetje IP
S

U
M

, okoljske investicije, d. o. o., Ljubljanska ce-
sta 7

2
, D

om
žale s številko 0

2
5

-10
6

/0
9

 z datum
om

 16
/0

6
-2

0
0

9
. 

2
. člen

P
rogram

 oprem
ljanja vsebuje:

- prikaz obstoječe in predvidene kom
unalne oprem

e,
- investicije v gradnjo kom

unalne oprem
e,

- podlage za odm
ero kom

unalnega prispevka.

3
. člen

S
troški zaradi novega elektroenergetskega in telekom

unikacijskega om
rež-

ja niso všteti v skupne in obračunske stroške.

II. O
P

R
E

D
E

LIT
E

V
 O

B
R

A
Č

U
N

S
K

E
G

A
 O

B
M

O
Č

JA

4
. člen

O
bm

očje urejanja lokacijskega načrta tvori enotno obračunsko obm
očje za

vse vrste kom
unalne oprem

e, ki se jo bo uredilo na obm
očju urejanja. O

b-
računsko obm

očje se poveča še za parcelo številka 2
8

0
/2

, k. o. B
rezje, iz-

ven obm
očja lokacijskega načrta, saj se bo objekt s te parcele priključil na

kom
unalno oprem

o predvideno z lokacijskim
 načrtom

. O
bračunsko obm

oč-
je je prikazano v grafični prilogi.

III. P
R

IK
A

Z
 O

B
S

TO
JE

Č
E

 IN
 P

R
E

D
V

ID
E

N
E

 G
O

S
P

O
D

A
R

S
K

E
 

JA
V

N
E

 IN
F

R
A

S
T

R
U

K
T

U
R

E

5
. člen

O
bstoječa in načrtovana kom

unalna oprem
a ter oprem

a iz 3
. člena tega od-

loka je prikazana v grafični prilogi, ki so sestavni del tega odloka.

IV. IN
V

E
S

T
IC

IJE
 V

 G
R

A
D

N
JO

 K
O

M
U

N
A

LN
E

 O
P

R
E

M
E

6
. člen

S
troški načrtovanih investicij in stroški obstoječe kom

unalne oprem
e so

skupni stroški. S
kupni stroški se določijo po posam

eznih vrstah kom
unalne

oprem
e, ki je predm

et načrtovane investicije.

S
kupni stroški investicije obsegajo stroške za pridobitev zem

ljišč, ki bo jav-
no dobro, stroške za pripravo zem

ljišč in stroške za gradnjo nove kom
unal-

ne oprem
e na obm

očju lokacijskega načrta.

S
tro

ški iz p
rejšnjeg

a o
d

stavka teg
a člena znašajo

 5
5

0
.8

0
0

,0
0

 E
U

R
(b

rez D
D

V
).

V. P
O

D
LA

G
E

 Z
A

 O
D

M
E

R
O

 K
O

M
U

N
A

LN
E

G
A

 P
R

IS
P

E
V

K
A

7. člen

P
odlaga za odm

ero kom
unalnega prispevka za določeno vrsto kom

unalne
infrastrukture na obračunskem

 obm
očju je višina obračunskih stroškov in-

vesticije.

Višina obračunskih stroškov investicije se izračuna tako, da se od skupnih
stroškov investicije odštejejo sredstva, ki jih občina za izvedbo investicije
pridobi iz drugih virov in so določeni v načrtu razvojnih program

ov občinske-
ga proračuna. V obravnavanem

 prim
eru so skupni stroški enaki obračun-

skim
 stroškom

.

8
. člen

Za potrebe odm
ere kom

unalnega prispevka zavezancem
 je potrebno izra-

čunane obračunske stroške preračunati na enoto m
ere, ki se uporablja za

odm
ero kom

unalnega prispevka.

P
odlage za odm

ero kom
unalnega prispevka so:

1. O
bračunski stroški investicije.

2
. P

reračun obračunskih stroškov investicije na parcelo objekta in na neto
tlorisno površino objekta.

3
. P

osebna m
erila za odm

ero kom
unalnega prispevka.
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IJE

9
. člen

O
bračunski stroški investicije zajem

ajo stroške odkupa zem
ljišča, ki bo jav-

no dobro, stroške priprave zem
ljišča ter vse stroške, vezane na izgradnjo

vse javne kom
unalne infrastrukture (gospodarske javne infrastrukture lokal-

nega pom
ena - brez upoštevanih stroškov izgradnje novega elektroenerget-

skega in telekom
unikacijskega om

režja).

S
tro

ški iz p
rejšnjeg

a o
d

stavka teg
a člena znašajo

 5
5

0
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0
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10
. člen

E
noti m

ere za preračun izračunanih obračunskih stroškov, ki se uporablja-
ta za odm

ero kom
unalnega prispevka zavezancem

, sta kvadratni m
eter par-

cele z določeno kom
unalno infrastrukturo na obračunskem

 obm
očju in kva-

dratni m
eter neto tlorisne površine objekta.

P
reračun obračunskih stroškov investicije na enoto m

ere iz prejšnjega od-
stavka tega člena je:

- kvadratni m
eter parcele objekta

Površina
O

bračunski
Cena 

obračunskega
stroški

oprem
ljanja 

obm
očja

(EUR)
na površino;

(m
2)

C
p

(EUR/m
2) 

I. STRO
ŠKI PRIDO

BIVANJA ZEM
LJIŠČ

13.056,00
129.900,00

9,95
II. STRO

ŠKI PRIPRAVE ZEM
LJIŠČ

13.056,00
23.100,00

1,77
III. STRO

ŠKI G
RADNJE KO

M
UNALNE 

INFRASTRUKTURE
13.056,00

397.800,00
30,47

- CESTA ZUNANJA UREDITEV
13.056,00

206.360,00
15,81

- KANALIZACIJA O
DPADNIH PADAVINSKIH VO

DA
13.056,00

63.000,00
4,83

- DRUG
A INFRASTRUKTURA (EKO

 O
TO

K, ITD.)
13.056,00

0,00
0,00

- VO
DO

VO
DNO

 O
M

REŽJE
13.056,00

63.560,00
4,87

- KANALIZACIJA O
DPADNIH KO

M
UNALNIH VO

DA
13.056,00

64.880,00
4,97

SKUPAJ
13.056,00

550.800,00
42,19

Vse vrednosti so brez vključenega DDV.
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O
gr

aj
o 

je
 tr

eb
a 

po
st

av
iti

 n
a 

sv
oj

i p
ar

ce
li,

 v
 p

rim
er

u 
so

gl
as

ja
 s

os
ed

ov
 s

e 
la

h-
ko

 p
os

ta
vi

 s
ku

pn
o 

og
ra

jo
 n

a 
pa

rc
el

ni
 m

ej
i.

6
.4

.2
. 

O
po

rn
i z

id
ov

i:
Vi

ši
ns

ke
 r

az
lik

e 
je

 tr
eb

a 
pr

em
oš

ča
ti 

z 
br

ež
in

am
i, 

al
i s

 š
ka

rp
am

i i
n 

op
or

ni
m

i
zi

do
vi

 g
ra

je
ni

m
i i

z 
ka

m
na

.
Č

e 
je

 z
ar

ad
i s

tr
m

eg
a 

na
gi

ba
 te

re
na

 n
uj

no
 p

ot
re

bn
o 

zg
ra

di
ti 

op
or

ne
 z

id
ov

e,
so

 ti
 la

hk
o 

vi
so

ki
 n

aj
ve

č 
1,

5
0

 m
, 

ra
ze

n 
pr

i o
bs

to
je

či
h 

op
or

ni
h 

zi
do

vi
h 

hi
st

o-
rič

ni
h 

vr
to

v.

6
.4

.3
. 

Zu
na

nj
a 

ur
ed

ite
v:

D
os

to
pi

 in
 d

ov
oz

i k
 o

bj
ek

to
m

 s
o 

tla
ko

va
ni

 z
 b

et
on

sk
im

i t
la

ko
vc

i, 
as

fa
lti

ra
ni

 a
li

iz
ve

de
ni

 v
 k

am
nu

. 
U

sk
la

je
ni

 m
or

aj
o 

bi
ti 

z 
ob

lik
ov

an
je

m
 ja

vn
ih

 p
ov

rš
in

.
O

ko
lic

o 
no

vo
gr

ad
en

j j
e 

tre
ba

 s
kl

ad
no

 z
 o

ko
liš

ki
m

i u
re

di
tv

am
i u

st
re

zn
o 

za
ze

-
le

ni
ti 

z 
av

to
ht

on
im

 z
el

en
je

m
.

V.
 P

ro
m

et
na

 in
 k

o
m

un
al

na
 u

re
d

ite
v

7.
 č

le
n

(Z
as

no
va

 p
ro

m
et

ne
ga

 o
m

re
žj

a)
S

itu
ac

ije
 c

es
t, 

do
vo

zo
v 

in
 d

os
to

po
v 

so
 d

ol
oč

en
e 

na
 k

ar
ti 

”P
ro

m
et

na
 u

re
di

-
te

v”
, 

gr
af

ič
ni

 li
st

 š
t. 

7.

7.
1.

 C
es

te
, 

ul
ic

e 
in

 p
ot

i v
 n

as
el

ju
:

O
bm

oč
je

 O
P

P
N

 s
e 

pr
om

et
no

 n
av

ez
uj

e 
na

 d
rž

av
no

 c
es

to
, 

ki
 p

ot
ek

a 
po

 s
e-

ve
rn

em
 r

ob
u 

ob
m

oč
ja

.

7.
1.

1.
 D

rž
av

na
 c

es
ta

 (o
zn

ak
a 

XI
II 

in
 X

IV
):

P
ro

m
et

na
 u

re
di

te
v 

gl
av

ne
 p

ro
m

et
ni

ce
 je

 d
vo

sm
er

na
 in

 s
e 

ne
 s

pr
em

in
ja

. P
o-

se
gi

 v
 d

rž
av

no
 c

es
to

 n
is

o 
pr

ed
vi

de
ni

, d
op

us
tn

i s
o 

sk
la

dn
o 

s 
pr

oj
ek

tn
im

i p
o-

go
ji 

in
 s

og
la

sj
em

 D
R

S
C

.

7.
1.

2
. 

U
lic

e 
in

 c
es

te
 n

as
el

ja
:

Vs
e 

ul
ic

e 
v 

na
se

lju
 s

e 
ob

 r
ek

on
st

ru
kc

iji
 r

az
ši

rij
o 

na
 p

rim
er

en
 p

re
čn

i p
ro

fil
,

kj
er

 to
 z

ar
ad

i b
liž

in
e 

ob
je

kt
ov

 n
i m

ož
no

, 
se

 p
re

dv
id

ijo
 iz

og
ib

al
iš

ča
. 

Iz
og

ib
a-

liš
ča

 s
o 

pr
ik

az
an

a 
na

 k
ar

ti 
P

ro
m

et
na

 u
re

di
te

v,
 n

jih
ov

a 
lo

ka
ci

ja
 p

a 
se

 la
hk

o
tu

di
 s

pr
em

en
i, 

če
 s

e 
v 

pr
oc

es
u 

pr
oj

ek
tir

an
ja

 iz
ka

že
jo

 p
rim

er
ne

jš
e 

re
ši

tv
e.

7.
1.

3
. 

P
ot

 z
a 

pe
šc

e 
(X

II)
, 

ki
 p

ov
ez

uj
e 

ce
rk

ve
ni

 g
rič

 z
 o

žj
im

 je
dr

om
 n

as
el

ja
,

se
 p

re
no

vi
 in

 u
st

re
zn

o 
ar

hi
te

kt
ur

no
 u

re
di

 (t
la

ki
, o

sv
et

lit
ev

, v
ar

ov
al

ne
 o

gr
aj

e)
.

7.
2

. 
P

ar
ki

rn
e 

po
vr

ši
ne

:
(1

) 
K

ap
ac

ite
to

 o
bs

to
je

či
h 

ja
vn

ih
 p

ar
ki

riš
č 

je
 p

ot
re

bn
o 

po
ve

ča
ti.

 J
av

na
 p

ar
-

ki
rn

a 
m

es
ta

 s
o 

le
 o

b 
do

m
u 

kr
aj

an
ov

 in
 p

oš
ti,

 n
ek

aj
 je

 š
e 

pr
iv

at
ni

h 
pa

rk
iri

šč
(o

b 
ce

rk
vi

, 
pr

i g
os

til
ni

 P
ri 

M
lin

u,
 id

r)
.

Za
 ra

zb
re

m
en

ite
v 

ce
nt

ra
 n

as
el

ja
 s

e 
zn

ot
ra

j o
bm

oč
ja

 O
P

P
N

 p
re

dv
id

i d
ve

 n
ov

i
pa

rk
iri

šč
i: 

E
no

 p
re

d 
vz

ho
dn

im
 v

st
op

om
 v

 o
žj

e 
je

dr
o 

te
r 

en
o 

ob
 v

zh
od

ne
m

vs
to

pu
 v

 m
es

to
, 

na
 s

kr
aj

ne
m

 v
zh

od
ne

m
 r

ob
u 

K
am

ne
 G

or
ic

e.
 

Lo
ka

ci
ja

 p
re

dv
id

en
eg

a 
pa

rk
iri

šč
a 

pr
ed

 v
zh

od
ni

m
 v

st
op

om
 v

 o
žj

e 
je

dr
o 

(n
a

pa
rc

. š
t. 

91
/7

, k
.o

. K
am

na
 G

or
ic

a)
 s

e 
na

ha
ja

 v
 e

.u
.p

. K
g1

 - 
d1

1,
 p

re
dv

id
e-

na
 k

ap
ac

ite
ta

 je
 5

 p
ar

ki
rn

ih
 m

es
t. 

Lo
ka

ci
ja

 p
re

dv
id

en
eg

a 
pa

rk
iri

šč
a 

na
 s

kr
aj

ne
m

 v
zh

od
ne

m
 r

ob
u 

na
se

lja
(p

ar
c.

 š
t.

 3
76

/2
, 

37
7

, 
3

8
0

/2
, 

3
81

/2
, 

k.
o.

 K
am

na
 G

or
ic

a)
 s

e 
na

ha
ja

 v
e.

u.
p.

 K
g1

-e
14

, 
pr

ed
vi

de
na

 k
ap

ac
ite

ta
 j

e 
3

6
 p

ar
ki

rn
ih

 m
es

t.
 P

ar
ki

riš
če

oh
ra

ni
 o

bs
to

je
č 

uv
oz

, 
ta

ko
 d

a 
ne

 p
os

eg
a 

v 
dr

ža
vn

o 
ce

st
o.

In
di

vi
du

al
no

 p
ar

ki
ra

nj
e 

v 
na

se
lju

 je
 d

ov
ol

je
no

 s
am

o 
na

 fu
nk

ci
on

al
ni

h 
pa

rc
e-

la
h 

ob
je

kt
ov

 in
 v

 g
ar

až
ah

, 
ki

 s
o 

ur
ej

en
e 

v 
sk

lo
pu

 o
bj

ek
to

v.
 

7.
3

. 
To

le
ra

nc
e 

pr
i p

ol
ož

aj
u 

in
 v

el
ik

os
ti 

ob
je

kt
ov

 tr
an

sp
or

tn
e 

in
fra

st
ru

kt
ur

e:
P

ol
ož

aj
 in

 v
el

ik
os

t o
bj

ek
to

v 
tra

ns
po

rt
ne

 in
fra

st
ru

kt
ur

e 
(p

ar
ki

riš
ča

, i
zo

gi
ba

liš
-

ča
 ip

d.
) j

e 
v 

gr
af

ič
ne

m
 d

el
u 

od
lo

ka
 p

rik
az

an
a 

in
fo

rm
at

iv
no

. 
To

čn
e 

m
er

e 
se

do
lo

či
jo

 v
 p

ro
je

kt
u 

za
 g

ra
db

en
o 

do
vo

lje
nj

e.
 Č

e 
so

 o
ds

to
pa

nj
a 

ve
čj

a 
od

 5
.0

m
, 

m
or

a 
s 

ta
ko

 s
pr

em
em

bo
 s

og
la

ša
ti 

up
ra

vl
ja

ve
c.

U
O

, 
st

ra
n

1
4

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJ

IC
A

št
. 

11
9

, 
9

. 
ok

to
br

a 
2

0
0

9

(6
) 

K
ot

 e
ne

rg
et

sk
i v

ir 
za

 o
gr

ev
an

je
 in

 p
rip

ra
vo

 s
an

ita
rn

e 
vo

de
 je

 p
re

dv
id

en
ze

m
el

js
ki

 p
lin

, 
pr

ip
or

oč
lji

va
 je

 u
po

ra
ba

 to
pl

ot
ni

h 
čr

pa
lk

, 
bi

om
as

e 
in

 a
lte

rn
a-

tiv
ni

h 
vi

ro
v 

en
er

gi
je

. 
K

ot
 a

lte
rn

at
iv

a 
je

 z
el

o 
pr

ip
or

oč
lji

v 
fo

to
vo

lta
ič

ni
 s

is
te

m
.

17
. 

čl
en

(te
le

ko
m

un
ik

ac
ijs

ko
 o

m
re

žj
e)

(1
) 

Tr
as

a 
za

 te
le

fo
ns

ko
 o

m
re

žj
e 

je
 n

ač
rt

ov
an

a 
sk

up
no

 s
 k

ab
el

sk
im

 o
m

re
ž-

je
m

 z
a 

pr
en

os
 p

od
at

ko
v 

oz
. T

V 
si

gn
al

a,
 v

en
da

r z
 lo

če
ni

m
i v

m
es

ni
m

i j
aš

ki
 in

lo
če

ni
m

i d
ov

od
i d

o 
po

sa
m

ez
ni

h 
st

av
b.

(2
) 

P
rik

lju
či

te
v 

ob
m

oč
ja

 o
bj

ek
to

v 
na

 o
bs

to
je

če
 K

K
S

 o
m

re
žj

e 
je

 v
 o

bs
to

je
-

če
m

 ja
šk

u 
na

 z
em

lji
šč

u 
s 

pa
rc

el
no

 š
te

vi
lk

o 
5

8
4

/2
 k

.o
. 

N
ov

a 
Va

s
(3

) P
rik

lju
či

te
v 

ob
m

oč
ja

 o
bj

ek
to

v 
na

 o
bs

to
je

če
 T

K
 o

m
re

žj
e 

je
 v

 o
bs

to
je

če
m

ja
šk

u 
na

 c
es

ti 
R

ad
ov

lji
ca

-Z
ap

už
e.

18
. 

čl
en

(o
gr

ev
an

je
)

(1
) 

O
gr

ev
an

je
 je

 m
ož

no
 p

re
ko

 la
st

ni
h 

ko
tlo

vn
ic

 n
a 

la
hk

o 
ku

ril
no

 o
lje

, 
s 

pl
i-

no
hr

am
i U

N
P

 a
li 

s 
si

st
em

om
 to

pl
ot

ni
h 

čr
pa

lk
 o

z.
 d

ru
gi

m
i a

lte
rn

at
iv

ni
m

i v
iri

 iz
-

ra
be

 e
ne

rg
ije

, p
rip

or
oč

lji
va

 je
 p

os
ta

vi
te

v 
al

i v
gr

ad
nj

a 
fo

to
vo

lta
ič

ni
h 

si
st

em
ov

. 

19
. 

čl
en

(o
dp

ad
ki

)

(1
) 

N
a 

ob
m

oč
ju

 O
P

P
N

 je
 p

re
dv

id
en

o 
m

es
to

 z
a 

lo
če

no
 z

bi
ra

nj
e 

od
pa

dk
ov

-
ek

ol
oš

ki
 o

to
k 

(k
om

un
al

ni
 o

dp
ad

ki
, p

ap
ir 

/ 
pa

pi
rn

at
a 

em
ba

la
ža

, s
te

kl
o 

/ 
st

e-
kl

en
a 

em
ba

la
ža

).
(2

) L
ok

ac
ije

 z
bi

rn
ih

 m
es

t z
a 

od
pa

dk
e 

m
or

aj
o 

bi
ti 

la
hk

o 
do

st
op

ne
 z

a 
vo

zi
la

,
ki

 v
rš

ijo
 o

dv
oz

 o
dp

ad
ko

v.

IV
. R

E
Š

IT
V

E
 IN

 U
K

R
E

P
I Z

A
 V

A
R

O
VA

N
JE

 O
K

O
LJ

A
, N

A
R

A
V

N
IH

 V
IR

O
V

IN
 O

H
R

A
N

JA
N

JE
 N

A
R

A
V

E

2
0

. 
čl

en
(h

um
us

)

(1
) 

D
o 

iz
ve

db
e 

zu
na

nj
e 

ur
ed

itv
e 

je
 p

ot
re

bn
o 

od
ve

čn
e 

ko
lič

in
e 

hu
m

us
a 

de
-

po
ni

ra
ti 

zn
ot

ra
j p

os
am

ez
ni

h 
gr

ad
be

ni
h 

pa
rc

el
.

21
. 

čl
en

(v
ar

ov
an

je
 v

od
e)

(1
) P

ri 
na

čr
to

va
nj

u 
po

se
go

v 
v 

pr
os

to
r 

se
 u

po
št

ev
aj

o 
us

m
er

itv
e,

 iz
ho

di
šč

a 
in

po
go

ji 
za

 v
ar

st
vo

 n
ar

av
ni

h 
vr

ed
no

t i
n 

za
va

ro
va

ni
h 

ob
m

oč
ij 

te
r 

oh
ra

nj
an

je
 b

i-
ot

sk
e 

ra
zn

ov
rs

tn
os

ti 
na

ve
de

ni
 v

 s
tr

ok
ov

ne
m

 g
ra

di
vu

 ”
N

ar
av

ov
ar

st
ve

ne
sm

er
ni

ce
 z

a 
O

P
P

N
 z

a 
st

an
ov

an
js

ko
 g

ra
dn

jo
 Z

ap
už

e”
. 

N
ar

av
na

 v
re

dn
ot

a:
 B

eg
un

jš
či

ca
-v

od
ot

ok
Zv

rs
t: 

hi
dr

ol
oš

ka
, 

ek
os

is
te

m
sk

a
S

ta
tu

s:
 N

ar
av

na
 v

re
dn

ot
a 

dr
ža

vn
eg

a 
po

m
en

a
Zn

ač
iln

os
ti 

in
 o

ce
na

 o
ce

na
 s

ta
nj

a:
 le

vi
 p

rit
ok

 S
av

e

(2
) 

P
re

čk
an

je
 k

om
un

al
ni

h 
na

pr
av

 (
ka

na
liz

ac
ija

, 
vo

do
vo

d 
in

 e
le

kt
ro

vo
d)

 s
st

ru
go

 v
od

ot
ok

a 
je

 p
re

dv
id

en
o 

ta
ko

, 
da

 je
 te

m
e 

za
šč

itn
e 

ce
vi

 n
aj

m
an

j 1
,2

0
m

 p
od

 o
bs

to
je

či
m

 d
no

m
 s

tr
ug

e,
 v

 z
aš

či
tn

i c
ev

i, 
ob

oj
es

tra
ns

ko
 o

zn
ač

en
o 

s
sm

er
ni

m
i k

am
ni

, p
o 

m
ož

no
st

i o
bb

et
on

ira
n 

pr
of

il.
 Z

a 
tra

ns
po

rt
 fe

ka
ln

ih
 v

od
a

je
 p

ot
re

bn
o 

zg
ra

di
ti 

čr
pa

liš
če

.

(3
) R

az
en

 k
om

un
al

ni
h 

na
pr

av
 in

 o
bn

ov
e 

m
os

tu
 (k

i n
i p

re
dm

et
 te

ga
 p

ro
je

kt
a)

se
 v

 o
bm

oč
je

 v
od

ot
ok

a 
ne

 p
os

eg
a.

 V
 o

bm
oč

ju
 s

e 
v 

či
m

 v
eč

ji 
m

er
i o

hr
an

i o
b-

st
oj

eč
a 

ve
ge

ta
ci

ja
 in

 s
e 

do
da

tn
o 

ur
ed

i i
n 

oz
el

en
i z

 a
vt

oh
to

ni
m

i d
re

ve
sn

im
i

vr
st

am
i.

(4
) N

a 
ob

m
oč

ju
 n

ar
av

ne
 v

re
dn

ot
e 

se
 n

e 
de

po
ni

ra
 o

dk
op

an
eg

a 
ze

m
. 

m
at

e-
ria

la
 in

 g
ra

db
en

eg
a 

m
at

er
ia

la
.

(5
)O

m
og

oč
en

 m
or

a 
bi

ti 
do

st
op

 z
a 

ur
ej

an
je

 v
od

ot
ok

a.
 

(6
) 

P
re

dv
id

en
e 

ur
ed

itv
e 

ne
 s

m
ej

o 
sl

ab
ša

ti 
st

ab
iln

os
ti 

vo
do

to
ka

 t
ak

o 
v 

fa
zi

gr
ad

nj
e,

 k
ot

 v
 fa

zi
 u

po
ra

be
. V

 k
ol

ik
or

 je
 p

ot
re

bn
o 

se
 p

re
dv

id
ijo

 re
ši

tv
e 

za
 z

a-
va

ro
va

nj
e 

in
 s

ta
bi

liz
ac

ijo
 e

ro
di

bi
ln

ih
 in

 p
og

oj
no

 s
ta

bi
ln

ih
 p

ov
rš

in
, k

i b
od

o 
za

-
go

ta
vl

ja
le

 u
st

re
zn

o 
st

ab
iln

os
t t

er
en

a.

(7
) 

N
a 

vo
dn

o 
ob

m
oč

je
 je

 p
re

po
ve

da
no

 o
dl

ag
an

je
 o

dp
ad

ko
v,

 o
dl

ag
an

je
 a

li
pr

et
ov

ar
ja

nj
e 

od
ko

pa
ni

h 
m

at
er

ia
lo

v,
 o

dl
ag

an
je

 a
li 

pr
et

ov
ar

ja
nj

e 
ne

va
rn

e
sn

ov
i v

 te
ko

či
, 

trd
i a

li 
pl

in
as

ti 
ob

lik
i.

(8
) N

as
ip

av
an

je
 r

et
en

zi
js

ki
h 

po
vr

ši
n,

 z
as

ip
av

an
je

 v
od

ot
ok

ov
, 

sp
ro

ža
nj

e 
er

o-
zi

js
ki

h 
pr

oc
es

ov
, 

ru
še

nj
e 

ra
vn

ot
ež

ja
 n

a 
la

bi
ln

ih
 t

le
h 

al
i s

la
bš

an
je

 o
dt

oč
ni

h
ra

zm
er

 n
i d

op
us

tn
o.

V.
 R

E
Š

IT
V

E
 IN

 U
K

R
E

P
I Z

A
 O

B
R

A
M

B
O

 T
E

R
 V

A
R

S
T

VO
 

P
R

E
D

 N
A

R
A

V
N

IM
I I

N
 D

R
U

G
IM

I N
E

S
R

E
Č

A
M

I, 
V

K
LJ

U
Č

N
O

 
Z

 V
A

R
S

T
VO

M
 P

R
E

D
 P

O
Ž

A
R

O
M

2
2

. 
čl

en
(v

ar
st

vo
 p

re
d 

po
ža

ro
m

)

(1
) 

P
ož

ar
na

 v
ar

no
st

 j
e 

za
go

to
vl

je
na

 z
 u

rb
an

is
tič

no
 z

as
no

vo
, 

ki
 z

ag
ot

av
lja

us
tre

zn
e 

od
m

ik
e 

m
ed

 p
os

am
ez

ni
m

i o
bj

ek
ti,

 k
i p

re
ds

ta
vl

ja
jo

 v
sa

k 
sv

oj
 p

ož
ar

-
ni

 s
ek

to
r.

(2
) S

is
te

m
 c

es
t i

n 
ve

lik
os

t o
dp

rt
ih

 p
ro

st
or

ov
 z

ag
ot

av
lja

 m
ož

no
st

 in
te

rv
en

ci
je

ta
ko

 v
 p

rim
er

u 
po

ža
ra

 k
ot

 d
ru

gi
h 

iz
re

dn
ih

 d
og

od
ko

v.
(3

) Z
a 

ob
m

oč
je

 je
 n

ač
rto

va
n 

kr
ož

en
 p

ot
ek

 v
od

ov
od

a 
s 

hi
dr

an
tn

im
 o

m
re

žj
em

. 

2
3

. 
čl

en
(p

op
la

vn
a 

og
ro

že
no

st
)

(1
) Z

ar
ad

i p
op

la
vn

e 
og

ro
že

no
st

i j
e 

po
tre

bn
o 

vs
a 

ob
m

oč
ja

 g
ra

dn
je

 d
vi

gn
iti

 n
a

vi
ši

no
 n

ot
ra

nj
e 

na
pa

ja
ln

e 
ce

st
e,

 n
a 

vi
ši

no
 5

31
,6

0
 m

.n
.v

. (
po

dr
ob

ne
je

 r
az

lo
-

že
no

 v
 p

ril
og

i -
E

la
bo

ra
t p

op
la

vn
e 

va
rn

os
ti)

(2
) V

 p
ro

je
kt

ni
 d

ok
um

en
ta

ci
ji 

je
 p

ot
re

bn
o 

op
re

de
lit

i o
m

ili
tv

en
e 

uk
re

pe
, d

a 
se

ne
 p

os
la

bš
a 

ob
st

oj
eč

e 
po

pl
av

ne
 v

ar
no

st
i o

bm
oč

ja
.

V
I. 

D
O

P
U

S
T

N
A

 O
D

S
TO

PA
N

JA
 O

D
 F

U
N

K
C

IO
N

A
LN

IH
, 

O
B

LI
K

O
VA

LS
K

IH
 IN

 T
E

H
N

IČ
N

IH
 R

E
Š

IT
E

V

24
. 

čl
en

(to
le

ra
nc

e)

(1
) 

D
op

us
tn

a 
so

 o
ds

to
pa

nj
a 

tlo
ris

ni
h 

di
m

en
zi

j 
ob

je
kt

ov
 i

n 
si

ce
r 

+
 1

0
 %

.
O

m
ej

ite
v 

od
st

op
an

ja
 n

av
zd

ol
 ta

ko
 g

le
de

 tl
or

is
ni

h 
di

m
en

zi
j k

ot
 v

iš
in

sk
eg

a 
ga

-
ba

rit
a 

ni
.

(2
) P

ri 
vs

eh
 o

ds
to

pa
nj

ih
 m

or
a 

bi
ti 

oh
ra

nj
en

a 
fik

sn
a 

to
čk

a 
za

ko
lič

be
.

(3
) O

ds
to

pa
nj

 p
ri 

iz
gr

ad
nj

i k
om

un
al

ni
h 

na
pr

av
 n

i m
ož

ni
h.

 D
op

us
tn

e 
so

 p
ril

a-
go

di
tv

e 
tra

s 
po

sa
m

ez
ni

h 
ko

m
un

al
ni

h 
na

pr
av

 z
no

tra
j o

bm
oč

ja
, č

e 
je

 z
ag

ot
ov

-
lje

na
 o

hr
an

ite
v 

oz
. 

iz
bo

ljš
an

je
 f

un
kc

ije
 t

er
 p

rid
ob

lje
no

 s
og

la
sj

e 
la

st
ni

ko
v

ze
m

lji
šč

 z
a 

iz
ve

db
o 

po
 s

pr
em

en
je

ni
 tr

as
i.

(4
) G

le
de

 n
a 

fu
nk

ci
on

al
ne

 p
ot

re
be

 p
os

am
ez

ni
h 

ob
je

kt
ov

 je
 m

ož
na

 p
ril

ag
o-

di
te

v 
uv

oz
ov

.

V
II.

 E
TA

P
N

O
S

T
 IZ

V
E

D
B

E
 P

R
O

S
TO

R
S

K
E

 U
R

E
D

IT
V

E
 T

E
R

 D
R

U
G

I 
P

O
G

O
JI

 IN
 Z

A
H

T
E

V
E

 Z
A

 IZ
VA

JA
N

JE
 P

O
D

R
O

B
N

E
G

A
 N

A
Č

R
TA

2
5

. 
čl

en
(p

os
eg

i i
zv

en
 o

bm
oč

ja
)

(1
)Z

a 
fu

nk
ci

on
ira

nj
e 

ob
m

oč
ja

 O
P

P
N

, 
so

 p
ot

re
bn

i 
po

se
gi

, 
ki

 s
eg

aj
o 

iz
ve

n
ob

m
oč

ja
 O

P
P

N
. 

To
 s

o:
 

- u
re

di
te

v 
ob

st
oj

eč
e 

ce
st

e 
(J

C
 8

4
8

8
2

3
) n

a 
se

ve
ru

 o
bm

oč
ja

, i
m

en
ov

an
e 

ce
-

st
e 

”A
” 

, 
ki

 s
e 

na
ve

zu
je

 n
a 

ce
st

o 
na

 z
ah

od
u 

(s
m

er
 R

ad
ov

lji
ca

-B
eg

un
je

) o
d-

se
k 

LC
 3

4
8

0
21

, 
na

 v
zh

od
u 

pa
 n

a 
lo

ka
ln

o 
ce

st
o 

B
eg

un
je

-M
oš

nj
e-

P
od

na
rt

,
od

se
k 
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LC
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4

8
01
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- o
bn

ov
ite

v 
m

os
tu
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 n

os
iln

os
ti 

10
 t,

 k
i p

ot
ek

a 
če

z 
po

to
k 

Zg
oš
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- n
ap

el
ja

va
 in

 p
rik

lju
či

te
v 

ko
m

un
al

ni
h 

vo
do

v 
(k

an
al

iz
ac

ija
, 

vo
do

vo
d,

 e
le

kt
ro

-
vo

d,
 p

lin
ov

od
, 

ka
be

ls
ka

 k
an

al
iz

ac
ija

) v
 tr

as
i o

bs
to

je
če

 c
es

te
 (J

C
 8

4
8

8
2

3
). 

- p
re

st
av

ite
v 

2
0

 k
V 

da
ljn

ov
od

a 
na

 s
ev

er
u 

2
6

. 
čl

en
(fa

zn
os

t)

(1
) 

D
op

us
tn

a 
je

 f
az

na
 i

zg
ra

dn
ja

 p
os

am
ez

ni
h 

ob
je

kt
ov

, 
zn

ot
ra

j 
pr

ed
vi

de
ne

tlo
ris

ne
 v

el
ik

os
ti 

s 
te

m
, 

da
 je

 o
hr

an
je

na
 fi

ks
na

 to
čk

a 
za

ko
lič

be
.

(2
) S

oč
as

no
 z

 iz
gr

ad
nj

o 
ob

je
kt

ov
 m

or
a 

bi
ti 

za
go

to
vl

je
na

 iz
gr

ad
nj

a 
na

čr
to

va
-

ne
 k

om
un

al
ne

 o
pr

em
e.

(3
) V

 p
rv

i f
az

i j
e 

m
ož

na
 iz

gr
ad

nj
a 

ce
st

e 
”A

” 
br

ez
 p

lo
čn

ik
a.
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S
T
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O

R
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čl
en

(o
bv

ez
no

st
i i

nv
es

tit
or

je
v 

in
 iz
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lc
ev

)

(1
) U

re
sn

ič
ite

v 
z 

O
dl

ok
om

 o
pr

ed
el

je
ni

h 
po

go
je

v 
za

 u
re

ja
nj

e 
ob

m
oč

ja
 n

e 
za

-
ht

ev
a 

fin
an

ci
ra

nj
a 

iz
 p

ro
ra

ču
na

 O
bč

in
e.

 
(2

) I
nv

es
tit

or
ji 

so
 d

ol
žn

i n
a 

os
no

vi
 p

ro
gr

am
a 

op
re

m
lja

nj
a 

st
av

bn
eg

a 
ze

m
lji

š-
ča

, k
i b

o 
iz

de
la

n 
na

 o
sn

ov
i O

P
P

N
 v

 s
or

az
m

er
ni

h 
de

le
ži

h 
ve

za
ni

h 
na

 v
el

ik
os

t
po

sa
m

ez
ne

ga
 z

em
lji

šč
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fin
an

ci
ra

ti 
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m
un
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no
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te

v 
te

r 
od

-
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p 
ze

m
lji

šč
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 s
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e 
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ši

ne
.

(3
) 

In
ve

st
ito

rji
 s

o 
v 

sk
la

du
 z

 v
el
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vn

im
i p

re
dp

is
i d

ol
žn

i O
bč

in
i p
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ča

ti 
so
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z-

m
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ež
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no
 o
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8
. člen

(Zasnova kom
unalnega, energetskega in telekom

unikacijskega om
režja)

8
. 1. S

plošno:
Vsi objekti m

orajo biti priključeni na obstoječe ali novozgrajeno kom
unalno

om
režje. M

inim
alna kom

unalna oprem
a v ureditvenem

 obm
očju obsega

om
režje in naprave za oskrbo s pitno vodo, električno energijo ter om

režje
in naprave cestnega prom

eta.
S

estavni del kom
unalne oprem

e so tudi sistem
i za odvajanje in čiščenje od-

padnih vod, plinovodno om
režje, telefonsko om

režje in sistem
i za prenos

podatkov oz. lokalno televizijsko om
režje.

N
a celotnem

 obm
očju O

P
P

N
 je dovoljena izgradnja ali rekonstrukcija vseh

navedenih kom
unalnih naprav v skladu z veljavnim

i predpisi, pogoji uprav-
ljavcev kom

unalnih naprav in s soglasji lastnikov zem
ljišč.

P
ri izgradnji kom

unalnih naprav ali njihovi rekonstrukciji je potrebno upošte-
vati naslednja splošna načela:
- v največji m

ožni m
eri je potrebno združevati poteke kom

unalnih naprav v
koridorje, ki potekajo po javnih površinah oz. čim

 bližje njim
.

- N
N

 elektro om
režje, telefonsko in om

režje za prenos podatkov oz. lokalno
om

režje m
ora potekati v kabelski izvedbi v zem

lji.
- pri izgradnji oz. rekonstrukciji obstoječih naprav je potrebno zagotoviti so-
časno izgradnjo oz. rekonstrukcijo vseh kom

unalnih naprav, ki lahko pote-
kajo v koridorju, ki zahteva večje posege v urejene površine.
- kjer zaradi ožine ulic ni m

ožno zagotoviti prim
ernih m

edsebojnih odm
ikov

m
ed vodi, se izvedejo druge tehnične rešitve (obbetoniranje, kinete ipd).

8
.2

. V odovod:
Za obm

očje O
P

P
N

 se predvidi rekonstrukcija obstoječega vodovodnega
om

režja. Trasa voda poteka pretežno po cestah, ulicah in poteh naselja.
N

eustrezne trase obstoječega voda se ukine ozirom
a prestavi na ustreznej-

šo lokacijo.
N

a cevovod je vezan tudi sistem
 hidrantov s predpisanim

 tlakom
 2

,5
 bar in

prem
era 8

0
 m

m
. 

H
išne priključke (vodom

erni jaški) historičnih objektov se locira v predpros-
torih objektov, hišne priključke novejših objektov pa se locira na gradbenih
parcelah objektov, ob javni cesti ali ulici in se izvede za enega ali več posa-
m

eznih objektov.
S

ituacija je razvidna iz grafičnega lista ”K
om

unalna ureditev”, grafični list št.
6

a ter ”K
om

unalna ureditev - vodovod in plinovod”, grafični list št. 6
b.

8
.3

. K
analizacija:

Za obm
očje O

P
P

N
 se predvidi izgradnja kanalizacijskega om

režja za od-
padne vode. Trasa voda je predvidena pretežno po cestah, ulicah in poteh
naselja, kjer se položijo cevi za fekalno kanalizacijo. Fekalne vode se spe-
ljejo v predvideno čistilno napravo zunaj obm

očja O
P

P
N

.
H

išni priključki se izvedejo za posam
ezen objekt ali za več objektov preko

revizijskih jaškov, lociranih na gradbenih parcelah objektov.
D

o izgradnje kanalizacije in začetka njene uporabe so lahko obstoječi in
novi objekti priključeni na m

alo biološko čistilno napravo.
P

adavinske vode iz strešin se ponikajo znotraj zem
ljiških parcel ali speljejo

v potok Lipnico. D
opustno je zbiranje in uporaba kapnice, vendar ne za pit-

no vodo.
P

adavinske vode iz tlakovanih površin in cest se ponikajo ali speljejo v po-
tok Lipnico preko lovilcev olj.
S

ituacija je razvidna iz grafičnega lista ”K
om

unalna ureditev”, grafični list št.
6

a ter ”K
om

unalna ureditev - kanalizacija”, grafični list št. 6
d.

8
.4

. E
lektrik a in javna razsvetljava:

Za obm
očje O

P
P

N
 se predvidi rekonstrukcija obstoječega električnega

om
režja. 

V obm
očju obstajata dve transform

atorski postaji T0
5

5
 TP

 Vreča in T5
3

4
TP

 K
am

na G
orica, s pripadajočim

i 2
0

 kV povezavam
i.

Istočasno s pokablitvijo obstoječih N
N

 in S
N

 kablov se predvidi zam
enjava

jam
borske T0

5
5

 TP
 Vreča za kabelsko m

ontažno postajo.
O

bstoječi N
N

 in S
N

 zračni kabli se pokablijo.
S

ituacija je razvidna iz grafičnega lista ”K
om

unalna ureditev”, grafični list št.
6

a ter ”K
om

unalna ureditev - elektrika/JR
 ter telefon/K

TV”, grafični list št.
6

c.

8
.4

.1. N
N

 električni hišni priključki:
O

d javnega kabelskega om
režja se izvede hišne priključke k posam

eznim
objektom

. P
riključne elektro om

arice v historičnih objektih starega dela na-
selja se predvidi v predprostoru objektov, elektro om

arice novejših objektov
pa se postavi na fasadi objektov ali kot prostostoječe na gradbenih parce-
lah, dostopne z javnih cest. P

riključne om
arice se lahko izvedejo tudi za več

objektov skupaj.

8
.4

.2
. Javna razsvetljava:

Javna razsvetljava se izvede vzporedno z električnim
 vodom

 ob cestah, uli-
cah in poteh obm

očja O
P

P
N

, ter na predvidenih parkiriščih. V historičnem
delu naselja se predvidi javno razsvetljavo na fasadah objektov, ob ostalih
cestah, ulicah in poteh se predvidi prosto stoječo razsvetljavo. V posam

ez-

nih delih naselja, npr. trgi, posam
ezne pešpoti, je m

ožna izvedba tudi talne
javne razsvetljave.
N

apeljava javne razsvetljave se razpelje po vseh cestah, ulicah in poteh ob-
m

očja v talni izvedbi.
Vsa javna razsvetljava se uredi oblikovno usklajena za celo naselje in v skla-
du s pogoji ZVK

D
S

.
S

ituacija je razvidna iz grafičnega lista ”K
om

unalna ureditev”, grafični list št.
6

a ter ”K
om

unalna ureditev - elektrika/JR
 ter telefon/K

TV”, grafični list št.
6

c.

8
.5

. O
gr evanje:

Za ogrevanje, kuhanje in pripravo sanitarne vode se vsi objekti priključijo na
predvideno plinsko om

režje na zem
eljski ali utekočinjen naftni plin. Trasa

voda je predvidena po cestah, ulicah in poteh naselja. D
o priključitve ob-

m
očja na prim

arni plinovod, se na ustrezni lokaciji predvidi sistem
 cistern

ustrezne kapacitete, s kasnejšo m
ožnostjo priključitve na prim

arni vod. 
Lokacija plinskih cistern se m

ora nahajati zunaj zaščitenega obm
očja nase-

lja in na prostorsko neizpostavljeni lokaciji. Izbrana je lokacija v m
.e.u. K

g1
-

e3
0

. V prim
eru tehnično boljše rešitve, se lokacija cistern za plin lahko

sprem
eni.

N
am

esto plinovodnega om
režja je dovoljena gradnja drugačnega om

režja
za skupno daljinsko ogrevanje (npr. daljinski sistem

 s skupno centralno ko-
tlovnico na lesno biom

aso).
S

ituacija je razvidna iz grafičnega lista ”K
om

unalna ureditev”, grafični list št.
6

a ter ”K
om

unalna ureditev - vodovod in plinovod”, grafični list št. 6
b.

D
o izgradnje om

režij je dopustna uporaba individualnih sistem
ov ogrevanja,

predvsem
 z obnovljivim

i viri energije.

8
.6

. T elefon in K
TV:

Za obm
očje O

P
P

N
 se predvidi rekonstrukcija obstoječega telekom

unikacij-
skega om

režja, ki je večinom
a urejeno z zračnim

i vodi. 
Vsi zračni vodi v obm

očju se ukinejo in se nadom
estijo z novim

i talnim
i vodi,

ki se speljejo po cestah, ulicah in poteh naselja, hkrati pa se predvidi tudi
m

ožnost napeljave drugih inform
acijskih javnih kablov (K

TV).
P

riključne om
arice v historičnih objektih starega dela naselja se predvidi v

predprostoru objektov, om
arice novejših objektov, pa se postavi na fasadi

objektov. Telefonski in K
TV kabelski hišni priključek se izvede za vsak ob-

jekt posebej.
S

ituacija je razvidna iz grafičnega lista ”K
om

unalna ureditev”, grafični list št.
6

a ter ”K
om

unalna ureditev - elektrika/JR
 ter telefon/K

TV”, grafični list št.
6

c.

8
.7 . K

om
unalni odpadki:

N
a obm

očju O
P

P
N

 se za ločeno zbiranje kom
unalnih odpadkov predvidi tri

javna zbirna m
esta (ekološki otoki) za zbiranje odpadnih surovin - papir, ste-

klo, P
E

T em
balaža in pločevinke. E

n ekološki otok se že nahaja, izven ob-
m

očja O
P

P
N

, ob državni cesti. N
a teh zbirnih m

estih se uredi tudi zbirna
m

esta za gospodinjske odpadke. 
Zbirno m

esto se projektira tako, da jih je m
ožno povečati za dodatne zaboj-

nike, odvisno od potreb. V prim
eru tehnično boljše rešitve, se lokacija za-

bojnikov lahko sprem
eni.

S
ituacija je razvidna iz grafičnega lista ”K

om
unalna ureditev”, grafični list št.

6
a.

8
.8

. G
r adnja m

alih hidroelektrarn:
N

a celotnem
 obm

očju O
P

P
N

 je dopustna gradnja m
alih hidroelektrarn, s

tem
, da se m

inim
alno posega v rake ozirom

a v strugo Lipnice. G
radnja je

dovoljena v skladu s soglasjem
 Zavoda za varstvo kulturne dediščine.

8
.9

. P
otek kom

unalnih, energetskih in telekom
unikacijskih vodov:

V prim
eru drugih, tehnično boljših ali sprejem

ljivejših rešitev, se lokacije
vseh kom

unalnih, energetskih in telekom
unikacijskih vodov lahko prestavi

na ustreznejšo traso. Č
e je sprem

em
ba trase osi voda večja od 5

.0
 m

, se
m

ora s tako sprem
em

bo strinjati upravljavec.

V
I. Varo

vanja in o
m

ejitve

9
. člen

9
. 1. Varovanje okolja, naravnih virov in ohranjanje narave:

9
.1.1. N

aravovarstveno obm
očje:

Južni del obm
očja O

P
P

N
 se nahaja v naravovarstveno obm

očju - obm
očje

naravne vrednote državnega pom
ena (planota Jelovice).

P
ri načrtovanju posegov v prostor se upoštevajo usm

eritve, izhodišča in po-
goji za varstvo naravnih vrednot in zavarovanjih obm

očij ter ohranjanje biot-
ske raznovrstnosti navedeni v strokovnem

 gradivu ”N
aravovarstvene sm

er-
nice za O

P
P

N
 za staro m

estno jedro K
am

ne G
orice” (ZR

S
VN

, O
E

 K
ranj, de-

cem
ber 2

0
07

), ki so priloga tem
u odloku in se hranijo na sedežu občine

R
adovljica) in sicer:

- potrebno je v tem
 delu ohraniti relief visokogorske kraške planote. V koli-

kor se pri izvedbi del odkrije jam
ski inventar, je potrebno obvestiti Zavod R

S
za varstvo narave zaradi strokovnega nadzora.

U
O

, stran
1

3
U

R
A

D
N

E
 O

B
JA

V
E

 O
B

Č
IN

E
 R

A
D

O
V

LJIC
A

št. 119
, 9

. oktobra 2
0

0
9

(2
) D

ovoljene je gradnja garaž, ali nadstrešnic za osebna vozila s streho v
m

inim
alnem

 naklonu, ravno streho ali streho enakega naklona in kritine kot
je na osnovnem

 objektu. O
dm

ik od parcelne m
eje pri nadstrešnicah oz. ga-

ražah je lahko m
in. 1,0

0
 m

.
(3

) K
ritine m

orajo bit v grafitno sivi barvi. 
(4

) Fasade objektov m
orajo biti obdelane v om

etu bele ali pastelnih barv. N
a

fasadah je dovoljena uporaba lesa oz. drugih sodobnih dekorativnih m
ateri-

alov . 
(5

) O
b objektih se lahko zgradijo zim

ski vrtovi, pergole in podobni oblikov-
no funkcionalni elem

enti.
(6

) Velikosti posam
eznih parcel in elem

enti za zakoličbo so opredeljeni v
grafičnih prilogah.

8
. člen

(zelene in druge skupne površine)

(1
) O

bm
očje nim

a skupnih zelenih površin. S
kupne površine predstavljajo

ceste.

9
. člen

(lega in velikost objektov)

(1
) P

ostavitev objektov na parcelah sledi obstoječi urbani zasnovi na severu
obm

očja, om
ejitvam

 varovalnih pasov in sam
i naravni danosti prostora. O

b-
jekti so locirani izven varovalnih pasov. 
(2

) Tlorisni gabariti : 
- tip

 ”a”
vzdolžna zasnova tlorisne dim

enzije osnovnega objekta 12
,0

0
 m

 x
8

,0
0

 m
 z m

ožnostjo garaže ali nadstrešnice 5
,0

0
 x 6

,0
0

 in m
ožnim

 izzid-
kom

 v širini 1,5
0

 m
 in dolžini 6

,0
0

 m
 

- tip
 ”b

”
vzdolžna zasnova m

aksim
alne tlorisne dim

enzije osnovnega objek-
ta 14

,0
0

 m
 x 12

,0
0

 m
 z razčlenjenim

 tlorisom
 in m

ožnostjo garaže ali nad-
strešnice 5

,0
0

 x 6
,0

0
 m

.
(3

) Vertikalni gabariti: P
+

M
, m

ožnost podkletitve, pri čem
er je pri gradnji kle-

ti potrebno upoštevati m
ožnot visokih voda do kote 5

31,5
5

 m
 in je tem

u po-
trebno prilagoditi eventuelno izvedbo kleti. 
(4

) O
bjekti so lahko m

asivne ali m
ontažne izvedbe. S

trehe m
orajo biti dvo-

kapne, naklona od 3
8

0
 do 4

2
0

. Za osvetlitev m
ansarde so m

ožna strešna
okna ali frčade v enakem

 naklonu kot strehe in so pravokotne na osnovno
slem

e. S
kupna dolžina frčad na eni strešini je lahko do 4

0
 %

 dolžine streši-
ne. S

treha nad izzidki je lahko krita v obliki frčade ali s podaljškom
 strehe

brez sprem
em

be naklona oz. ravna. 
(5

) V osnovni gabarit objekta je dopustna vključitev oblikovnih elem
entov z

ravno streho. 
(6

) Višina kolenčnega zidu nad ploščo pritličja je m
ax. 1,2

0
 m

. S
trešine se

lahko zaključujejo s čopi. 

10
. člen

(pogoji in usm
eritve za projektiranje)

(1
) Višinski gabarit P

 +
 M

 +
 (m

ožnost kleti) 
(2

) K
ota pritličja m

ora biti m
inim

alno 5
31,6

0
 m

. n. v., 

11. člen
(zunanja ureditev)

(1
) Zaradi poplavne ogroženosti obm

očja je potrebno obm
očja gradnje

dvigniti (nasuti) na višino notranje napajalne ceste, 5
31,6

0
 m

. n. v.
(2

) Znotraj gradbene parcele je potrebno dovoz do objekta in parkirne po-
vršine urediti v vodotesni izvedbi (asfalt ali tlakovanje). D

ovoz m
ora biti širi-

ne najm
anj 3

 m
.

(3
) D

ostopi na parcele so om
ogočeni preko poti oz. ceste ”A” in ceste ”B

”. 
(4

) O
b garažah so lokacije za kom

unalne odpadke.
(5

) O
graje okrog objektov so m

ax. višine 1,5
0

 m
 in obvezno ozelenjene, ob

dnevnih prostorih je m
ožna postavitev višjih zaščitnih ozelenjenih ograj m

in
0

,5
0

 m
 od javnih površin oz. parcelne m

eje. D
opustne so vrtne ureditve -

bazeni, pergole, vrtne lope v lahkih izvedbah usklajeno z osnovno arhitek-
turo objektov. 
(6

) P
o zaključku del je investitor dolžan odstraniti vse začasne objekte, od-

večni gradbeni in izkopani m
aterial odpeljati na ustrezno deponijo, plodno

zem
ljo pa uporabiti za ponovno ureditev zelenih površin. 

III. Z
A

S
N

O
VA

 P
R

O
JE

K
T

N
IH

 R
E

Š
IT

E
V

 IN
 P

O
G

O
JE

V
 G

LE
D

E
 

P
R

IK
LJU

Č
E

VA
N

JA
 O

B
JE

K
TO

V
 N

A
 G

O
S

P
O

D
A

R
S

K
O

 JA
V

N
O

 
IN

F
R

A
S

T
R

U
K

T
U

R
O

 IN
 G

R
A

JE
N

O
 JA

V
N

O
 D

O
B

R
O

12
. člen

(ceste)

(1
) O

bm
očje se prom

etno preko obstoječe občinske poti (JC
 8

4
8

8
2

3
) na

severu navezuje na lokalno cesto na zahodu (sm
er R

adovljica-B
egunje) od-

sek LC
 3

4
8

0
21, na vzhodu pa na lokalno cesto B

egunje-M
ošnje-P

odnart,
odsek: LC

 3
4

8
011. 

(2
) O

bstoječa pot na severu se uredi v dvopasovno cesto, im
enovano cesta

”A”, širine 5
.5

0
 m

, načrtovana pa je notranja cesta, im
enovana cesta ”B

” pa
je širine 5

,0
0

 m
. 

P
rečni prerez ceste:

-
C

esta ”A”:
vozišče 

2
 x 2

.2
5

 m
 =

 4
.5

0
 m

m
ulda +

 bankina 
2

 x 0
.5

0
 m

 =
 1.0

0
 m

—
—

—
—

—
—

—
—

—
—

—
—

—
—

—
—

—
—

—
—

—
—

—
—

—
—

—
—

—
—

—
—

—
—

—
—

—
—

—
—

—
—

-
skupaj cestišče

=
 5

.5
0

 m
+

 pločnik 
1

 x 1.5
0

 m
 =

 1.5
0

 m

-
C

esta ”B
”:

vozišče 
2

 x 2
.0

0
 m

 =
 4

.0
0

 m
m

ulda +
 bankina

2
 x 0

.5
0

 m
 =

 1.0
0

 m
—

—
—

—
—

—
—

—
—

—
—

—
—

—
—

—
—

—
—

—
—

—
—

—
—

—
—

—
—

—
—

—
—

—
—

—
—

—
—

—
—

—
-

skupaj cestišče 
=

 5
.0

0
 m

(3
) Zgradi se m

ost preko potoka Zgoša, z nosilnostjo 10
 t. 

13
. člen

(m
irujoč prom

et)

(1
) G

lede na dejavnost v objektih je potrebno zagotoviti ustrezno število par-
kirnih m

est vsaj:
- 2

 P
M

 / stanovanje 
- za ostale dejavnosti se število parkirnih m

est določi v skladu s P
U

P
 za plan-

sko celoto R
adovljica.

(2
) P

arkirišča za potrebe posam
eznih objektov so urejena v okviru njihovih

funkcionalnih zem
ljišč.

14
. člen

(vodovod)

(1
) Vodovodna oskrba se zagotavlja s priključitvijo obm

očja na sistem
 pri-

m
arnega voda, ki poteka na zahodni strani obm

očja, po cesti B
egunje-

R
adovljica (LC

 3
4

8
0

2
). Vodovod se krožno poveže po cesti ”A” in cesti ”B

”
in tako om

ogoči ločene hišne priključke. D
im

enzija vodovoda je φ110
 cm

. 
(2

) Za varstvo pred požarom
 je obvezna gradnja hidrantnega om

režja z nad-
zem

nim
i hidranti. 

(3
) H

išni priključki m
orajo biti izvedeni v betonskih jaških ali tipskih vodom

er-
nih jaških izven objektov. V jaških m

ora biti zagotovljeno m
erilno m

esto za
vsakega porabnika. D

im
enzije priključkov v zaščitnih ceveh so velikosti D

N
10

0
 oz. D

N
 7

5
.

15
. člen

(kanalizacija)

(1
) K

analizacijsko om
režje je načrtovano v ločenem

 sistem
u. N

a javni vod
se priključi na križišču s cesto B

egunje-R
adovljica. Vse kom

unalne naprave
so vkopane v teren.
Fekalne odplake m

orajo biti speljane v ločenem
 vodotesnem

 zbirnem
 ka-

nalu.
P

rečkanje kom
unalnih naprav (kanalizacija, vodovod in elektrovod) s strugo

vodotoka je predvideno tako, da je tem
e zaščitne cevi najm

anj 1,2
0

 m
 pod

obstoječim
 dnom

 struge, v zaščitni cevi, obojestransko označeno s sm
erni-

m
i kam

ni, po m
ožnosti obbetoniran profil.

Za transport fekalnih voda je potrebno zgraditi črpališče.
(2

) M
eteorne vode iz gradbenih parcel se speljejo v lokalne ponikovalnice

pri čem
er se vode iz utrjenih parkirnih površin speljejo preko lovilca benci-

na in olj na lastnem
 zem

ljišču. M
eteorne vode s ceste se vodijo v poniko-

valnice.

16
. člen

(energetsko om
režje)

(1
) Za oskrbo z električno energijo se izvede priključitev na distribucijsko

om
režje preko obstoječe TP.

(2
) Vsi objekti se bodo napajali preko novega N

N
 kablovoda iz TP

 T5
37

 Tp
N

ova vas. P
riključitev se izvede preko priključnih om

aric tipske izvedbe, na-
m

eščenih na m
estih stalno dostopnih z javnih površin. 

(3
) O

bm
očje O

P
P

N
 križa koridor visokonapetostnih daljnovodov z varoval-

nim
 pasom

 15
m

 na vsako stan daljnovoda, vendar v varovalnem
 pasu ni

predvidena izgradnja nobenega objekta. 
(4

) P
redvidena je prestavitev 2

0
 kV daljnovoda, z varovalnim

 pasom
 10

 m
 na

vsako stran daljnovoda, izven obm
očja O

P
P

N
, ozirom

a se preveri m
ožnost

kabliranja del daljnovoda D
2

37
 od odcepa daljnovoda D

0
2

0
 do TP

 T3
27

Tp N
ova vas. 

(5
) Znotraj obm

očja je načrtovana javna razsvetljava. 
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9
, 

9
. 

ok
to

br
a 

2
0

0
9

- v
se

 o
bj

ek
te

 s
e 

ko
m

un
al

no
 u

re
di

. 
U

re
di

jo
 s

e 
tu

di
 e

ko
lo

šk
i o

to
ki

, 
za

 lo
če

no
zb

ira
nj

e 
od

pa
dk

ov
.

- o
dk

op
ni

 m
at

er
ia

l i
z 

ob
m

oč
ja

 n
ar

av
ne

 v
re

dn
ot

e 
je

 p
ot

re
bn

o 
od

pe
lja

ti 
z 
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-

m
oč

ja
 u

re
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nj
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na
 d

ep
on
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 z

a 
gr

ad
be

ne
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dp
ad

ke
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Z 
nj
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e 
ne
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m
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za
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-
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č 
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m
oč
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vk

op
 k

om
un
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h 
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do
v 

m
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o 
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v 
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ar

em
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dr
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i j

e 
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še
na

 z
a 

na
-
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o 
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ed
no
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 K

am
na

 G
or

ic
a 

- l
ip

a 
(d

re
ve

sn
a 

na
ra

vn
a 

vr
ed

no
ta

 lo
-

ka
ln

eg
a 

po
m

en
a)

, s
e 

m
or

a 
iz

ve
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 n
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9
.1

.2
. 

P
rio

ba
ln

o 
ze

m
lji

šč
e 

vo
do

to
ka

 L
ip

ni
ca

:
P

rio
ba

ln
i 

pa
s 

vo
do

to
ka

 z
na

ša
 5

 m
 o

d 
ro

ba
 v

od
ot

ok
a 

oz
. 

br
ež

in
e.

 P
as

 j
e

oz
na

če
n 

na
 k

ar
ti 

Va
rs

tv
o 

pr
ed

 n
ar

av
ni

m
i i

n 
dr

ug
im

i n
es

re
ča

m
i, 

lis
t š

t. 
9

.
N

a 
vo

dn
em

 in
 p
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ba
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em
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lji
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so

 d
ov

ol
je
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os
eg
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ka
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gr
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za
: 

- g
ra

dn
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ja

vn
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st
ru
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ur
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v 
gr
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en

eg
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vn

eg
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do
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ih
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 b
io
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-
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ih
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- u
kr
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e 
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 n
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je
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ar

av
e,

 
- 

gr
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po
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 z
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v 
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a 
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to
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 p
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 n

am
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h 
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ra
m
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 d

rž
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e,
 z
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va
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, ž

i-
va

li 
in

 p
re

m
ož

en
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 te
r 
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va
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nj

u 
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g 

po
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ije
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Za
 o
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to

je
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 o
bj

ek
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 u

re
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e 

so
 d

ov
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je
ne

 a
da

pt
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, 

re
ko
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ci

je
 in

ob
no

ve
, 

ki
 b

is
tv

en
o 

ne
 s

pr
em
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ja
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 n
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em

bn
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ti 
in

 v
el
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ti 
ob

je
kt
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P
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eg
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 p
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i o

b 
po

go
jih
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db
o 

o 
up

o-
ra

bi
 e

no
tn

e 
kl

as
ifi

ka
ci

je
 v

rs
t o

bj
ek

to
v 

(U
r. 

l. 
R

S
 š

t.:
3

3
/0

3
, 

7
8

/0
5

-p
op

r.)
):

11
10

 - 
en

os
ta

no
va

nj
sk

e 
st

av
be

11
2

0
 - 

dv
os

ta
no

va
nj

sk
e 

st
av

be
do

po
ln

iln
e 

de
ja

vn
os

ti,
 k

i s
o 

do
pu

st
ne

 z
a 

st
an

ov
an

js
ka

 o
bm

oč
ja

 v
 s

kl
ad

u 
s

P
U

P
 z

a 
pl

an
sk

o 
ce

lo
to

 R
ad

ov
lji

ca
.

(2
) V

 o
bj

ek
tih

 je
 d

ov
ol

je
no

 u
re

di
ti 

do
 d

ve
 s

ta
no

va
nj

sk
i e

no
ti.

 V
 p

rim
er

u 
ur

e-
di

tv
e 

tu
ris

tič
ni

h 
ap

ar
tm

aj
ev

 j
e 

do
pu

st
na

 i
zg

ra
dn

ja
 e

ne
ga

 s
ta

no
va

nj
a 

in
 d

o
dv

eh
 a

pa
rt

m
aj

sk
ih

 e
no

t. 
(3

) N
a 

ob
m

oč
ju

 n
i d

ov
ol

je
no

 o
pr

av
lja

ti 
pr

oi
zv

od
ne

 in
 k

m
et

ijs
ko

 p
re

de
lo

va
ln

e
de

ja
vn

os
ti 

te
r 

ob
rt

ni
h 

de
ja

vn
os

ti 
s 

pr
ek

om
er

ni
m

 v
pl

iv
om

 n
a 

ok
ol

je
. 

(4
) V

 p
rim

er
u 

do
da

tn
ih

 d
ej

av
no

st
i m

or
aj

o 
bi

ti 
na

 p
os

am
ez

ni
 g

ra
db

en
i p

ar
ce

-
li 

ur
ej

en
a 

pa
rk

iri
šč

a 
za

 p
ot

re
be

 d
ej

av
no

st
i 

v 
sk

la
du

 z
 d

ol
oč

ba
m

i 
P

U
P

 z
a

pl
an

sk
o 

ce
lo

to
 v

 k
at

er
i s

e 
na

ha
ja

 o
bm

oč
je

. 

6
. 

čl
en

(o
bl

ik
ov

an
je

 o
bm

oč
ja

)

(1
) O

P
P

N
 p

re
dv

id
ev

a 
gr

ad
nj

o 
10

 s
ta

no
va

nj
sk

ih
 o

bj
ek

to
v.

(2
) 

Za
sn

ov
a 

ob
m

oč
ja

 s
le

di
 z

na
či

ln
os

tim
 o

bs
to

je
če

 p
oz

id
av

e 
na

 s
ev

er
u 

in
up

oš
te

va
 o

bs
to

je
čo

 d
os

to
pn

o 
ce

st
o 

na
 s

ev
er

ne
m

 r
ob

u,
 k

i 
jo

 u
po

ra
bi

 k
ot

os
no

vn
o 

hr
bt

en
ic

o 
po

zi
da

ve
. 

Za
ra

di
 f

un
kc

io
na

ln
ih

 p
ot

re
b 

je
 z

no
tra

j z
ak

lju
-

če
ne

ga
 o

bm
oč

ja
 s

pe
lja

na
 c

es
ta

, k
i p

ro
m

et
no

 n
ap

aj
a 

8
 p

ar
ce

l, 
os

ta
li 

dv
e 

pa
im

at
a 

do
vo

z 
z 

ob
st

oj
eč

e 
ob

či
ns

ke
 c

es
te

 n
a 

se
ve

ru
. 

U
po

št
ev

an
 je

 v
ar

ov
al

ni
pa

s 
te

 c
es

te
 in

 p
og

oj
i z

a 
po

se
ge

 z
no

tra
j p

as
u,

 k
i s

o 
po

sr
ed

ov
an

i s
 s

tra
ni

up
ra

vl
ja

vc
a.

 O
bj

ek
ti 

so
 lo

ci
ra

ni
 ta

ko
, d

a 
so

 b
iv

al
ni

 p
ro

st
or

i n
a 

ju
žn

i o
z.

 ju
go

-
za

ho
dn

i s
tra

ni
 in

 d
a 

je
 o

m
og

oč
en

o 
pa

rk
ira

nj
e 

ob
 v

st
op

u 
na

 p
ar

ce
lo

.
(3

) Z
a 

ob
je

kt
e 

in
 p

ot
i s

o 
do

lo
če

ni
 tl

or
is

ni
 g

ab
ar

iti
 s

 to
le

ra
nc

am
i, 

up
oš

te
va

ni
so

 p
ot

re
bn

i o
dm

ik
i m

ed
 o

bj
ek

ti 
in

 o
bj

ek
ti 

te
r 

pa
rc

el
ni

m
i m

ej
am

i. 
(4

) T
eh

ni
čn

i p
od

at
ki

 z
a 

pa
rc

el
ac

ijo
 in

 z
ak

ol
ič

bo
 o

bj
ek

to
v 

so
 p

od
an

i v
 g

ra
fič

-
ni

h 
pr

ilo
ga

h.
 P

ri 
za

ko
lič

bi
 o

bj
ek

to
v 

je
 o

bv
ez

no
 p

ot
re

bn
o 

up
oš

te
va

ti 
z 

O
P

P
N

do
lo

če
ne

 f
ik

sn
e 

to
čk

e 
za

ko
lič

be
 p

os
am

ez
ne

ga
 o

bj
ek

ta
. 

To
čn

e 
ko

or
di

na
te

po
sa

m
ez

ni
h 

fik
sn

ih
 t

oč
k 

za
ko

lič
be

 s
o 

po
da

ne
 v

 g
ra

fič
ni

 p
ril

og
i. 

O
dm

ik
 o

d
pa

rc
el

ne
 m

ej
e 

pr
i n

ad
st

re
šn

ic
ah

 o
z.

 g
ar

až
ah

 je
 la

hk
o 

m
in

. 
1,

0
0

m
.

(5
) D

os
to

pi
 n

a 
pa

rc
el

e 
so

 o
m

og
oč

en
i p

re
ko

 p
ot

i o
z.

 c
es

te
 ”

A”
 in

 c
es

te
 ”

B
”.

 
(6

) 
N

a 
vz

ho
dn

i s
tra

ni
 o

br
av

na
va

ne
ga

 o
bm

oč
ja

 s
e 

ob
st

oj
eč

a 
ko

lo
vo

zn
a 

po
t

pr
es

ta
vi

 ta
ko

, 
da

 p
ot

ek
a 

po
 r

ob
u 

ob
m

oč
ja

. 

7.
 č

le
n

(o
bl

ik
ov

an
je

 o
bj

ek
to

v)

(1
) 

O
bj

ek
ti 

so
 l

ah
ko

 m
as

iv
ne

 a
li 

m
on

ta
žn

e 
iz

ve
db

e.
 P

ol
eg

 k
la

si
čn

ih
 k

on
-

st
ru

kc
ij 

so
 d

ov
ol

je
ne

 tu
di

 le
se

ne
 k

on
st

ru
kc

ije
 o

bj
ek

to
v.
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9

9
.4

. Varovalni pas regionalne državne ceste
Varovalni pas se m

eri od zunanjega roba cestnega sveta in je na vsako stran
državne ceste širok 15

 m
. Za vse posege na obm

očju državne ceste in v va-
rovalnem

 pasu državne ceste je potrebno pridobiti projektne pogoje in so-
glasje upravljavca (D

irekcija R
S

 za ceste).

V
II. P

o
seb

na d
o

lo
čila

10
. člen

P
oleg splošnih določil veljajo v posam

ezni enoti urejanja prostora še nasled-
nja posebna določila (ozirom

a so dovoljeni še naslednji posegi).

10
.1. V enoti urejanja prostora št. K

g1
 - e3

0
 (obm

očje pozidave širšega je-
dra) je predvidena:
- na parc. št. 7

2
/2

 se zam
enja jam

borska T0
5

5
 TP

 Vreča za kabelsko m
on-

tažno transform
atorsko postajo.

10
.2

. V enoti urejanja prostora št. K
g1

 - d5
 (obm

očje pozidave ožjega je-
dra) je predvidena:
- ureditev trga pred Langusovim

 znam
enjem

. Trg se tlakuje, prim
erno uredi

odvodnjavanje ter osvetlitev in ulično oprem
o.

10
.3

. V enoti urejanja prostora št. K
g1

 - f2
 (obm

očje centralnih dejavnosti)
je predvideno:
- gradnja objektov za terciarne dejavnosti, ki spadajo v center m

esta (kot na
prim

er hotel, trgovina, dom
 za starostnike), ali kvartarne dejavnosti (zdrav-

stvo, šolstvo, znanost, kultura, uprava) lokalnega ali širšega pom
ena. D

o-
pustna so tudi stanovanja.
- H

istorični objekt se ohrani in obnovi, vse kasnejše prizidave pa se odstra-
nijo. 
- N

a m
estu odstranjenih objektov je dopustna gradnja treh novih objektov:

A
, B

 in C
.

O
bjekt A: večnam

enski objekt, tlorisni gabarit 18
.0

 x 13
.0

 m
 (toleranca +

-
2

0
%

), etažnost K
+

P
+

1
+

M
, streha dvokapna v naklonu 3

5
-4

0
°.

O
bjekt B

: večnam
enski objekt, tlorisni gabarit 18

.0
 x 12

.5
 m

 (toleranca +
-

2
0

%
), etažnost K

+
P

+
1

+
M

, streha dvokapna v naklonu 3
5

-4
0

°.
O

bjekt C
: garažni objekt, tlorisni gabarit 24

.5
 x 7.0

 m
 (toleranca +

-2
0

%
),

etažnost K
, streha lahko povozna, dvokapna v naklonu 3

5
-4

0
°.

- G
lede oblikovanja objekta A in B

 se uporabijo splošna določila.
- P

ark se m
ora ohraniti v čim

večji m
ožni m

eri.
- znotraj enote urejanja prostora K

g1
 - f2

 se m
ora zagotoviti zadostno števi-

lo parkirnih m
est za predvideno dejavnost.

10
.4

. V enoti urejanja prostora št. K
g1

 - d7
 (obm

očje pozidave ožjega je-
dra) je predvideno:
- v okviru ureditve pešpoti m

ed trgom
 pred Langusovim

 znam
enjem

 in cer-
kvijo se z podobno ulično oprem

o uredi tudi pešpot do stare m
ežnarije, ki

je trenutno opuščena.

10
.5

. V enoti urejanja prostora št. K
g1

-e18
 (obm

očje pozidave širšega je-
dra) je predvidena:
- nova gradnja enodružinskih stanovanjskih objektov, kot je prikazano na
karti arhitekturno zazidalne situacije.

10
.5

.1. P
ogoji za oblikovanje:

- dovoljen gabarit je K
+

P
+

M
, tlorisne dim

enzije so 8
.0

0
 x 14

.0
0

 (v K
g1

-d10
pa 8

.0
0

 x 12
.5

0
 m

), kota pritličja m
ax. 0

.3
 m

 nad koto urejenega dovoza
na parcelo (sredina uvoza), kota kapi je največ 4

.0
 m

 nad koto pritličja, kota
slem

ena največ 8
.0

 m
 nad koto pritličja; toleranca pri tlorisnem

 gabaritu,
kapi in slem

enu je +
-0

.3
0

 m
. Izjem

om
a je dovoljena podkletitev, če se v

projektu za gradbeno dovoljenje dokaže, da ni nevarnosti poplavitve zaradi
bližine Lipnice.
- streha je lahko dvokapnica, sm

er slem
ena v vzdolžni sm

eri, naklon strehe
3

3
 - 4

5
 stopinj, napušči od 8

0
 cm

.
- ob hiši je dovoljena postavitev nadstrešnice za avto,v tlorisnem

 gabaritu
5

.0
 x 5

.5
 m

 (toleranca do 6
.0

 x 5
.5

 m
). Višina objekta je največ 3

 m
 nad

koto pritličja stan. obj.; toleranca +
-0

.2
0

 m
. S

treha garaže naj bo ravna, lah-
ko pa im

a naklon do 5
 stopinj in pokrita s pločevino. Č

e je streha skrita za
kolenčnim

 zidom
, im

a lahko večji naklon, pri čem
er je kolenčni zid lahko vi-

sok največ 0
.8

 m
.

- K
ritina stanovanjske hiše je betonski ali opečni strešnik v sivi grafitni barvi.

R
avne strehe garaž so lahko krite s pločevino.

- Frčade in čopi skladno s splošnim
i določili.

- Zunanje stene m
orajo biti izvedene v m

ineralnem
 om

etu svetlih tonov
(bela, svetlo siva, drap in podobne). Tem

ne barve so dovoljene le kot kon-
trast v posam

eznih delih fasade, ne pa na celi fasadi (tem
no siva, tem

no
rdeča in podobne). Fasada je lahko največ 2

-barvna (na fasadi je lahko le
do 2

0
 %

 tudi druge, kontrastne barve). P
repovedane so kričeče in agresiv-

ne barve (npr. roza, indigo, citronsko rum
ena, živo rdeča in podobne).

- D
o največ 2

0
 %

 površine zunanjih sten je lahko izvedeno tudi iz drugih na-
ravnih m

aterialov: naravni kam
en, opeka, vidni beton (nebarvan), steklo ali

les (priporočeno da je obdelan z brezbarvnim
i prem

azi). P
ločevina je lahko

v naravnem
 m

at tonu, lahko pa je barvana tudi v zelo tem
nih tonih.

- P
odstavki stavb (cokl) so lahko do največ 5

0
 cm

 visoki, izvedeni v om
etu

v tem
nih sivih tonih oz. v naravnem

 kam
nu. B

arva m
ora biti tem

nejša od fa-
sade.

10
.5

.2
. Tloris objektov

- H
iše naj bodo v svojem

 osnovnem
 tlorisu dim

enzij, kot je označeno v kar-
ti ”Arhitekturno zazidalne situacije” (graf. list št. 4

). Te dim
enzije predstavlja-

jo končne obdelane zunanje stene. 
O

dm
iki od teh dim

enzij so dovoljeni do gradbenih m
ej označenih v karti

”D
oločitev gradbenih m

ej linij in velikosti objektov”. Tloris objekta se lahko
poveča za največ 2

0
 %

 osnovnega tlorisa, ozirom
a zm

anjša za največ 3
0

%
 osnovnega tlorisa. P

ri sprem
em

bah površin osnovnega tlorisa ni dovo-
ljeno, da postane podolgovat v prečni sm

eri glede na osnovno sm
er podol-

govatosti.
- G

radbena m
eja določa m

ejo postavitve fasade, napušči jo lahko presega-
jo, balkoni pa ne.
(4

) D
ovoljena je gradnja vetrolovov, pokritih teras in zim

skih vrtov k osnov-
nim

 objektom
, vendar sam

o v pritličju in največ skupaj do 3
0

 %
 tlorisa

osnovnega objekta (vetrolov največ 5
 %

, zim
ski vrt največ 2

5
 %

 osnovnega
tlorisa). P

reseganje tlorisa pritličja v nadstropju ni dovoljeno, razen z nepo-
kritim

i balkoni skupne površine do 10
 m

2
 na posam

eznem
 objektu.

10
.5

.3
. S

tavbno pohištvo
S

tavbno pohištvo je lahko izvedeno v lesu ali alum
iniju in v različnih barvah,

niso pa dovoljene kričeče in agresivne barve.

10
.5

.4
. O

graje
- O

graje m
ed parcelam

i in proti javnim
 cestam

 so lahko visoke največ 1,5
0

m
, če so lesene, največ 1,2

0
 m

, če so žične ograje z živo m
ejo, ter največ

0
,8

0
 m

, če so izvedene v naravnem
 kam

nu ali vidnem
 ozelenjenem

 betonu.
- O

grajo je treba postaviti na svoji parceli, v prim
eru soglasja sosedov se

lahko postavi skupno ograjo na parcelni m
eji.

10
.5

.5
. O

porni zidovi
- Višinske razlike je treba prem

oščati z brežinam
i.

- Č
e je zaradi strm

ega nagiba terena nujno potrebno zgraditi oporne zido-
ve, so ti lahko visoki največ 1,2

0
 m

. Vsi oporni zidovi m
orajo biti izvedeni v

vidnem
 betonu in ozelenjeni s plezalkam

i ali obdani z lom
ljenim

 naravnim
kam

nom
. 

10
.5

.6
. N

ezahtevni in enostavni objekti
D

ovoljene so gradnje naslednjih nezahtevnih objektov:
- objekti za lastne potrebe (garaža, steklenjak oz. zim

ski vrt, uta, bazen,
enoetažna pritlična lopa); 
- ograje;
- škarpe in podporni zidovi;
- pom

ožni infrastrukturni objekti (pom
ožni objekti vodne infrastrukture, m

ala
kom

unalna čistilna naprava);
D

ovoljene so gradnje naslednjih enostavnih objektov:
- objekti za lastne potrebe (nadstrešek, rezervoar za utekočinjen naftni plin
ali nafto, m

ala kom
unalna čistilna naprava, zbiralnik za kapnico, enoetažni

pritlični objekt, utrjena dvorišča do površine 3
0

0
 m

2
);

pom
ožni infrastrukturni objekti: 

- pom
ožni energetski objekti (nizkonapetostno distribucijsko elektroener-

getsko om
režje, priključni plinovod za m

ale kurilne naprave v enostanovanj-
skih stavbah, priključek na distribucijsko plinovodno om

režje) 
- pom

ožni kom
unalni objekti (vodovodni priključek na javno vodovodno

om
režje, kanalizacijski priključek na javno kanalizacijsko om

režje, m
ala ko-

m
unalna čistilna naprava, zbiralnica ločenih frakcij - ekološki otok, priklju-

ček na vročevod ozirom
a toplovod)

Za vse nezahtevne in enostavne objekte veljajo določila U
redbe o vrstah ob-

jektov glede na zahtevnost, razen če ni posebej določeno.
G

araže ob objektih m
orajo biti izvedene v enakih m

aterialih in barvnih tonih
kot osnovni objekt in oblikovno skladne z njim

, s površino do največ 3
5

 m
2

. 
S

teklenjaki oz. zim
ski vrtovi so lahko grajeni do največ 2

0
 m

2
.

P
ritlične lope za vrtno orodje so lahko grajene s površino do največ 10

 m
2

. 
N

adstrešnice za avtom
obile so lahko grajene do največ 3

0
 m

2
. 

P
ergole so lahko grajene do največ 2

0
 m

2
.

S
ončni kolektorji (sam

o v ravnini strešine) velikosti do 2
0

 m
2

. 
Vsi nezahtevni in enostavni objekti so lahko visoki največ 3

,0
0

 m
.

N
a gradbeni parceli je dovoljeno graditi več nezahtevnih ali enostavnih ob-

jektov, vendar skupaj do največ 3
0

 %
 bruto tlorisne površine osnovnega ob-

jekta, pri čem
er m

ora najm
anj 6

0
 %

 gradbene parcele ostati nepozidane.
O

d parcelne m
eje je potrebno zagotoviti odm

ik najm
anj 1

 m
. M

anjši odm
iki

so m
ožni s soglasjem

 soseda.

10
.5

.7. Zunanja ureditev
- D

ostopi in dovozi k objektom
 so tlakovani z betonskim

 tlakovcem
, asfalti-

rani ali izvedeni v kam
nu. 
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(2
) V prim

eru izvedbe plinskega razvoda v obm
očju ali drugega centralnega

vira ogrevanja (npr. biom
asa, toplotne črpalke na talno vodo,...) se objekti

lahko nanj priključijo.

(3
) D

ovoljeno je tudi ogrevanje na obnovljive vire (npr. sončne celice, toplo-
tne črpalke - zrak ali voda,...). Za potrebe ogrevanja s toplotnim

i črpalkam
i,

je m
ožna izvedba skupne vrtine za več objektov hkrati, ali ločeno za vsak

posam
ezen objekt.

S
ončni kolektorji m

orajo biti postavljeni v nivoju strehe.

21. člen
(Zasnova telekom

unikacijskega om
režja in kabelsko razdelilnega sistem

a)

(1
) P

o vseh cestah naselja se položijo cevi za telefonski, K
TV ozirom

a drug
inform

acijski javni kabel.

(2
) Telefonski in K

TV kabelski hišni priključek se izvede za vsak objekt po-
sebej.

(3
) Faznost: P

o sprejem
u O

P
P

N
 je potrebno pred izvedbo om

režja izdelati
projekte telekom

unikacijskega om
režja in jih uskladiti z ostalo infrastruktu-

ro. K
 projektom

 m
ora Telekom

 dati soglasje.

(4
) S

ituacija je razvidna iz grafičnega lista št. 6
. ”S

ituacija kom
unalnih, ener-

getskih in telekom
unikacijskih vodov in naprav”.

2
2

. člen
(K

om
unalni odpadki)

(1
) N

a obm
očju naselja sta predvideni dve javni zbirni m

esti (ekološki otoki)
za zbiranje odpadnih surovin - papir, steklo, P

E
T em

balaža in pločevinke.
Zbirno m

esto s štirim
i zabojniki je zasnovano tako, da ga je m

ožno poveča-
ti za dva dodatna zabojnika.

(2
) O

stali odpadki se zbirajo pred posam
eznim

i individualnim
i objekti in se

redno odvažajo. Za posam
ezen objekt sta predvidena po dva tipizirana za-

bojnika po 12
0

 l. V prim
eru lastnega kom

postiranja sam
o en zabojnik.

(3
) Vozila za odvoz odpadkov im

ajo predvideno obračališče na zahodnem
delu obm

očja O
P

P
N

.

(4
) Lokacije zabojnikov so razvidne iz grafičnega lista št. 6

. ”S
ituacija kom

u-
nalnih, energetskih in telekom

unikacijskih vodov in naprav”.

V. R
ešitve in ukrep

i za varo
vanje o

ko
lja, naravnih viro

v 
in o

hranjanje narave

2
3

. člen
(Varovanje okolja in naravnih virov)

(1
) P

ri načrtovanju posegov v prostor se upoštevajo usm
eritve, izhodišča in

pogoji za varstvo naravnega okolja.

(2
) Za kanalizacijsko om

režje se predvidi izvedba čistilne naprave za celo-
tno naselje, za preprečitev nekontroliranega stekanja odpadne vode v ob-
m

očje. V obm
očjih parkiranj in povoznih površin se uredi lovilce olj, za pre-

prečitev stekanja olj v podtalnico. 
P

redvidi se dve javni zbirni m
esti za kom

unalne odpadke, z ločenim
 zbira-

njem
 odpadnih surovin. P

ovršine zbirališč se uredi v skladu z naravovarstve-
nim

i sm
ernicam

i.

(3
) Izkopni m

ateriali se načelno uporabijo pri izravnavi terena na lokaciji, vi-
šek pa je obvezno deponirati na deponiji.
M

esto trajnega deponiranja in odlaganja okolju neškodljivih odpadnih grad-
benih in izkopnih m

aterialov je deponija G
ram

oznica S
uhi graben pri R

adov-
ljici, k.o. P

redtrg (v lasti S
G

P
 Tehnik). 

(4
) Varstvo pred škodljivim

 delovanjem
 padavinskih voda zagotovijo investi-

torji objektov z izvedbo ukrepov za zm
anjševanje odtoka padavinskih voda z

urbanih površin in ukrepov za om
ejevanje izlitja kom

unalnih in padavinskih
voda, skladno s strokovnim

i podlagam
i ozirom

a prilogam
i O

P
P

N
.

(5
) Za vzdrževanje brežine rak bodoči lastniki parcel dovolijo služnostni pas

2
 m

 ob strugi upravljavcu rak, ozirom
a lastniku parcele rak (državi), če

upravljavca ni.

24
. člen

(O
hranjanje narave)

(1
) N

a obm
očju ni naravnih vrednot, zavarovanih obm

očij ali obm
očij po-

m
em

bnih za ohranjanje biotske raznovrstnosti.

V
I. R

ešitve in ukrep
i za celo

stno
 o

hranjanje kulturne d
ed

iščine

2
5

. člen
(R

ake)

(1
) C

elotno obm
očje O

P
P

N
 se nahaja v obm

očju nacionalne prepoznavno-
sti Lipniška dolina. N

a obm
očju O

P
P

N
 se nahaja enota kulturne dediščine

E
Š

D
 17

8
57

 K
am

na G
orica - R

ake - parc. 7
0

0
/1.

(2
) N

a obm
očju rak veljajo naslednji pogoji in usm

eritve:
- D

ovoljeno je vzdrževanje in obnavljanje korita rak in avtohtone obvodne ve-
getacije. Č

ez obm
očje je dovoljeno speljati m

ostove v enostavni leseni iz-
vedbi.
- Za vsak poseg v obm

očje parcele 7
0

0
/1

 in v 5
m

 pas ob tej parceli je po-
trebno na pristojnem

 Zavodu za varstvo kulturne dediščine pridobiti kultur-
novarstveno soglasje.

2
6

. člen
(Arheološka dediščina)

(1
) P

red začetkom
 kakršnihkoli gradbenih del, je na obm

očju O
P

P
N

 potreb-
no izvesti predhodne arheološke raziskave (ekstenziven površinski pre-
gled). Zanje je potrebno pridobiti soglasje pristojnega organa.

V
II. R

ešitve in ukrep
i za o

b
ram

b
o

 ter varstvo
 p

red
 naravnim

i in 
d

rug
im

i nesrečam
i, vključno

 z varstvo
m

 p
red

 p
ožaro

m

27. člen
(Varnost pred požarom

)

(1
) P

redvideni objekti so m
anj zahtevni objekti. Za varnost pred požarom

 je
zagotovljena zadostna oskrba z vodo za gašenje požarov in varen um

ik lju-
di, živali ali prem

oženja pri požaru, ter zadostno število dostopov, dovozov
in delovnih površin za intervencijska vozila.

(2
) S

ituacija je razvidna iz grafičnega lista št. 9
. ”Varstvo pred naravnim

i in
drugim

i nesrečam
i ter varstvo pred požarom

”.

2
8

. člen
(Varnost pred poplavam

i)

(1
) Varnost obm

očja pred poplavam
i in erozijo m

ora biti potrjena s hidrolo-
ško in geom

ehansko študijo.

(2
) Za potrebe zaščite načrtovanih objektov m

ora biti zagotovljena ustrezna
sanacija in vzdrževanje rak.

(3
) O

brežno zavarovanje rak (G
rapca) se izvede z zasaditvijo obrežnih živic

v 1
m

 pasu.

V
III. P

o
seb

ne in ko
nčne d

o
lo

čb
e

2
9

. člen
(E

tapnost gradnje)

(1
) V prvi fazi izvajanja obm

očja O
P

P
N

 je predvidena ureditev kom
unalne in

prom
etne infrastrukture obm

očja O
P

P
N

. H
krati ali kasneje se izvedejo sta-

novanjski objekti s pripadajočim
i parkirnim

i m
esti, dovozi in dostopi ter ko-

m
unalnim

i, energetskim
i in telekom

unikacijskim
i priključki. 

3
0

. člen
(Vpogled)

(1
) O

P
P

N
 je na vpogled vsem

 zainteresiranim
 na O

bčini R
adovljica in U

pra-
vni enoti R

adovljica.

31. člen
(N

adzor)

(1) N
adzor nad izvajanjem

 tega odloka opravljajo pristojne inšpekcijske službe.

3
2

. člen
(Veljavnost)

(1
) Ta odlok začne veljati osm

i dan po objavi v D
eželnih novicah, glasilu O

b-
čine R

adovljica - U
radne objave.

Š
t.: 3

5
0

-5
-0

0
0

6
/2

0
0
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 p
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m
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 c
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ad
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i d
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sv

et
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el
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 d
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od
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m
ne
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ve
 s
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lje
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ot
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-
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st
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 p
os
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h 
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 f
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ad
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e 
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 p
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-b
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 d
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ge
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P
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po
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ne

 s
o 
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eč
e 
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ne
 b

ar
ve
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pr
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ro
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, 

in
di

go
, 
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en
a,
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eč
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od
ob
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- D
o 
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0
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rš
in
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na
nj
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n 

je
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 d

ru
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 m
at
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ia
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, 
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 b
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oč

en
o 

da
 je

 o
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i p
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m
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v 
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 m
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o 

pa
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 b
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P
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st
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 la
hk
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č 
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 c
m

 v
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i, 
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et

u
v 
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m
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h 
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ra
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.
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 p
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 p
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 d
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 p
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et
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 p
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ši
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 p
ri 
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m
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i p
ot
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6
.3

.1
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)

V 
pr

vi
 f

az
i i
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aj

an
ja

 p
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no
ve
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bm

oč
ja

 O
P

P
N

 je
 p

re
dv

id
en

a 
po

so
do

bi
te

v 
in

pr
eu

re
di

te
v 

ko
m

un
al
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ga
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m

re
žj

a.
 Z

ar
ad

i v
eč

je
ga
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bm

oč
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 p

ot
ek
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vo
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v

po
 t

ra
si

 u
lic
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ce
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 in

 p
ot

i n
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se

 le
 t

e 
la

hk
o 

iz
va
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 v

 p
os
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ez

ni
h 

fa
za

h
(d

ol
oč

en
e 

ul
ic

e)
, 
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 s

e 
la

hk
o 

m
ed

 s
eb

oj
 tu

di
 p
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pl

et
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o.
V 

dr
ug

i f
az

i j
e 

pr
ed

vi
de
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 u

re
di

te
v 

zu
na

nj
eg
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os
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 in
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ih

 p
ov
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.
V 
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tji
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 je
 p
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dv

id
en

a 
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ov

.
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i o
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os
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P
P
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hk
o 
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K

lju
b 
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 p
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 m
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 m
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P
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en
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 iz
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a 

op
ra

vl
ja
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 p
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os
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Ta
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dl
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ač

ne
 v
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ti 
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m
i d

an
 p
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ja
vi
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ež
el

ni
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 O
bč
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ov
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e 

ob
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Š
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ač
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N

ač
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) 
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i 
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et
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bč
in

e 
R
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ov

lji
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a 

2
5
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re
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i 
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ji 
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e 

3
0
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0

9
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D
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O
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Č
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S
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E

M
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D
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O
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N
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M
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R
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S
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R
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K
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Č
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U
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B
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Č
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A
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N
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n
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a 
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 p
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i p
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i n

ač
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)
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) P

od
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ga
 z
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ob
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ki
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od
ro
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i p

ro
st
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sk
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ač
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 je

 O
dl
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h
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 d
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ol
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ah
 p

ro
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 s
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vi
n 
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ne
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 d
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ro
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a 
pl
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a
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O
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U
R

A
D

N
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B
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V

E
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B
Č
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E
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A

D
O

V
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A
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- 
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m
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m
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rg
et

sk
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kt
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m
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žj
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lju
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i p
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m
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nj
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če
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 p
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m
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m
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 o
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ti 
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od
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 p
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lju
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k 
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o 
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liz
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ijs
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m
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a 
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m
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is
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, 
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ij 
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lju
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k 
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d 
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m
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to
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)

(3
) Z

a 
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e 
ne
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ht

ev
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 e

no
st
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ne

 o
bj

ek
te

 v
el

ja
jo

 d
ol

oč
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 U
re
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e 

o 
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za
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no
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, 
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 n
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 d
ol
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) G
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e 
ob
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 m
or
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o 
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ti 
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h 
m
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lih
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ih
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-
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h 
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 p
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rš
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o 
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3

5
m
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D
od
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 m
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 d
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o 
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bm
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 d
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ni
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z 
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P
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od
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e 

s 
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 d
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0
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2
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N
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e 
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o 
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P
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0
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 (s
am
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v 

ra
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in
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0
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i i
n 
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ti 
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0
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N
a 
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 p
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li 
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 d
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ti 
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č 
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ev
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h
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ne

po
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d 
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el
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ej
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m
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m
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i o
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m
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m
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te
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m
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m
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m
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 d
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(4
) O

b 
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eg
ov

ih
 R

ak
 s

e 
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o 
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i 1
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.
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) Z
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 u

re
di

te
v 

je
 p
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an
a 
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 g

ra
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ni
 p
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 p
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i c

es
tn
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k 

1,
2

m

sk
up

na
 š

iri
na

 
6

,2
m
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oč
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sk
up

na
 š

iri
na

 
4

,0
m

(3
) 

Vs
ak

a 
hi

ša
 m

or
a 

im
et

i n
a 

sv
oj

i p
ar

ce
li 

za
go

to
vl

je
ni

 n
aj

m
an

j d
ve

 p
ar

ki
rn

i
(o

z.
 g

ar
až

ni
) 

m
es

ti.
 N

a 
za

če
tk

u 
in

 n
a 

ko
nc

u 
na

se
lja

 p
a 

st
a 

ur
ej

en
i š

e 
dv

e
pa

rk
iri

šč
i s

 p
o 

5
 in

 6
 p

ar
ki

rn
ih

 m
es

t, 
na

m
en

je
ni

h 
ob

is
ko

va
lc

em
. 

P
ar

ki
rn

a
m

es
ta

 s
o 

ra
zv

id
na

 iz
 g

ra
f. 

lis
ta

 š
t. 

7
 ”

P
ro

m
et

na
 u

re
di

te
v 

in
 ja

vn
e 

po
vr

ši
ne

”.

(4
) 

V 
O

P
P

N
 s

e 
pr

ed
vi

di
 tu

di
 m

ož
no

st
 k

as
ne

jš
e 

ce
st

ne
 p

ov
ez

av
e 

z 
ob

m
oč

-
je

m
 ju

žn
o 

od
 n

as
el

ja
. 

D
o 

iz
gr

ad
nj

e 
le

 te
 s

e 
iz

ve
de

 k
ot

 o
br

ač
al

iš
če

 - 
ce

st
no

te
lo

.

(5
) Z

a 
vs

e 
po

se
ge

 n
a 

ob
m

oč
ju

 d
rž

av
ne

 c
es

te
 in

 n
je

ne
m

 v
ar

ov
al

ne
m

 p
as

u 
je

po
tre

bn
o 

pr
id

ob
iti

 p
og

oj
e 

te
r 

so
gl

as
ja

 in
 d

ov
ol

je
nj

e 
D

ire
kc

ije
 R

S
 z

a 
ce

st
e 

k
pr

oj
ek

tn
i d

ok
um

en
ta

ci
ji 

(k
 p

ro
je

kt
u 

P
G

D
 in

 P
ZI

).

(6
) S

itu
ac

ije
 c

es
t, 

do
vo

zo
v,

 d
os

to
po

v 
in

 p
ar

ki
ra

nj
 s

o 
do

lo
če

ne
 n

a 
ka

rt
i ”

P
ro

-
m

et
na

 u
re

di
te

v 
in

 ja
vn

e 
po

vr
ši

ne
”,

 g
ra

fič
ni

 li
st

 š
t. 

7.

17
. 

čl
en

(Z
as

no
va

 v
od

ov
od

ne
ga

 o
m

re
žj

a)

(1
) S

ta
no

va
nj

sk
o 

na
se

lje
 b

o 
na

pa
ja

l c
ev

ov
od

, 
ki

 s
e 

bo
 n

a 
ju

go
vz

ho
dn

i s
tra

-
ni

 o
bm

oč
ja

 O
P

P
N

 p
rik

lju
či

l n
a 

pr
ed

vi
de

no
 (r

ek
on

st
ru

ira
no

) v
od

ov
od

no
 m

re
-

žo
 v

 ja
šk

u 
na

 ja
vn

em
 v

od
ov

od
u 

(D
N

 2
0

0
), 

ki
 b

o 
po

te
ka

lo
 p

re
ko

 d
rž

av
ne

 c
e-

st
e 

do
 p

ar
ce

le
 2

5
6

/1
. C

ev
ov

od
 b

o 
po

te
ka

l p
o 

vs
eh

 c
es

ta
h 

na
se

lja
 in

 b
o 

di
-

m
en

zi
je

 D
N

 1
0

0
.

(2
) N

a 
ce

vo
vo

d 
so

 v
ez

an
i t

ud
i t

rij
e 

hi
dr

an
ti 

pr
em

er
a 

8
0

 m
m

, k
i s

o 
po

st
av

lje
-

ni
 n

a 
pl

oč
ni

ki
h 

ob
 g

la
vn

i c
es

ti 
na

se
lja

. 

(3
) H

iš
ni

 p
rik

lju
čk

i (
vo

do
m

er
ni

 ja
šk

i) 
so

 lo
ci

ra
ni

 n
a 

pa
rc

el
ah

 o
bj

ek
to

v 
ob

 c
e-

st
i n

as
el

ja
 in

 s
o 

iz
ve

de
ni

 lo
če

no
 z

a 
vs

ak
 p

os
am

ez
en

 o
bj

ek
t.

(4
) S

itu
ac

ija
 je

 ra
zv

id
na

 iz
 g

ra
fič

ne
ga

 li
st

a 
št

. 6
. ”

S
itu

ac
ija

 k
om

un
al

ni
h,

 e
ne

r-
ge

ts
ki

h 
in

 te
le

ko
m

un
ik

ac
ijs

ki
h 

vo
do

v 
in

 n
ap

ra
v”

.

18
. 

čl
en

(Z
as

no
va

 k
an

al
iz

ac
ijs

ke
ga

 o
m

re
žj

a)

(1
) K

an
al

iz
ac

ija
 v

 n
as

el
ju

 je
 p

re
dv

id
en

a 
v 

lo
če

ne
m

 s
is

te
m

u.
 

Po
 v

se
h 

ce
st

ah
 n

as
el

ja
 s

e 
po

lo
ži

jo
 c

ev
i z

a 
od

pa
dn

o 
in

 m
et

eo
rn

o 
ka

na
liz

ac
ijo

.

(2
) H

iš
ni

 p
rik

lju
čk

i s
e 

iz
ve

de
jo

 z
a 

po
sa

m
ez

en
 o

bj
ek

t p
re

ko
 re

vi
zi

js
ki

h 
ja

šk
ov

,
lo

ci
ra

ni
h 

na
 p

ar
ce

la
h 

ob
je

kt
ov

.

(3
) 

D
o 

iz
ve

db
e 

pr
ik

lju
čk

a 
ka

na
liz

ac
ije

 n
a 

ja
vn

o 
ka

na
liz

ac
ijs

ko
 o

m
re

žj
e,

 s
e

od
pa

dn
e 

vo
de

 s
te

ka
jo

 v
 č

is
til

no
 n

ap
ra

vo
, 

ki
 j

e 
po

st
av

lje
na

 n
a 

vz
ho

dn
em

ro
bu

 o
bm

oč
ja

 o
b 

vs
to

pu
 v

 n
as

el
je

. M
et

eo
rn

e 
vo

de
, p

a 
se

 p
re

ko
 s

ku
pn

ih
 lo

-
vi

lc
ev

 o
lj 

(n
a 

ja
vn

ih
 p

ov
rš

in
ah

) i
n 

po
sa

m
ez

ni
h 

lo
vi

lc
ev

 o
lj 

(n
a 

pa
rc

el
ah

 p
os

a-
m

ez
ni

h 
ob

je
kt

ov
), 

st
ek

aj
o 

v 
G

ra
pc

o 
(r

ak
e)

 n
a 

ju
gu

 o
bm

oč
ja

.

(4
) V

 o
bm

oč
ju

 je
 d

ov
ol

je
no

 in
di

vi
du

al
no

 z
bi

ra
nj

e 
m

et
eo

rn
e 

vo
de

 v
 k

ap
ni

ca
h.

(5
) S

itu
ac

ija
 je

 ra
zv

id
na

 iz
 g

ra
fič

ne
ga

 li
st

a 
št

. 6
. ”

S
itu

ac
ija

 k
om

un
al

ni
h,

 e
ne

r-
ge

ts
ki

h 
in

 te
le

ko
m

un
ik

ac
ijs

ki
h 

vo
do

v 
in

 n
ap

ra
v”

.

19
. 

čl
en

(Z
as

no
va

 e
le

kt
rič

ne
ga

 o
m

re
žj

a)

(1
) Z

a 
ob

ra
vn

av
an

o 
ob

m
oč

je
 O

P
P

N
 s

e 
zg

ra
di

 n
ov

a 
tra

ns
fo

rm
at

or
sk

a 
po

st
a-

ja
 n

a 
pa

rc
. 

št
. 

2
6

2
, 

ob
 s

ev
er

ne
m

 r
ob

u 
ob

m
oč

ja
 O

P
P

N
, 

ki
 s

e 
s 

ta
ln

im
 v

o-
do

m
 p

ov
ež

e 
z 

ob
st

oj
eč

o 
tra

ns
fo

rm
at

or
sk

o 
po

st
aj

o,
 k

i s
e 

na
ha

ja
 n

a 
pa

rc
. š

t.
3

3
9

. 

(2
) N

iz
ko

na
pe

to
st

ni
 1

 k
V 

ra
zv

od
 s

e 
iz

ve
de

 v
 ta

ln
i i

zv
ed

bi
 p

o 
vs

eh
 c

es
ta

h 
na

-
se

lja
.

(3
) O

d 
ja

vn
eg

a 
ka

be
ls

ke
ga

 o
m

re
žj

a 
se

 iz
ve

de
 h

iš
ne

 p
rik

lju
čk

e 
k 

po
sa

m
ez

-
ni

m
 o

bj
ek

to
m

, 
kj

er
 s

e 
na

 p
ar

ce
la

h 
pr

ed
vi

di
 p

ro
st

os
to

je
če

 p
rik

lju
čn

e 
om

ar
i-

ce
, d

os
to

pn
e 

z 
ja

vn
ih

 c
es

t. 
P

rik
lju

čn
e 

om
ar

ic
e 

se
 la

hk
o 

iz
ve

de
jo

 tu
di

 z
a 

ve
č

ob
je

kt
ov

 s
ku

pa
j.

(4
) O

b 
vs

eh
 c

es
ta

h 
na

se
lja

 s
e 

pr
ed

vi
di

 v
od

 ja
vn

e 
ra

zs
ve

tlj
av

e,
 k

i s
e 

ga
 iz

ve
-

de
 v

 ta
ln

i i
zv

ed
bi

.

(5
) S

itu
ac

ija
 je

 ra
zv

id
na

 iz
 g

ra
fič

ne
ga

 li
st

a 
št

. 6
. ”

S
itu

ac
ija

 k
om

un
al

ni
h,

 e
ne

r-
ge

ts
ki

h 
in

 te
le

ko
m

un
ik

ac
ijs

ki
h 

vo
do

v 
in

 n
ap

ra
v”

.

2
0

. 
čl

en
(S

is
te

m
 o

gr
ev

an
ja

 o
bj

ek
to

v)

(1
) O

bj
ek

ti 
se

 b
od

o 
og

re
va

li 
z 

in
di

vi
du

al
ni

m
 s

is
te

m
om

 n
a 

la
hk

o 
ku

ril
no

 o
lje

al
i n

a 
pl

in
. C

is
te

rn
e 

so
 la

hk
o 

vk
op

an
e 

al
i p

ro
st

os
to

je
če

. M
ož

no
 je

 tu
di

 o
gr

e-
va

nj
e 

na
 le

sn
o 

bi
om

as
o.



U
O

, stran
8

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A
št. 119

, 9
. oktobra 2

0
0

9

občine R
adovljica za obdobje 19

8
6

 - 9
0

/2
0

0
0

 (U
VG

, št. 2
/8

6
 in 8

/8
6

, z
dopolnitvam

i U
VG

, št. 15
/87

, 15
/8

8
, 2

3
/8

8
, 9

/8
9

, 2
/9

0
, 4

/9
0

, 18
/97

,
15

/9
8

, 3
2

/9
8

, 21
/9

9
, 37

/9
9

, 17
/0

0
, U

r. l. R
S

, št. 2
6

/91, 1
/9

3
, 4

/9
4

,
37

/9
4

, 4
8

/9
4

, 7
9

/9
4

, 5
/9

5
, 10

6
/0

4
 in D

N
 U

O
, št. 1

/0
0

, 6
/01, 10

/01,
21

/0
2

, 27
/0

3
, 4

4
/0

4
, 47

/0
4

, 4
8

/0
5

). 
(2

) O
dlok o prostorsko ureditvenih pogojih za obm

očje planske celote K
ro-

pa (D
eželne novice - uradne objave št. 47

/0
4

, 4
8

/0
4

 in 7
9

/07
).

(3
) O

dlok o občinskem
 podrobnem

 prostorskem
 načrtu za obm

očje S
z 11

K
am

na G
orica (v nadaljevanju besedilu O

P
P

N
) je izdelalo podjetje P

R
IM

A
d.o.o., pod št. 10

07
-14

.

2
. člen

(Vsebina lokacijskega načrta)

(1
) Lokacijski načrt im

a naslednje sestavne dele:
(a) splošni del

- tekstualni del odloka
- sm

ernice in m
nenja 

(b
) g

rafične p
rilo

g
e

m
erilo

list št.
- izsek iz planskih dokum

entov 
O

bčine R
adovljica

1
:5

0
0

0
1

 
- geodetski načrt obstoječega stanja 

z m
ejo obm

očja obdelave
1

:10
0

0
2

- prikaz vplivov in povezav 
s sosednjim

i obm
očji

1
:10

0
0

 
3

- arhitekturno zazidalna situacija 
1

:10
0

0
4

- tipični prerezi skozi obm
očje 

1
:10

0
0

5
- situacija kom

unalnih, energetskih in 
telekom

unikacijskih vodov in naprav
1

:10
0

0
6

- prom
etna ureditev in javne površine 

1
:10

0
0

7
- varovanje okolja, naravnih virov in 

ohranjanje narave 
1

:10
0

0
8

- obram
ba ter varstvo pred naravnim

i 
in drugim

i nesrečam
i, vključno 

z varstvom
 pred požarom

1
:10

0
0

9
- načrt parcelacije

1
:10

0
0

10
- določitev gradbenih m

ej, linij in 
velikosti objektov

1
:10

0
0

11
- varstvo kulturne dediščine

1
:10

0
0

12
(c) priloge- elaborat št. 91

-H
/0

8
, P

reverba poplavne varnosti lokacije novega
naselja na parc. št. 2

6
5

/1, k.o. K
am

na G
orica (U

O
 O

P
P

N
 S

z 11
K

am
na G

orica) ob M
linščici oz. Lipnici v K

am
ni G

orici, VG
P

 P
ro-

jekt, d. o. o., K
ranj, oktober 2

0
0

8
- elaborat št. 2

2
5

6
/2

0
0

9
, G

eotehnično poročilo o pogojih tem
e-

ljenja stanovanjskih objektov ZN
 K

am
na G

orica, G
E

O
, S

ergej
Venturini s.p., Ljubljana, 4

.8
.2

0
0

9
- strokovno m

nenje o vplivu iztoka m
eteorne vode na prevodnost

struge in vodni režim
 M

linščice v K
am

ni G
orici, VG

P
 P

rojekt, d. o.
o., K

ranj, 14
.6

.2
0

0
9

- in druge

(2
) O

dlok o O
bčinskem

 podrobnem
 prostorskem

 načrtu določa pogoje za
urbanistično, arhitekturno in krajinsko oblikovanje ter pogoje za prom

etno in
kom

unalno urejanje obm
očja O

P
P

N
. 

II. U
red

itveno
 o

b
m

o
čje

3
. člen

(M
eja ureditvenega obm

očja)

(1
) O

bm
očje, ki ga ureja O

P
P

N
, je obstoječa m

orfološka enota U
-K

g3
, ki

se nahaja na zahodnem
 delu naselja K

am
na G

orica. V naravi je obm
očje

om
ejeno z obstoječo potjo na severovzhodni strani, km

etijskim
i ozirom

a
gozdnim

i zem
ljišči na severozahodni strani, vodotokom

 na južni strani ter
obstoječo pozidavo na jugovzhodni strani. 

(2
) O

bm
očje urejanja obsega parcele v k.o. K

am
na G

orica (stanje v zem
lji-

škem
 katastru v oktobru 2

0
07

):
2

6
5

/1
-del, 2

6
5

/3
-del, 7

0
0

/1
-del

(3
) M

eja obm
očja lokacijskega načrta poteka po severnem

 in zahodnem
robu parcele št. 2

6
5

/1
po severovzhodnem

 robu parcel št. 2
6

5
/3

po vzhodnem
 delu parcel št. 2

6
5

/1
 

ter po južnem
 robu parcel št. 7

0
0

/1

(4
) P

otek m
eje ter številke parcel so prikazani na grafičnem

 listu št. 2
, ”G

eo-
detski načrt obstoječega stanja z m

ejo obm
očja obdelave”.

(5
) P

ovršina obm
očja O

P
P

N
 znaša ~

1,8
 ha površine.

(6
) N

a obm
očju O

P
P

N
 se ne nahajajo nobeni objekti, dovozne poti ali ko-

m
unalni priključki.

III. U
m

estitev načrto
vane ured

itve v p
ro

sto
r

4
. člen

(P
redvidene dejavnosti)

(1
) O

bm
očje O

P
P

N
 je nepozidano in v prostorskih sestavinah družbenega

plana O
bčine R

adovljica opredeljeno kot stavbno zem
ljišče nam

enjeno sta-
novanjski pozidavi, pod pogoji določenim

i v tem
 odloku.

(2
) V obm

očju so predvidene prostostoječe enostanovanjske hiše (tip A
, B

,
D

) in atrijske hiše (tip C
).

(3
) Lokacije dopustnih gradenj so razvidne iz ”Arhitekturno zazidalne situa-

cije”, grafični list št. 4
.

5
. člen

(P
ogoji za oblikovanje posam

eznih objektov)

(1
) O

bm
očje O

P
P

N
 je nam

enjeno stanovanjski gradnji prostostoječih eno-
družinskih stanovanjskih hiš A

, B
, C

 in D

O
B

JE
K

T
 A

enodružinska stan. hiša

gabarit:
stan. objekt: 

- P
+

M
tlorisne dim

.: 
stan. objekt:

- 12
.5

x7.5
 m

 (tolerance so navedene 
v členu 9

)
višinske kote:

stan. objekt:
- kota pritličja m

ax. 0
.5

m
 nad koto 

urejenega dovoza na parcelo 
(sredina uvoza).

- kota kapi je največ 4
.0

 m
 

nad koto pritličja; 
toleranca +

- 0
.3

0
 m

- kota slem
ena največ 8

.0
 m

 nad koto 
pritličja; toleranca +

- 0
.3

0
 m

streha:
stan. objekt:

- dvokapnica, sm
er slem

ena 
vzporedna s cesto oz. gr. linijo

- naklon strehe 3
8

o

- napušči od 0
.5

0
-1.0

0
 m

m
ožnost izvedbe garaže:

gabarit:
garaža

- P
tlorisne dim

.: 
garaža 

- 5
.0

x5
.5

m
 (toleranca do 6

.0
x5

.5
 m

)
višinske kote:

garaža:
- višina objekta največ 3

.m
 nad koto 

pritličja stan. obj.; 
toleranca +

- 0
.2

0
 m

streha:
garaža:

- streha naj bo ravna, lahko pa im
a 

naklon do 5
 o in pokrita 

s pločevino, barvano na 
tem

no sivo m
at. 

O
B

JE
K

T
 B

enodružinska stan. hiša

gabarit:
stan. objekt: 

- P
+

M
tlorisne dim

.: 
stan. objekt:

- 12
.0

x7.5
 m

 (tolerance so navedene 
v členu 9

)
višinske kote:

stan. objekt:
- kota pritličja m

ax. 0
.5

m
 nad koto 

urejenega dovoza na parcelo 
(sredina uvoza).

- kota kapi je največ 4
.0

 m
 nad koto 

pritličja; toleranca +
- 0

.3
0

 m
- kota slem

ena največ 8
.0

 m
 nad koto 

pritličja; toleranca +
- 0

.3
0

 m
streha:

stan. objekt:
- dvokapnica, sm

er slem
ena 

vzporedna s cesto oz. gr. linijo
- naklon strehe 3

8
o

- napušči od 0
.5

0
-1.0

0
 m

O
B

JE
K

T
 C

enodružinska stan. hiša (v obliki črke L, atrijska hiša)

gabarit:
stan. objekt: 

- P
+

M
 (osnovni del objekta), 

P
 (stranski del objekta)

tlorisne dim
.: 

stan. objekt: 
- v L obliki 12

.5
x7.5

 m
+

5
.0

x6
.0

 m
 

(tolerance so navedene v členu 9
)

višinske kote:
stan. objekt:

- kota pritličja največ 0
.5

 m
 nad koto 

urejenega dovoza 
na parcelo (sredina uvoza).

U
O

, stran
9

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A
št. 119

, 9
. oktobra 2

0
0

9

- kota kapi je največ 4
.0

 m
 nad koto 

pritličja; toleranca +
- 0

.3
0

 m
- kota slem

ena največ 8
.0

 m
 nad koto 

pritličja; toleranca +
- 0

.3
0

 m
- višina stranskega dela objekta 

največ 3
.5

 m
 

streha:
stan. objekt: 

- streha nad osnovnim
 delom

 objekta 
je dvokapna, slem

e poteka v vzdolžni 
sm

eri objekta 
- naklon strehe 3

8
o

- napušči od 0
.5

0
-1.0

0
 m

, ter ne 
sm

ejo segati čez parc. m
ejo

- streha nad ostalim
 delom

 objekta 
(prizidkom

) je dvokapna in v 
istem

 naklonu, kot jo im
a osnovni 

objekt, prav tako pa m
ora biti 

venec na istem
 nivoju, kot ga im

a 
streha nad osnovnim

 objektom
.

S
treha nad tem

 delom
 je lahko tudi 

ravna, lahko pa im
a naklon do 5

o
in 

je pokrita s pločevino, barvano 
na tem

no sivo m
at. 

O
B

JE
K

T
 D

enodružinska stan. hiša

gabarit:
stan. objekt: 

- K
+

P
+

M
tlorisne dim

.:
stan. objekt: 

- 12
.5

x8
.0

 m
 (tolerance so navedene 

v členu 9
)

klet
- 9

.0
x11.0

 m
 (tolerance so navedene 

v členu 9
)

višinske kote:
stan. objekt:

- kota kleti največ 0
.8

 m
 nad koto 

urejenega dovoza na parcelo 
(sredina uvoza)

- kota pritličja največ 3
 m

 nad koto 
urejenega dovoza na parcelo 
(sredina uvoza)

- kota kapi je največ 4
.0

 m
 nad 

koto pritličja; toleranca +
- 0

.3
0

 m
- kota slem

ena največ 8
.0

 m
 nad 

koto pritličja; toleranca +
- 0

.3
0

 m
streha:

stan. objekt:
- dvokapnica, sm

er slem
ena 

vzporedna s cesto oz. gr. linijo
- naklon strehe 3

8
o

- napušči od 0
.5

0
-1.0

0
 m

garaža:
- streha je terasa osnovnega objekta in 

je ravna, pohodna

(2
) O

bjekti, ki v osnovi še nim
ajo kletne etaže, im

ajo m
ožnost podkletitve,

vendar skladno s pogoji hidrološke in geom
ehanske študije. Izvedba kleti za

potrebe garaže ni dovoljena. 

6
. člen

(D
oločitev gabaritov objektov)

(1
) O

bjekti ne sm
ejo nikjer presegati gradbene m

eje, določene v karti ”D
o-

ločitev parcel, gradbenih m
ej, linij in velikosti objektov”, grafični list št. 11.

7. člen
(S

trehe)

(1
) K

ritina stanovanjske hiše je v sivi barvi, opečnat ali betonski strešnik.
R

avne strehe garaž so lahko krite s pločevino (ne velja za streho garaže ob-
jekta D

), v enaki barvi kot osnovni objekt. 

(2
) D

ovoljena so strešna okna in m
ožnost izvedbe frčad, ki pa so lahko kva-

dratne ali pokončne s širino 1,0
0

 m
 in višino največ 1,2

0
 m

. S
treha frčad je

lahko enokapna in dvignjena iz osnovne strehe z naklonom
 10

-2
0

o ali dvo-
kapna z enakim

 naklonom
, kot jo im

a osnovni naklon strehe. K
ritina frčad

m
ora biti enaka kritini na osnovni strehi. D

ovoljeni sta največ dve frčadi na
stranico strehe.
Č

opi niso dovoljeni.

(3
) Vse dvokapnice m

orajo im
eti slem

e postavljeno, kot je prikazano na kar-
ti ”Arhitekturno zazidalne situacije” (graf. list 4

). S
lem

ena m
orajo biti obvez-

no vzporedna z daljšim
i stranicam

i hiš.

8
. člen

(Zunanje stene)

(1
) Zunanje stene m

orajo biti izvedene v m
ineralnem

 om
etu svetlih pastelnih

tonov (bela, svetlo siva, drap in podobne). 

(2
) P

odstavki stavb (cokl) so lahko do največ 5
0

 cm
 visoki, izvedeni v om

e-
tu v tem

nih sivih tonih oz. v naravnem
 kam

nu. B
arva m

ora biti tem
nejša od

fasade.

9
. člen

(Tloris objektov)

(1
) H

iše naj bodo v svojem
 osnovnem

 tlorisu dim
enzij, kot je označeno v

karti ”Arhitekturno zazidalne situacije” (graf. list št. 4
). Te dim

enzije pred-
stavljajo končne obdelane zunanje stene. 
O

dm
iki od teh dim

enzij so dovoljeni do gradbenih m
ej označenih v karti

”D
oločitev gradbenih m

ej linij in velikosti objektov”, graf. list št. 6
. Tloris ob-

jekta se lahko poveča za največ 2
0

 %
 osnovnega tlorisa, ozirom

a zm
anjša

za največ 10
 %

 osnovnega tlorisa, v kolikor v posebnih pogojih ni navedeno
drugače. P

ri sprem
em

bah površin osnovnega tlorisa ni dovoljeno da posta-
ne podolgovat v prečni sm

eri glede na osnovno sm
er podolgovatosti.

(2
) G

radbena m
eja določa m

ejo postavitve fasade, napušči jo lahko prese-
gajo, balkoni pa ne.

(3
) K

jer je v graf. listu št. 11
 določena gradbena linija, se je m

orajo objekti
s fasado dotikati.

(4
) D

ovoljena je gradnja vetrolovov, pokritih teras in zim
skih vrtov k osnov-

nim
 objektom

, vendar sam
o v pritličju in največ skupaj do 3

0
 %

 tlorisa
osnovnega objekta (vetrolov največ 5

 %
, zim

ski vrt največ 2
5

 %
 osnovnega

tlorisa). P
reseganje tlorisa pritličja v nadstropju ni dovoljeno, razen z nepo-

kritim
i balkoni skupne površine do 10

 m
2

 na posam
eznem

 objektu. 

10
. člen

(S
tavbno pohištvo)

(1
) S

tavbno pohištvo je lahko izvedeno v lesu ali alum
iniju in v različnih bar-

vah, niso pa dovoljene kričeče in agresivne barve.

11. člen
(O

graje)

(1
) O

graje m
ed parcelam

i in proti javnim
 cestam

 so lahko visoke največ
1,5

0
 m

, če so lesene, največ 1,2
0

 m
, če so žične ograje z živo m

ejo ter naj-
več 0

,8
0

 m
, če so izvedene v naravnem

 kam
nu ali vidnem

 ozelenjenem
 be-

tonu.

(2
) O

grajo je treba postaviti na svoji parceli, v prim
eru soglasja sosedov se

lahko postavi skupno ograjo na parcelni m
eji.

(3
) O

dm
iki ograje od roba pločnika oz. cestišča najm

anj 0
,5

0
 m

.

(4
) V obm

očjih vseh križišč m
orajo višine ograj zagotavljati preglednostni tri-

kotnik.

12
. člen

(O
porni zidovi)

(1
) Višinske razlike je treba prem

oščati z brežinam
i.

(2
) Č

e je zaradi strm
ega nagiba terena nujno potrebno zgraditi oporne zido-

ve, so ti lahko visoki največ 1,2
0

 m
, razen v prim

eru objektov tipa D
, ki im

a-
jo lahko ob izvedbi prehoda za objektom

 (zaradi vkopanosti), oporni zid 
visok do 3

,0
 m

, vendar sam
o neposredno ob zadnji stranici objekta. Vsi 

oporni zidovi m
orajo biti izvedeni v vidnem

 betonu in ozelenjeni s plezalka-
m

i ali obdani z lom
ljenim

 naravnim
 kam

nom
. 

(3
) Za ozelenitev brežine (ob gozdu) je dovoljena tudi izvedba kam

nitih zložb
obraslih z zelenjem

.

13
. člen

(N
ezahtevni in enostavni objekti)

(1
) D

ovoljene so gradnje naslednjih nezahtevnih objektov:
- 

objekti za lastne potrebe (garaža, steklenjak oz. zim
ski vrt, uta, ba-

zen, enoetažna pritlična lopa); 
- 

ograje;
- 

škarpe in podporni zidovi;
- 

pom
ožni infrastrukturni objekti (pom

ožni objekti vodne infrastruktu-
re, m

ala kom
unalna čistilna naprava);

(2
) D

ovoljene so gradnje naslednjih enostavnih objektov:
- 

objekti za lastne potrebe (nadstrešek, rezervoar za utekočinjen naf-
tni plin ali nafto, m

ala kom
unalna čistilna naprava, zbiralnik za kap-

nico, enoetažni pritlični objekt, utrjena dvorišča do površine 3
0

0
m

2
);
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Maja Bertoncelj

Lipnica - Atletsko društvo
Olimpik je 20. septembra
organiziralo tretji tek na Vodi-
ško planino, ki je prvič štel za
Pokal Slovenije v gorskih te-
kih. Start na 4,8 kilometra dol-
gi progi, ki je edina štela za Po-
kal Slovenije, je bil pri Osnov-
ni šoli Staneta Žagarja v Lipni-
ci. Že prej pa so na krajših raz-
daljah nastopili tudi mlajši. Na
Vodiško planino je teklo 111 te-
kačev.
Na dolgi progi je bil v moški
konkurenci po pričakovanjih s
časom 28 minut in 17 sekund
najboljši Novogoričan Mitja
Kosovelj, pri ženskah pa nje-
gova sestra Mateja, ki je na
1120 metrov visoko planino
pritekla v 33 minutah in 44 se-
kundah. Oba sta bila prvič na
Vodiški planini, proge nista
poznala. Zanimivo pa, da je
prvič na Vodiško tekel tudi
Marjan Zupančič, skorajda

domačin iz Posavca, ki pa se-
daj živi v Bohinjski Bistrici. V
absolutni razvrstitvi je osvojil
sedmo mesto, v deseterici pa
je bil kot edini občan Radovlji-
ce Bojan Ambrožič iz Ljubne-
ga. "To je najbližja tekma mo-
jemu domu. Na Vodiško sem
tekel že pred dvema letoma,
tako da traso poznam in sem
se zadnjih štirinajst dni na
njej pripravljal. Organizator
se je zelo potrudil in progo do-
bro označil. Zadovoljen sem z
uvrstitvijo v deseterico," je po-
vedal Bojan Ambrožič, za ka-
terega je letošnja sezona prva
članska. Pri ženskah je bila
najvišje izmed tekačic iz Ra-
dovljice na petem mestu Pet-
ra Race, na devetem pa Mari-
ja Medja.
Organizatorji so bili z udelež-
bo in izvedbo tekmovanja za-
dovoljni, Tomaž Zupančič,
vodja organizacijskega odbo-
ra, pa je z mislimi že pri teku
na Vodiško planino 2010.

Tekli na Vodiško planino

Marjan Zupančič (št. 7), za njim pa v modrem dresu Bojan
Ambrožič na začetku vzpona na Vodiško planino

Zadravčeva in Letnar najhitrejša 
Na 10. Dvorjanskem teku za memorial Janija Stroja, ki ga je v
soboto, 19. septembra, organiziralo ŠD Dvorska vas, je
nastopilo 49 tekmovalcev in tekmovalk. Na 7750 metrov dol-
gi članski progi, ki je potekala iz Dvorske vasi po gozdni poti
do Črnivca in nato skozi Grofijo nazaj v Dvorsko vas, je bil
med člani najhitrejši Peter Letnar (Mass Ljubljana) pred Mar-
janom Župančičem (KGT Papež) in Matejem Bekejem. Med
članicami je bila najhitrejša Barbara Zadravec pred Sašo Črv
(obe Gorenjski glas) ter Urško Robnik MNZ Policija. M. A.

Maja Bertoncelj

Radovljica - Športno plezal-
ni odsek pri Planinskem
društvu Radovljica ima dol-
go tradicijo in tudi uspešno,
čeprav, kot pravi Pavel Ško-
fic, načelnik odseka, tekmo-
valni uspehi nikoli niso bili
njihov prvi cilj: "Veselje do
plezanja in druženja so 
večini pomembnejši. Temu
so prilagojeni programi.
Tudi naši trenerji na čelu z
Urošem Grilcem in Lukom
Štefanom so v prvi vrsti ple-
zalski zanesenjaki in svoje
delo opravljajo poleg službe
ali študija." 
Ne glede na vse, pa člani od-
seka dosegajo izvrstne re-
zultate. Mladinec Domen
Škofic je letos v svoji katego-
riji zmagal že na prvi tekmi
evropskega pokala v Imstu.
Na svetovnem prvenstvu ko-
nec avgusta v Franciji (Va-
lence) je postal svetovni
podprvak. Po prvenstvu je
zmagal na tekmi evropskega
pokala v Münchnu in bil
drugi v škotskem Edinburghu.
Pred zadnjima dvema tek-
mama, v Kaliningradu in
doma v Kranju, vodi v skup-
ni razvrstitvi. Člana odseka

sta tudi ledna plezalca brata
Vukotič z Bleda, ki sta vselej
v boju za vrh na tekmah sve-
tovnega pokala. 
V odseku torej delajo dobro,
bi si pa želeli boljših pogo-
jev, boljše infrastrukture.
"Danes sicer že zastarela vi-
soka stena v osnovni šoli, ki

je bila ob nastanku zelo kon-
kurenčna, komaj še zadošča
osnovnim zahtevam. V šoli
imamo na razpolago še
manjšo steno za balvansko
plezanje. Naše potrebe so
že nekaj časa večje. S koro-
ško občino Šentjanž sodelu-
jemo v mednarodnem pro-

jektu za pridobitev denarja
EU za gradnjo plezalnega
centra. Poleg gradnje ple-
zalne dvorane pa iščemo še
kratkoročne rešitve za iz-
boljšanje pogojev za delo,
tako da se povezujemo tudi
z bližnjimi društvi," je po-
jasnil Škofic. 

Plezalci s tradicijo in uspehi
"Lani smo bili na četrtem mestu v Sloveniji po zbranih točkah v državnem prvenstvu, letos smo
trenutno celo na tretjem. To pomeni, da nas je precej in da dobro delamo," pravi Pavel Škofic, 
načelnik Športno plezalnega odseka Radovljica.

Maja Bertoncelj

Begunje - Na kolesarski le-
stvici Europe toura je med
Slovenci na 19. mestu še
vedno najvišje uvrščen Gre-
ga Bole. Kolesar iz Begunj
je sezono začel v dresu
ekipe Amica Chips-Knauf,
ki je nato razpadla, končuje
pa jo v dresu novomeške
Adrie. Nastopil je tudi na
svetovnem prvenstvu v cest-
nem kolesarstvu v Švici.
Njegov največji uspeh v se-
zoni pa je zmaga na VN No-
bili.

Ocena sezone?
"S sezono moram biti
zadovoljen. Začel sem jo
dobro, naredil veliko do-
brih rezultatov in na lestvi-
ci Europe toura sem še ved-
no med dvajset, ne glede
na to, da sem zadnje točke
osvojil junija. Po razpadu
ekipe sem do konca sezone
podpisal za Adrio in imel
za glavni cilj svetovno pr-
venstvo."

V Švici ste na cestni dirki
odstopil. Razočaran?
"Nisem razočaran. Naredil
sem vse, kar je bilo v moji
moči. Po dveh krogih sem
videl, da med dvajset na taki
progi ne morem priti. Imel

sem premalo dobrih dirk,
zato sem pomagal Brajko-
viču."

Prihodnjo sezono boste v
dresu Lampreja. 
"Uradno pogodbo s šefom
ekipe moram še podpisati,
in sicer za eno sezono.
Vesel sem, da sem dobil do-
bro ProTour ekipo."

Želje za sezono 2010?
"Vsekakor bi se rad izkazal
že v prvem delu sezone.
Rad bi jo začel z dirkami
februarja, tako kot letos.
Marca si želim nastopa na
dveh etapnih dirkah: Mi-
lano - San Remo in Tirreno
- Adriatico, kjer mi trasa
odgovarja. Glede na to, da
bomo imeli v ekipi sprinter-
ja Petacchija, bomo imeli
zelo dobre možnosti za
končne uspehe. Nato so mi
prvi cilj belgijske dirke,
predvsem dirka po Flandri-
ji, na kateri bi rad v nekaj
letih prišel na sam oder." 

Kdaj začnete s pripravami
na sezono?
"Pravzaprav sem že začel.
Kakšnega velikega počitka
ne bo. Tudi dirk zame še ni
konec. S kolesarji Save bom
sredi novembra nastopil na
dirki na Kitajskem." 

Novembra gre na Kitajsko
Kolesar Grega Bole iz Begunj bo prihodnjo sezono vozil za ekipo Lampre. 

Domen Škofic iz Športno plezalnega odseka Radovljica je letos postal mladinski svetovni
podprvak v športnem plezanju. Je tudi vodilni v evropskem pokalu. / Foto: arhiv ŠPO Radovljica

Grega Bole se že pripravlja na prihodnjo sezono.
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Dejan Tonejc zlat na svetovnem prvenstvu, 
Radovljica v super ligo
V francoskem Maconu je potekalo svetovno prvenstvo v ba-
linanju. V slovenski reprezentanci je nastopil tudi Leščan
Dejan Tonejc, član radovljiškega kluba Radovljica Alpetour.
Nastopil je v dveh disciplinah. V bližanju in izbijanju je iz-
padel po podaljšku v osmini finala s Črnogorcem Mirosla-
vom Petkovićem. Toliko bolj nas je razveselil v dvojicah,
skupaj z Davorjem Janžičem. V finalu sta premagala švicar-
sko dvojico in več kot zasluženo osvojila naslov svetovne-
ga prvaka. Balinarji Radovljica Alpetour v zadnjih treh kro-
gih prve lige niso bili tako uspešni. V 16. krogu so po po-
daljšku izgubili z Bistrico z 12:11. Nato so doma premagali
Slogo s 14:8. V zadnjem krogu so doživeli edini pravi poraz.
Na gostovanju so izgubili z EIS Budničarjem 14:8. Radovlji-
ca je na vrhu z 49 točkami, po 37 točk pa sta zbrala Bistri-
ca in EIS Budničar. Slabše nadaljevanje so imeli tudi leški
balinarji v 2. ligi vzhod. Usodna sta bila 15. in 16. krog. V 15.
krogu so izgubili na gostovanju z ekipo Center Kranj z re-
zultatom 16:6, v naslednjem krogu pa doma z GIC Gradnje
Rogaška z rezultatom 12:10. Po 18. krogih je na vrhu GIC
Gradnje Rogaška s 45 točkami. Točko manj ima Center
Kranj. Lesce pa so na tretjem mestu z 41 točkami. M. K. 

Močni v novo sezono
Radovljiški košarkarji so odlično začeli v Pokalu SPAR. V
prvem krogu so brez težav izločili Tolmin. Podobna zgod-
ba je bila v drugem krogu, ko so bili tako doma kot na gos-
tovanju veliko boljši od Kolpe Črnomelj. Radovljičani so us-
pešno opravili polovico dela v tretjem krogu. S 103:85 so
doma premagali Plama Pur. S tekmami v 2. ligi zahod bodo
začeli 10. oktobra Poleg Radovljice bodo v ligi nastopili
MARC Ajdovščina, Plama Pur, Kolpa Črnomelj, Pingvini
Šmartno, Tolmin, Jesenice, Stražišče, KOŠ KP Vzajemna,
Splošna plovba Piran, Globus, Idrija 2000. Še več si lahko
preberete v intervjuju z Elvinom Omanovičem, predsed-
nikom in igralcem Košarkarskega kluba Radovljica - Activa
skupina. M. K.

Jack Daniels prvak
Tik pred oddajo člankov smo izvedeli tisto najpomembnej-
še: Jack Daniels si je z zmago proti AS Primožič s 4:2 dva
kroga pred koncem že zagotovili naslov prvaka v radovljiški
medobčinski malonogometni ligi. Podrobneje o koncu se-
zone 2009 v naslednji številki. M. K. 

Leščani jutri gostijo Jezero Medvode
Nogometaši Šobec Lesce so slabo začeli prvo tekmo v sep-
tembru v 3. ligi zahod, saj so na gostovanju pri Brdih izgu-
bili z 2:0. Vtis so popravili na domači tekmi proti Kamniku.
Gostje so dvakrat vodili. Leščani se niso predali in na koncu
iztržili neodločen rezultat 2:2. V polno sta zadela Zupančič
in Konc. Z gostovanja z Ankarana so se vrnili praznih rok.
Ekipa AH Mas Tech je bila boljša in zmagala z rezultatom
4:1. Za Leščane je bil uspešen Konc. Najboljšo predstavo so
prikazali na domači tekmi proti Radomljah, kjer so odlično
odigrali drugi polčas. Gostje so uspeli izid izenačiti na 1:1,
na koncu pa so se domov vrnili s štirimi zadetki v svoji
mreži. Za Šobec Lesce so zadeli Zupančič dvakrat ter No-
tersberger in Grega Gorišek po enkrat. Zmaga doma je bila
nadgrajena na gostovanju v Kranju pri Savi. Leščani so še
enkrat več razveselili in zmagali s 3:0. V polno sta zadela
Grega Gorišek dvakrat in Valant. Jutri ob 15.30 na domačem
igrišču gostijo Jezero Medvode. Po osmih kolih je na vrhu
ekipa Doba, ki je zbrala 21 točk. Leščani so na odličnem sed-
mem mestu z 11 točkami.  M. K.

K-print na vrhu
Za igralci prstometa je 12 krogov, na vrhu pa je ekipa K-print
s 27 zmagami. Na drugem mestu so Talenti s 24 zmagami,
tretji pa je ŠD Podnart z 22 zmagami. V posamezni
konkurenci sta po deset zmag zbrala Franci Faganel (ŠD
Podnart) in Boris Brezar (K-print). Zmago manj ima Franc
Šolar iz ekipe Talenti. Zadnji krog bodo ekipe odigrale 16.
oktobra. M. K.

Goran Lavrenčak

Kakšni so cilji članske ekipe
v sezoni 2009/10?
"Cilj članske ekipe je samo
eden - napredovanje v 1. B
SKL, kjer je KK Radovljica
že bila pred leti. Za dosego
tega cilja smo v klub pripe-
ljali dve okrepitvi - strelca
Aleša Primca (prej KK Za-
gorje) in najboljšega organi-
zatorja lanske 2. SKL Mateja
Pirijo (prej KK Jesenice). Po-
godbo smo ponudili tudi do-
mačemu igralcu Aljažu Ur-
bancu, a se žal za podpis ni
odločil." 

Kako je torej videti letošnja
ekipa?
"Ob Mateju Piriji bosta na
"enki" igrala Jurij Ucman in
mladi David Jamnik. Na
"dvojki" bom igral sam, ob
meni pa še trije mladi igral-
ci: Dino Pehadžič, Srečo Zu-
pan in že omenjeni Jamnik.
Prava "trojka" je Gašper
Budkovič, na poziciji "trojke
in štirice" bosta igrala Luka
Završnik in Aleš Primc, na

poziciji "štirice in petice"
Blaž Obrčkal, Uroš Ivanovič
in Miloš Čujovič in na sami
"petici" Jaka Završnik. Ekipi
bomo pridružili še dva igral-
ca iz mladinske ekipe (Matej
Stojnšek in Jaka Zupan),
kakšno mesto pa bomo pu-
stili za rezervo. Od lanske
ekipe bomo najbolj pogreša-
li domačina Ivana Šteha,
Matic Goropevšek je odšel v
Litijo, dolgoletni kapetan Ja-
nez Rozman na Jesenice in
Mark in Matic Hudobivnik
pa v Stražišče. Cilji so visoki
in ob poškodbi kakšnega
ključnega igralca bomo mo-
rali iskati zamenjavo."

Kako bo s trenerji?
"Prvi trener ekipe bo Mitja
Šteblaj, ki bo vodil tudi mla-
dinsko in obe pionirski eki-
pi. Kadetsko ekipo bo vodil
Robert Šmid. Mitju v pomoč
smo iz BIH pripeljali izku-
šenega trenerja Suada Hod-
žića, ki bo na klopi kot urad-
ni predstavnik ekipe. Ta je
bil zadnjih šest let v BIH z
ekipama Čelik Zenica in

Donji Vakuf nepretrgoma
na prvem ali drugem mestu
druge "bosanske" lige."

Je res, da iz naše občine
klub nima nobenega spon-
zorja?
"KZS nas je v pretekli sezo-
ni proglasila za ekipo, ki je
najbolj napredovala. Za na-
grado pa smo od Občine Ra-
dovljica dobili manj sredstev

kot pretekla leta. Razumem,
da smo se znašli v gospodar-
ski recesiji in da za potrebe
sponzorstva ni več toliko de-
narja. Zato se iskreno zahva-
ljujem dvema sponzorjema.
To sta Program IN prodaja
PLIN iz Ljubljane, kjer bi
pohvalil g. Miha Potokarja,
ki nam pomaga že od same-
ga začetka, in seveda naš ge-
neralni sponzor Activa sku-
pina, čigar ime bomo s po-
nosom nosili v novi sezoni.
Seveda bi si v klubu želeli,
da bi se smelim ciljem pri-
družil tudi kakšen sponzor
iz občine Radovljica." 

Bo letos potrebno za ogled
tekme plačati vstopnino?
"Tako je, vstopnina bo dva
evra. Cilji so visoki, ekipa je
dobro sestavljena in zago-
tavljam vam, da bodo gledal-
ci za dva evra dobili obilico
športnih užitkov. Iskreno
upam, da ob zmagah. Vsa
vstopnina bo namenjena
klubskim delavcem, ki skr-
bijo, da organizacija poteka
nemoteno."

Cilj košarkarjev je prva liga
Elvin Omanovič, predsednik KK Radovljica - Activa skupina, nam je pred novo sezono predstavil cilje
in sestavo ekipe.

Elvin Omanovič

Matjaž Klemenc

Radovljica - V lanski sezoni
so odprli nov list, s tem, ko
so na mesto predsednika po-
stavili ambicioznega Primo-
ža Jegliča. "Radovljiški roko-
metni kolektiv je zdrava sre-
dina. Želja je predvsem ta,
da se rokomet v Radovljici
še bolj razvije. Ko sem pre-
vzel mesto predsednika, se
je porajalo vprašanje, član-
ska ekipa da ali ne. Na kon-
cu smo se odločili za člane,
saj morajo mladi igralci ne-
kje imeti svoje vzornike. Za-
čeli smo tudi organizirano
delati po šolah z najmlajši-
mi. Tako načrtno delamo na
osnovnih šolah v Radovljici,
Lescah, Lipnici, Bledu in
Koroški Beli. Tako organizi-
rano dela okrog 50 otrok.

Vsak mesec pripravimo tur-
nir, vsak mesec na drugi
šoli. Otroci lahko pokažejo,
kaj so se naučili. Vesel sem
tudi dobre povezave s star-
ši," je vtise okrog kluba str-
nil predsednik Jeglič. "Zara-
di sprememb v ekipi smo z
delom začeli konec julija. To
se je pokazalo za pravilno
odločitev. Vsi v klubu komaj
čakamo, da se liga začne.
Več stvari je tistih, da sem
pristopil k temu projektu.
Klub dobro dela z mladimi
in ima vizijo napredovanja.
V prihodnosti si želimo po-
stati stabilni člani 1. B lige.
Jedro ekipe bodo sestavljali
domači igralci in igralci iz
okoliških gorenjskih klubov.
Ni že letos cilj, da napredu-
jemo. Cilj je, da pridemo v
skupino, ki se bo borila za

napredovanje. Le težke tek-
me dajo napredovanje. Od-
igrali smo že osem tekem z
1. B ligaši. Klub porazom se
popolnoma zadovoljen s pri-
stopom," so prvi vtisi nove-
ga trenerja Primoža Porija,
nekdanjega selektorja žen-
ske reprezentance. Zasedeno
mesto športnega direktorja,
je vsekakor dokaz, da Radov-
ljica hoče korak višje. 
"Sam sem bil kar nekaj časa
na rokometni sceni in roko-
met je postal moj način živ-
ljenja. Ko sem slišal za am-
biciozni načrt, sem bil hi-
tro zraven. Ob članski ekipi
bomo v klubu imeli mlajše
dečke A in B. Starejše deč-
ke A in B ter mini rokomet
na osnovnih šolah v Radov-
ljici, Lescah, Bledu, Lipnici
in Koroški Beli. Z doseda-

njim pristopom sem pov-
sem zadovoljen. Konku-
renti so se okrepili. Čas bo
pokazal svoje. S kančkom
sreče in z znanjem, ki ga
imamo, so cilji realni," je
svoje mnenje dodal novi
športni direktor Boštjan Bi-
težnik. Začetek članske eki-
pe je več kot spodbuden. V
šestnajstini slovenskega po-
kala so v domači dvorani od-
pravili Dol z rezultatom
41:34. Še bolj spodbuden je
bil začetek v državnem pr-
venstvu. V prvem krogu so
v domači dvorani gostili eki-
po Mokerc Ig, enega od
kandidatov za vrh, in zma-
gali z rezultatom 33:29. Us-
peh je bil potrjen na gosto-
vanju pri Škofljici. Radovlji-
čani so zmagali z rezulta-
tom.

Organizirano in postopno do rezultata
Rokometni klub Radovljica, ki nastopa v 2. DRL zahod, si želi korak naprej.

Leški padalci kralji neba
Na najlepši možni način se je končala zadnja tekma za sveto-
vni pokal padalcev v Locarnu. Na zadnji tekmi je v ekipni kon-
kurenci zmagala ruska ekipa Emercon z 41 kazenskimi centi-
metri. 43 kazenskih centimetrov je na drugem mestu zbral ita-
lijanski nacionalni team, na tretjem mestu, s kazenskim cen-
timetrom več, pa najdemo ekipo Elana. Za Elan so skakali Ka-
run, Ban, Salkič, Erjavec in Vodišek. Na sedmem mestu naj-
demo ekipo Flycom, ki je nastopila v postavi Pristavec, Avbelj,
Kozjek, Janson, Sajovic. V posamezni konkurenci je pri mo-
ških slavil Uroš Ban s tremi kazenskimi centimetri. Borut Er-
javec je bil četrti. Pri ženskah je bila najbolj natančna Hrvati-
ca Pirčeva s šestimi kazenskimi centimetri. Irena Avbelj je bila
tretja, Maja Sajovic pa peta. Izredno lep pogled je na skupno
uvrstitev šestih tekem. Ekipno je prvo mesto osvojila ekipa
Elana. V moški konkurenci je zmagal Domen Vodišek. V žen-
ski konkurenci pa je prvo mesto Irene Avbelj dopolnila Maja
Sajovic z drugim mestom. M. K. 

Ekipa Elana, zmagovalec v skupnem seštevku svetovnega
pokala: od leve Uroš Ban, Borut Erjavec, Roman Karun,
Senad Salkič, Domen Vodišek 



Spoštovani g. Stušek
Lani ste sprehajali vašega psa
po lepo urejenem pločniku zu-
naj naselja, nekje na Štajer-
skem. Kako lepo se je sprehaja-
ti varno po pločniku, to si že
dolgo želimo vsi v radovljiški
občini. Da v Radovljici ni stro-
kovne načrtne gradnje infra-
strukture, je pričalo preteklo
celo zimo razkopano cestišče,
mimo Leškega Dvora tako re-
koč pred vašim pragom. 
Glede na to, da mesto Radov-
ljica, že nekaj let nima indus-
trijskih paradnih konj, bi bilo
zelo lepo, če bi morda vsaj 10
odstotkov denarja vrnili v oko-
lje, kjer bolj ali manj uspešno
delujeta Elan in Seaway. Ker
ste še pred nekaj leti obljublja-
li med in mleko v potokih. Že-
limo si urejene kolesarske steze
proti Lescam in Radovljici.
Denar je prepotreben za obno-
vo zaščitene tehnične dedišči-
ne, kot so rake, izgradnjo ploč-
nikov, kolesarskih stez, zame-
njavo azbestnih cevi ..., da ne
naštevam naprej.
Če z davkoplačevalskim de-
narjem plačujemo letala in
servisiranje letal Slovenske voj-
ske, plače padalcem, ki so za-
posleni v vojski in policiji, gori-
vo za njihove polete nad Ra-
dovljico, potem poiščimo še to-
liko drobiža, da bodo zame-
njali letalsko eliso, iz dvokra-
kega v štirikraki, da bo hrup
Pilatusov znosnejši. Moj ded
Marjan Kokot je bil prvi upra-
vnik Letališča Lesce, nisem bil
nikoli proti letališču, sem pa
proti neznosnemu hrupu in
podaljševanju letališke steze,
ki nima gospodarnega raču-
na, glede na bližino Brnika.
Dejstvo je, da imamo v Slove-
niji že kar nekaj zelo neizko-
riščenih letališč, kot so Mari-
bor, Sečovlje in vojaško v Cer-
kljah pri Brežicah in vsi ti
"spomeniki" z asfaltno ali be-
tonsko stezo nimajo nobenih
boljših rezultatov v letalskem
turizmu. Naj padalci treni-
rajo na vseh teh letališčih, pa
bo samo ene četrtina hrupa v
Lescah. Za tistih nekaj deset
bogatih poslovnih, ki priletijo
v Slovenijo in letijo z poslovni-
mi malimi falkoni in podobni-
mi letali, pa je prav tako bolj
primerno brniško letališče z
vso svojo osvetlitvijo, radarji in
gasilci. Za vse tiste, ki pridejo
v Lesce leteti športno, pa je rav-
no malo športno travno letališ-
če čar, ki ga nimajo doma.
Časi mednarodnih potniških
povezav z Dunajem z DC3
Dakoto so minili. Torej ne vi-
dim, kdo so letalci in tipi letal,
ki bi pristajali v Lescah. 
Denar 2,4 milijona evrov bi
preudaren in splošno razgle-
dan, vizionarski župan znal
koristno uporabiti in zgraditi
na primer kolesarske steze, ki
bi vsem gostincem v Radovljici
prinesle več dobička kot pa po-
daljšanje letališke steze. Pri-
merjava 60.000 kvadratnih

metrov asfaltne pristajalne ste-
ze in ploščadi je enako 40 kilo-
metrov kolesarske steze. Več
prebivalcev bi uživalo in upo-
rabljalo ta denar vložen v kole-
sarsko stezo. Če ga vložite v
novo asfaltirano pristajalno
stezo, bo uporabljalo ta denar
samo 15-25 domačinov in 150
pilotov iz širše okolice in tujine. 
Radovljica je idealna za dru-
žinska kolesarjenja, kot šport-
na, ker ponuja zanimiva izho-
dišča tako za zahtevne kot za
bolj ležerne kolesarje. 
Druga možnost je gradnja
sončne elektrarne po obeh na-
sipih avtoceste, in bi prinašala
lep dohodek lokalni skupnosti. 
To sta samo dva načina, kako
bolj smotrno porabiti že plača-
ni denar DARSa v prid lokal-
ni skupnosti. Denar, ki ga je
plačal DARS, je nekakšna od-
škodnina lokalni skupnosti in
naj bi bil namenjen vsem ob-
čanom, ne pa samo peščici le-
talcev ali še slabše tajkunu, ki
bo olastninil letališče. 

Andrej Čufer 
uni. dipl. ing. arh., MBA

Prometne in 
obvestilne table 
Sem občan občine Radovljica
in uporabnik cestnega omrež-
ja v moji in vaši okolici, ki pač
razmišljam s svojo glavo in se
z nekaterimi oznakami ob ce-
stah ne morem sprijazniti.
Doma sem na Brezjah, kamor
pride vsako leto okrog 40 tisoč
osebnih avtomobilov in pri-
bližno 550 avtobusov.
Do Brezij se mi zdijo označbe
ob cestah še kar logične in šo-
ferja lepo usmerijo v slovensko
narodno svetišče.
Ko pa se obiskovalci Brezij vra-
čajo "z božje poti", opazujem
njihove dileme na Črnivcu, kjer
jih tabla usmerja nazaj na AC
(levo), naravnost na Črnivec
ter v Mošnje in Lesce (na des-
no). O občinskem in upravnem
središču naše občine Radovljica
ni "ne duha in ne sluha". Kot
kaže je za Prekmurca, Štajer-
ca, Dolenjca, Primorca, No-
tranjca ali Ljubljančana veliko
bolj pomembno, da ve za "grad
Podvin" ali pa za športno leta-
lišče v Lescah, kot pa da se lah-
ko tudi po "stari cesti" pripelje v
Radovljico in okolico (kjer so
zelo znane Begunje).
Druga takšna velika zmota je
po mojem mnenju obvestilna ta-
bla ob AC mimo Radovljice, ki
vabi na ogled "Old town" v Ra-
dovljici namesto vsemu svetu
znanega glasbenika S. Avseni-
ka oziroma Begunj. Menim na-
mreč, da bi bistveno večjo pro-
mocijo prinesla Občini Radov-
ljica drugačna tabla s svetovno
znano harmoniko. Pri izvozu
za Radovljico v smeri Kranja je
navedeno tudi naselje Zapuže
in menim, da bi turiste, ki pri-
hajajo, usmerili raje na Dvorsko
vas, kjer bo nastal "zdraviliški
turizem" (igralnica).
Smrtni greh z vkopano vari-
anto AC mimo Radovljice, ko
ste turiste dobesedno odvrnili
proč od Radovljice, vam ne bo
odpuščen s tablo "Old town"
in s pričakovanjem, da bodo
naključni in zašli turisti čisto
ponevedoma našli avtohtoni
čebelarski muzej v starem
mestnem jedru.

Da bi kdo odgovarjal na to
moje pismo, se mi zdi nesmi-
selno, saj že vnaprej vem za
odgovor, da takšne oznake na-
črtujejo "cestarji" in da lokal-
na skupnost nima nič zraven.
Seveda pa dopuščam, da ima
še kakšen bralec Deželnih no-
vic tudi drugačne ideje o cest-
nih oznakah pomembnih kra-
jev, objektov ali za neko podro-
čje zgodovinskih osebnosti
(Vrba in F. Prešeren).
Za primer pa naj navedem še
dejstvo, da je pater Ciril Božič,
ko je bil še na Brezjah, dosegel,
da se izvoz na Dobrem polju
imenuje Brezje, saj bi se sicer
imenoval po prvem naselju, ki
je pri izvozu iz AC (Dobro
polje). Iz tega je razvidno, da
"kjer je volja, je tudi moč".

Slavko Škofic, Brezje 

Žaljive sodbe 
Janeza Urbanca
Žaljive in neresnične vrednost-
ne sodbe, načrtno predvsem na
moj račun, so rdeča nit politič-
nega besednjaka donedavnega
občinskega svetnika Janeza Ur-
banca. Ponavljajo se tako na
spletni strani njegovega politič-
nega foruma in v občinskem
glasilu. Tudi v njegovem zad-
njem pismu, objavljenem v De-
želnih novicah, 22. septembra
2009, ni nič drugače. Trdi, da
neprestano politiziram, da ob-
čanom ne poročam o svojem
delu, da trmarim, da se s slabo
polovico občinskega sveta ne po-
govarjam, da sem neverodosto-
jen, da zahtevam nestrokovno
delo občinske uprave, da zava-
jam svetnike in občane, da pri-
čakujem neenakost pred zako-
nom, da delujem nezakonito,
da sem uzurpator prostora, da
vsiljujem neprave stvari, da
ustvarjam umetne probleme.
Vse črno! Je res mogoče, da bi
bil ob vseh teh lastnostih, ki jih
v tem mandatu bivši svetnik Ja-
nez Urbanc vztrajno ponavlja,
sploh izvoljen že tretjič? 
S trditvijo, da vladam s spre-
tnim oblikovanjem sporočil za
javnost, da vse naštete lastnosti
skrijem, Janez Urbanc resno
podcenjuje občanke in občane,
volivke in volivce, svetnike in
organe občine, nadzorne orga-
ne v tej državi, novinarke in
novinarje. Neverodostojnih in
neresničnih informacij pač ni
možno "prodajati" v nedogled,
pa če jih še toliko ponavljaš po
načelu, da "tisočkrat ponovlje-
na laž postane resnica", in pre-
pričan sem, da se bo to slej ko
prej potrdilo tudi v primeru Ja-
neza Urbanca. Politično načel-
nost, pripravljenost za sodelo-
vanje in ustvarjalnost je, pred-
vsem do svojih dobrih dvesto
šestdeset volivcev, pokazal z ne-
davnim ponovljenim "nepre-
klicnim" odstopom s funkcije
občinskega svetnika.

Janko S. Stušek, Župan

Gradbeno dovoljenje
za stezo v Lescah
Gradbeno dovoljenje (351-
317/2008-115; 25.8.2009 - GD)
je javna listina, prišla je do
mene. Berem in razmišljam.
Ministrstvo za okolje in prostor

(MOP) je bilo s strani posa-
meznikov (LDS-a in letalskega
lobija) prisiljeno v polvkopano
(drago) avtocesto. Po sporazu-
mu je DARS občini nakazal
2,41 milijona evrov (občina je
zahtevala 3,21) le na podlagi
idejne zasnove asfaltne, torej ne
zamika travne steze. S strani
občine najeti projektanti in pra-
vniki so vedno 'za biznis', pro-
račun in okolje jim nista mar.
Upravna enota (UE), kot da
izvršuje zakon v škodo šibkej-
ših. Medijci si po vožnji nad
'okolšno s podobo raja' v nič ne
upajo ugrizniti. In to naj bi bila
svobodna, tržna in pravna dr-
žava, ki ima v EU najbolj ob-
davčeno delo? Stvarnost, ki ob-
čanom jemlje voljo do vključeva-
nja, konsenza, ki je za razvoj
(tudi) občine nujen.
GD, podrobno na 3. str.: "z iz-
gradnjo steze se ukine modelar-
ska dejavnost, steza se poruši,
izgradnja nove ni predmet po-
stopka, ob voznih VP stezah je
pred izdajo uporabnega dovolje-
nja treba zagotoviti 'strip', ki
zagotavlja varnost letal tudi v
primeru zdrsa, ureditev osnovne
steze ni predmet tega postopka,
ustrezna označitev ovir in od-
stranitev nekaterih (hiša Vovko-
vih; op. JU) ni predmet tega po-
stopka". 
Bo po rušenju te steze sploh
kaj ostalo od ALC, tako opeva-
ne zibelke tehnične kulture? Je
katera od osnovnih šol tam
sploh kdaj imela tehnični
(športni) dan? 
Območje ALC ima v prostor-
skih dokumentih zarisane
meje. Občina je bila dolžna
narediti podrobni načrt, ki pa
ga ni le zato, ker bi dal sliko
kakšno (športno) letališče to
okolje prenese. Župan (g. J.
Stušek - ZSMS, ZKS, ZLSD,
SD, sedaj LDS) in 'lena' koa-
licija 14 svetnikov (LDS, SD,
SMS, SNS, Zares, SŽS in
Podjetniška lista) načrta, ki

ga je na predlanski izredni seji
občinskega sveta predlagala
opozicija (e-KOLO, Lista
mladih za Radovljico, SDS in
NSi), niti na glasovanje ni
dal! Demokracija?!
Javnost pričakuje, da bi vsaj
kateri od (gorenjskih) medijev
gradbeno dovoljenje predsta-
vil. Z njim ni bil dan začetek
nečesa prelomnega na prosto-
ru 'krega', ki ga upravljajo
'demokratično' nastavljeni di-
rektorji, potrjeni s 'patentira-
no' koalicijo. 
Kako torej razumeti izdajo
gradb. dovoljenja tik pred za-
ključkom sezone in menjavo
DARS-ove uprave? Je to zato,
da DARS takoj ne terja 2,4
milijona (ob skoraj nič nareje-
nem je ostalo le še 1,81 milijo-
na) EUR? Kot vse kaže, je
bilo dovoljenje za prvo fazo iz-
dano opiraje se na zavajajočo
dokumentacijo. Občini naj bi
dovolili zgraditi novo stezo,
obodnega pasu, ki ji da upo-
rabno vrednost, pa ne, ker da
bo to v drugi fazi!? Zavajanje
javnosti in izigravanje lastni-
kov zemljišč oboda (stripa),
saj občina točno ve, da ne
bodo stranke v pridobitvi upo-
rabnega dovoljenja. Direkto-
rat za letalstvo MzP je občini
izdal pozitivno mnenje za ste-
zo s stripom vred! Hkrati pa
za tako resen projekt gospo-
darske javne infrastrukture
spregledal - enako kot tudi in-
špekcija ministrstva za finan-
ce, da občinski svet nikoli ni
obravnaval investicijskega
projekta (ZJF, 22. čl.) in s tem
potrdil ekonomske upravičeno-
sti. Dovoljenje je sporno še za-
radi špekulacije občine na ško-
do občanov, zato je pritožba
Društva proti širitvi hrupa in
letališča Lesce (gotovo še koga)
gotovo upravičena. In dokaz
več, da javno dobro v občini
branijo le še številne civilne
iniciative in Lista modrega so-

žitja e-KOLO www.e-kolo.si,
kot kaže edina znanilka de-
mokracije v Radovljici. 

Janez Urbanc, 
Begunje na Gorenjskem 

Spoštovani  župan!
Poslovnik občinskega sveta si
vaša koalicija razlaga, kot vam
najbolj ustreza - čimmanj pred-
logov, pobud in vprašanj svetni-
kov. Ne samo, da to ni demo-
kratično, predvsem to ne koristi
razvoju občine.
Če natančno preberete občinski
poslovnik, boste ugotovili, da
nikjer ne piše, koliko vprašanj
lahko svetniki zastavimo župa-
nu, niti kdaj je potrebno odda-
jati pisna svetniška vprašanja. 
Na zadnji občinski seji pri točki
Pobude in vprašanja spet niste
želeli sprejeti mojega pisnega
vprašanja. 
Zato vas javno sprašujem, kdaj
nameravate začeti reševati pro-
blem pomanjkanja parkirnih
mest na Cankarjevi, Gradniko-
vi ulici in na Alpski cesti. Sta-
nje v omenjenih ulicah je kao-
tično. Stanovalci so zaradi po-
manjkanja parkirnih mest pri-
morani parkirati na pločnikih,
zelenicah in drugih za to nepri-
mernih mestih.
Stanovalci Cankarjeve ulice me
sprašujejo, kdaj bodo zgrajena
nova parkirna mesta. Ker sem
tudi sam stanovalec Cankarje-
ve ulice, sem že večkrat predla-
gal umiritev prometa mimo
blokov, kot tudi gradnjo pod-
zemne garažne hiše. S podzem-
nimi parkirnimi mesti ne bi
zmanjšali zelenih površin okoli
blokov.
Bolj kot vaš odgovor pričakujem
konkretne ukrepe.

Simon Resman
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Mnenja
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V rubriki Mnenja bomo 
objavljali pisma, ki ne bodo
daljša od 2.500 znakov (s
presledki).

Uredništvo

Mnenja

POGREBNE STORITVE NOVAK
Anton Novak, d.o.o., Hraše 19, Lesce

✽ prevozi in ureditev pokojnikov ter pokop 
z žalnim sprevodom ✽ ureditev vseh potrebnih

dokumentov ✽ velika izbira krst in žar 
✽ organizacija in izvedba pogrebnih 

ceremonialov na pokopališčih v občinah 
Bohinj, Bled, Gorje in Radovljica

DEŽURNA
SLUŽBA:

04/53 33 412
041/655 987
040/887 112
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BREZPLAČNI PREGLED VIDA
Lesce, torek: 15 - 17 / telefon: 04 531 89 34
Jesenice, četrtek: 15 -18 / telefon: 04 586 2416

■  potrdila za vozniški izpit ■   zdravniška 

spričevala ■  zdravljenje očesnih bolezni 

■  predpisovanje očal ■   kontaktne leče

Vsak petek specialistični okulistični pregledi!
www.optika-berce.si
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Prireditve

KNJIŽNICA A. T. LINHARTA 

TORKOVI VEČERI vedno ob 19.30

13. oktobra
"BOG: NAVODILA ZA UPORABO"

Popularizacija nereligioznega svetništva so tri besede, ki najbolj 
strnjeno opišejo bistvo knjige Bog: navodila za uporabo. Knjigo bo v
pogovoru z bralci predstavil avtor Nara PETROVIČ.

20. oktobra
"JORDANIJA IN SIRIJA"

Na popotovanje po Jordaniji in Siriji nas bo z besedo in sliko popeljala
Daša ROBIČ.

27. oktobra 
"LJUBEZEN IN ŽALOST" 

Mednarodno priznani zdravnik in publicist dr. Stein HUSEBO se
ukvarja s paliativno oskrbo in terapijo hudo bolnih in umirajočih ter z
etiko in komunikacijo ob koncu življenja. Njegovo knjigo, ki govori o
poteh za ravnanje z najtežje bolnimi otroki, bo predstavila članica 
Slovenskega društva hospic, publicistka dr. Manca KOŠIR.

četrtek, 15. oktobra, ob 10.30
"POGOVOR O KNJIGAH"

Vsak tretji četrtek v mesecu se srečujemo in pogovarjamo o zanimivih 
novih in malo manj novih knjigah, tokrat tudi o knjigi "Pot na Orient" 
avtorja Ervina HLADNIKA-MILHARČIČA. Vabljeni!

(5. oktobra - 11. oktobra)
MEDNARODNI TEDEN OTROKA 

Do 2. novembra
Razstava izdelkov, ki so jih pod vodstvom mentorjev izdelali uporabniki
Varstveno delovnega centra ŠKRAT z Jesenic. 

KNJIŽNICA LESCE

ves mesec 
"V DEŽELO JE PRIŠLA TETA JESEN"

Razstava likovnih izdelkov učencev iz oddelkov podaljšanega bivanja
pod mentorstvom učiteljice Bojane NOVAK.

KNJIŽNICA BEGUNJE

ves mesec 
"BARVE JESENI"

Razstava likovnih izdelkov učencev 2. B razreda OŠ Begunje pod men-
torstvom učiteljice Doris LAPANJA. 

Četrtek, 15. oktobra, ob 17.00
"LE KAKŠNO JE DREVO JESENI?"

Ustvarjalno delavnico za otroke, stare vsaj 4 leta, bo pripravila 
Zvezda MALEJ.

sreda, 21. oktobra, ob 18.00
"REPA VELIKANKA"

Prireditev za otroke, stare vsaj 3 leta. Pravljico, pripovedovano z 
waldorfskimi lutkami in glasbo, bo pripravila Tadeja ŠTULAR, vzgoji-
teljica v waldorfskem vrtcu v Radovljici.

22. oktobra
"MUZEJ NA OBISKU"

Na ustvarjalni delavnici "DINODAN" bodo otroci, stari vsaj 3 leta,
spoznavali izumrle plazilce in izvedeli, kakšni so bili, kako so 
živeli, zakaj so izumrli ... Delavnico, na kateri si bo vsak lahko izdelal
svojega dinozavra, bo vodila dr. Staša TOME iz PRIRODOSLOVNEGA
MUZEJA SLOVENIJE.

29. oktobra
"PRAVLJICA O JEŽKU"

Pravljično uro za otroke, stare vsaj 3 leta, bo pripravila
Metka REPINC.

petek, 9. oktobra, ob 18.00
"INSIDE OUT"

Srečanje za vse mlade, stare od 12 do 15 let, ki bi radi preživeli 
čas na drugačen način. Ob "norih" igrah, zanimivih pogovorih 
na življenjske teme in videoigricah se bomo 9. oktobra dobili v 
knjižnici.

PLANINSKO DRUŠTVO RADOVLJICA
10. oktobra
Weissek, 2.711 m - Visoke Ture

izhodišče: dolina Zederhaus, razgledna gora s pogledi na Radštadske
in Visoke Ture, lahka tura, hoje 7 ur. Vodnika: Janez Pretnar in Jure
Vreček

Informacije in prijave: sreda in četrtek od 18. do 19.30 ure po telefonu
531 55 44 ali 031/345 209.

24. oktobra
Slatna, Prvi, Srednji in Zadnji Vogel

Izhodišče: planina Blato, sestop po dolini za Kopico, nezahtevna tura,
brezpotje, hoje 9 ur. Vodnika: Jana Remic in Aleš Bagari

Informacije in prijave: sreda in četrtek od 18. do 19.30 ure po telefonu
531 55 44 ali 031/345 209.

LINHARTOVA DVORANA RADOVLJICA

do 20. oktobra 2009
Svet na velikem platnu

Razstava fotografij s potopisnih predavanj (1. nadstropje)

sobota, 10. oktobra 2009, ob 20.00
Murat & Jose Band

Koncert najprepoznavnejšega hiphop dvojca z bandom v živo, 
za izven.

ponedeljek, 12. oktobra 2009, ob 19.30
Od tišine do glasbe

Glasbeno gledališče. Vodič skozi glasbo z Juretom Ivanušičem.
Monokomedija, za abonma in izven.

četrtek, 15. oktobra 2009, ob 18.00
S kolesom po Šri Lanki 

Potopisno predavanje - Petra Klinar

ponedeljek, 19. oktobra 2009, ob 19.30
Ella

Gledališka predstava. Igrata: Primož Ekart in Štefka Drolc, dobitnica
Prešernove nagrade za življenjsko delo 2009. Drama, za abonma in izven.

četrtek, 29. oktobra 2009, ob 18.00
Prezrta pestrost Venezuele

Potopisno predavanje - Gašper Kokot in Dejan Cepič

KINO
petek, 9. oktobra 2009, ob 18.00
TRIJE RAZBOJNIKI (1 h 15 min), družinski animirani film 

Film je sinhroniziran v slovenščino.

ob 20.00
BREZ POVRATKA 4 (1h 22min), srhljivka

sobota, 10. oktobra 2009
v kinu ni predstav

nedelja, 11. oktobra 2009, ob 16.00 in 18.00
TRIJE RAZBOJNIKI (1 h 15 min), družinski animirani film 

Film je sinhroniziran v slovenščino.

ob 20.00
BREZ POVRATKA 4 (1h 22min), srhljivka

četrtek, 15. oktobra 2009, ob 20.00
LAJF (1 h 12 min), komična drama

petek, 16. oktobra 2009, ob 18.00
GRDA RESNICA (1 h 36 min), romantična komedija

ob 20.00
HUDIČEVI JEZDECI (1 h 24 min), akcijski triler

sobota, 17. oktobra 2009, ob 18.00
HUDIČEVI JEZDECI (1 h 24 min), akcijski triler

ob 20.00
GRDA RESNICA (1 h 36 min), romantična komedija

nedelja, 18. oktobra 2009, ob 18.00
LAJF (1 h 12 min), komična drama

ob 20.00
GRDA RESNICA (1 h 36 min), romantična komedija

četrtek, 22. oktobra 2009, ob 20.00
NESLAVNE BARABE (2 h 40 min), akcijski triler

petek, 23. oktobra 2009, ob 18.00
G-FORCE (1 h 29 min), animirano-igrana pustolovščina

ob 20.00
LJUBIMKI (1 h 50 min), romantična drama

sobota, 24. oktobra 2009, ob 16.00
G-FORCE (1 h 29 min), animirano-igrana pustolovščina

ob 18.00
LJUBIMKI (1 h 50 min), romantična drama

ob 20.00
NESLAVNE BARABE (2 h 40 min), akcijski triler

nedelja, 25. oktobra 2009, ob 16.00
G-FORCE (1 h 29 min), animirano-igrana pustolovščina

ob 18.00
LJUBIMKI (1 h 50 min), romantična drama
ob 20.00
NESLAVNE BARABE (2 h 40 min), akcijski triler

četrtek, 29. oktobra 2009, ob 20.00
SLOVENKA (1 h 27 min), kriminalna drama/triler

petek, 30. oktobra 2009, ob 18.00
DRŽAVNI SOVRAŽNIKI (2 h 20 min), kriminalka/drama

ob 20.30
ZACK IN MIRI SNEMATA PORNIČ (1 h 41 min), komedija

sobota, 31. oktobra 2009, ob 18.00
ZACK IN MIRI SNEMATA PORNIČ (1 h 41 min), komedija

ob 20.00
DRŽAVNI SOVRAŽNIKI (2 h 20 min), kriminalka/drama

nedelja, 1. novembra 2009, ob 18.00
DRŽAVNI SOVRAŽNIKI (2 h 20 min), kriminalka/drama

ob 20.30
SLOVENKA (1 h 27 min), kriminalna drama/triler

Oktober 2009

Dan odprtih vrat v dvorani Jehovovih prič
Jehovove priče jutri, v soboto, 10. oktobra, organizirajo dan
odprtih vrat v svoji novi dvorani v Dvorski vasi. Dvorano, ki
si jo delijo verniki iz Radovljice in Jesenic, so začeli graditi
lani na lokaciji nekdanje, na samem vhodu v vas, v njej pa 
je prostora za sto obiskovalcev. Zgradbo si vsi, ki jih to 
zanima, lahko ogledajo v soboto ob 10. do 18. ure. 

Prikaz nordijske hoje
Športna zveza Radovljica jutri, 10. oktobra, ob 16. uri na sta-
dionu pri OŠ A. T. Linharta v Radovljici pod strokovnim vod-
stvom učitelja organizira prikaz nordijske hoje. Udeleženci
naj s seboj prinesejo pohodne palice, omejeno količino pa
si bo mogoče izposoditi. Prikaz bo ob vsakem vremenu.



Obratovalni čas: od ponedeljka do sobote: od 8. do 20. ure; nedelja: od 8. do 12. ure

Rožna dolina 51, 4248 Lesce, tel.: 04 537 36 80

PS Mercator d.d., Dunajska c. 107, Ljubljana

PROGRAM PRIREDITEV 
V MESECU OKTOBRU ZA MERCATOR 
TRGOVSKI CENTER LESCE

Sobota, 17. oktobra, ob 10.30: 
lutkovna delavnica Lumpi

Posebno ugodna ponudba 
za člane kluba:
Toshiba Satellite L 300-2C4
● Zaslon: 15.4'' Toshiba TruBrite WXGA TFT High Brightness 1280 x 800 
● Procesor: Intel Pentium Dual Core T4200 2.0 GHz, 800MHz FSB, 1MB L2 
● Pomnilnik: 3GB DDR2 800MHz 
● Trdi disk: 320GB 5400rpm 
● Programska oprema: operacijski sistem Windows Vista Home Premium 32-bit

Redna cena: 649,99 EUR
Cena za člane kluba: 569,99 EUR

Postani član Comshop kluba in izkoristi ugodne klubske cene! Izbor
izdelkov boste našli na policah trgovine v Mercator centru Lesce.

Ponudba velja do 20. oktobra 2009 oz. do razprodaje zalog.

Najširša ponudba nogavic
Fabiani nogavice je specializirana prodajalna z najširšo ponudbo 
ženskih, moških in otroških nogavic blagovnih znamk Sisi, Omsa,
Trasparenze, Max Mara, Philippe Matignon Cronert, Fila in Achile
ter lastnih blagovnih znamk Zvezda, Fabiani in F. Bombažne nogavice,
ki bodo to jesen razveseljevale kupce, so živahnih barv (vijoličasta, 
roza, zelena, turkizna ...) in različnih vzorcev: od črt, črtic, drobnih 
vzorcev v strukturi do klasičnih karo vzorcev. Za moške smo pripravili
umirjene barvne kombinacije s priljubljenimi drobnimi motivi. 
Nylonske nogavice ženski korak napravijo eleganten, izbira je široka,
saj so na voljo tako klasične črne in kožne nogavice, ter njihove 
različice drobnih vorcev v strukturi pletenja. Barve letošnje jeseni 
so tudi rjava (in njeni odtenki), vijoličasta, rdeča in umazano roza ter 
kanček temnejših zelenih odtenkov.
Prav tako s polic vabijo še vedno 
nepogrešljive capri in leggins nogavice. 
Ponudba je na ogled tudi na spletni strani: 
www.fabiani-nogavice.si. 

specializirana trgovina z računalniško,
avdio, video, navigacijsko in mrežno
opremo vabi k nakupu izdelkov 
po privlačnih klubskih cenah, ki veljajo
za člane kluba Comshop. 
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Kaja Beton

Otoče - V nedeljo so na že-
lezniški postaji v Otočah s
kulturnim programom in
blagoslovom pozdravili vrni-
tev kipa Device Marije z de-
tetom, ki je bil s postaje od-
stranjen leta 1954. Prvo že-
lezniško postajo so v Otočah
postavili ob izgradnji go-
renjske železnice. V začetku

20. stoletja je z razvojem ro-
marskega središča na Brez-
jah postala ena najbolj do-
nosnih in prometnih na go-
renjski progi. Postala je iz-
hodišče za romanje peš na
Brezje, zato so leta 1940 od-
prli novo, večje poslopje in
ob njem hkrati uredili park s
kipom Marije Pomagaj, ki
ga je izdelal Boris Kalin.
Leta 1954 je bil kip odstra-
njen z visokega podstavka in
prenesen na Brezje, kjer da-
nes stoji v niši nad stran-
skim vhodom in je poznan
kot Marija - begunka z Otoč.
Želja po vrnitvi kipa na pr-

votno lokacijo je združila va-
ški Odbor za zaščito pravic
krajanov Otoč, baziliko Ma-
rija Pomagaj Brezje, Funda-
cijo za razvoj Lipniške doli-
ne, Ustanovo 'Poti kulturne
dediščine' Slovenija in Slo-
venske železnice. Skupaj so
na pobudo Otočanov izdela-
li odlitek originalnega kipa
ter ga postavili na prvotno
lokacijo v park ob železniški

postaji. Finančno je projekt
v veliki meri podprla Bazili-
ka Brezje, s prostovoljnim
delom pa so pomagali kraja-
ni Otoč in Zaloš. 
Slovesni blagoslov kipa so
združili z že tradicionalnim
jesenskim pohodom iz
Otoč. Na tretjem pohodu so
se zjutraj pohodniki podali
na Brezje, kjer so nekateri
prisostvovali sveti maši,
ostali pa so si medtem ogle-
dali Peraške slapove. Kip je
blagoslovil pater Silvin Krajnc,
rektor bazilike Marije Po-
magaj na Brezjah. Kot je po-
udaril, naj kip zopet opomi-

nja na bližino Brezij in
hkrati pozdravlja in vabi ro-
marje na pot. Franc Pogač-
nik, predsednik Odbora za
zaščito pravic krajanov Otoč
in pobudnik akcije, je pove-
dal, da je ponovna postavitev
kipa začetek načrtnega ure-
janja parka ob železniški po-
staji po prvotnih načrtih iz
leta 1940. Hkrati si želijo v
sodelovanju s Slovenskimi
železnicami in Ustanovo
'poti kulturne dediščine'
Slovenije urediti tudi po-
slopje postaje v kulturno-in-
formativno središče in izho-
dišče za izlete v Lipniško do-
lino in na Brezje.

Po 55 letih kip znova v Otočah
Odlitek originala znova stoji na železniški postaji v Otočah. Nadaljevali bodo z urejanjem parka.

Odlična Janez Peternel iz Globokega in Rok Murnik z Brega
pri Žirovnici

Leta 1954 je bil kip Marije z detetom odstranjen
z visokega podstavka in prenesen na Brezje, 
kjer danes stoji v niši nad stranskim vhodom in
je poznan kot Marija - begunka z Otoč.

Vnovična postavitev kipa je začetek načrtnega urejanja parka
ob železniški postaji po prvotnih načrtih iz leta 1940.

Replika kipa Marije 
Pomagaj, ki ga je izdelal
Boris Kalin.

Janko S. Stušek 

Leški pevci so bili gostje ja-
ponskega ženskega pevske-
ga zbora Yume Fusen, ki je
že dvakrat gostoval na Ble-
du in v Radovljici, kot po-
sebna gosta pa sta jih
spremljala župana občine
Radovljica Janko S. Stušek
in občine Bled Janez Fajfar,
saj pevci zbora prihajajo iz
obeh občin.
Pevski zbor Triglav je naj-
prej koncertiral v univerzi-
tetnem mestu Hachioji.
Hachioji je domače mesto
pevskega zbora Yume Fu-
sen in je kakšnih 50 kilome-
trov oddaljen od Tokia. Pev-
ski koncert v nabito polni
dvorani Mestnega centra
Hachijoji, s tisoč osemsto
sedeži, so leški pevci izvedli
v izmenjavi programa sku-
paj z združenim pevskim
zborom Yuyu Kai. Ob kon-
cu koncerta so v slovenščini
(!) in pod taktirko zborovod-
kinje Elizabete Demšar Zu-
pan zapeli Pozdravljena Go-
renjska, pod taktirko doma-
če pevovodkinje Yuko Mat-
suda pa v japonščini (!) pe-
sem Harukana Tomoni.
Ploskanja in poslavljanja ni
bilo konec. 
Leške pevce in oba župana
je na mestni občini, v kateri

dela tri tisoč uslužbencev,
lepo sprejel tudi župan Ru-
ichi Kuroso. Iz Hachiojija
so se "Triglavci" preselili v
Tokio v Narodni olimpijski
spominski in mladinski
center. Tokio z okolico sate-
litskih mest, kot je Hachioji,
kjer se poseljenost in zidava
ne prekineta, je najgosteje
naseljeno območje na svetu.
Na območju okrog deset ti-
soč kvadratnih kilometrov
(polovica Slovenije!) živi 36
milijonov prebivalcev. Kako
živahen je delovni utrip
glavnega japonskega vele-
mesta, pove podatek, da je
na eni od dveh največjih to-
kijskih metro in železniških
postaj Kokusai-tenjijo, ki so
jo uporabljali tudi leški pev-
ci, dnevni promet dva mili-
jona (!) potnikov.
Pevci so peli na večernem
sprejemu slovenskega am-
basadorja na Japonskem,
ekscelence Mirana Skender-
ja, za funkcionarje in delav-
ce japonske turistične zve-
ze. Sprejema na petintride-
setem nadstropju nebotični-
ka Kasumigaseki so se ude-
ležili tudi najvišji predstav-
niki Slovenske turistične
organizacije s predsedni-
kom Picigo na čelu. 
Naslednji dan je MPZ Tri-
glav imel nastop na odru in

pri slovenskem paviljonu na
Tokijskem gospodarskem
sejmišču, kjer je potekal
Svetovni turistični kongres-
ni in počitniški sejem. Gro-
mozanska turistična prire-
ditev! Nastop leških pevcev
je veliko pripomogel k pro-
mociji slovenskega paviljo-
na oziroma turizma v To-
kiu. Popoldne so se srečali s
Hashimotskim komornim
zborom. Skupni pevski na-
stop z japonskim zborom,
ki ima za dirigenta operne-
ga pevca in si močno želijo
nastopiti v Sloveniji, o kate-
re petju so že veliko slišali,
se je zaključil z domačim
gostoljubjem in zelo japon-
sko skupno večerjo. Tudi
oni so se že naučili sloven-
sko pesem Pozdrav Gorenj-
ski - v slovenščini, seveda.
Obisk MPZ Triglav na Ja-

ponskem je bil izredno
uspešen, poučen in vsem,
tudi gostiteljem, dobrodo-
šel. Vendar brez prizadev-
nega "motorja" leških pev-
cev Štefana Prskala ne bi 
uspel. Prav tako bi bil skoraj
nemogoč obisk v deželi
vzhajajočega sonca in tisoč-
letne tradicije kulture ter
običajev brez slovensko-
japonske vodičke, organiza-
torke in prevajalke, mlade
navdušenke za izmenjavo
slovensko-japonske kulture
Chinatsu Nakajima in nje-
ne prijateljice Sawako in
njenega moža. Brez diri-
gentsko natančnih in za-
htevnih rok pevovodkinje
Elizabete Demšar Zupan pa
predstavitev naših pevcev v
Tokiu in okolici ne bi bila
tako kvalitetna. Vsem hvala
lepa, arrigato gonzaimas!

Triglav gostoval na Japonskem
Z obiska in uspešnega gostovanja na Japonskem se je konec septembra vrnil MPZ Triglav iz Lesc. 

Radovljica

Organizirali prvi Langusov tek
Prav na dan, ko se je v Kamni Gorici rodil slikar Matevž Lan-
gus, se je sedemnajst tekačev podalo na osem kilometrov
dolgo pot z začetkom v Langusovi ulici v Radovljici in ciljem
v Langusovi rojstni Kamni Gorici. Ideja o 1. Langusovem
teku se je rodila v glavah treh "novih" prebivalcev Languso-
ve ulice v Radovljici, Borisa Mohoriča, Klemena Medje in Si-
mona Zoreta. V novi del naselja se je namreč v zadnjem letu
priselilo kar nekaj družin, katerih člani se po eni strani dokaj
intenzivno ukvarjajo s športom, po drugi pa se želijo inten-
zivneje vključiti v skupnost, v kateri živijo. Organizatorji so
zato po vseh hišah v ulici razdelili okoli 80 vabil na tek - in
bili zadovoljni z odzivom. V Kamni Gorici so jih prijazno
sprejeli predstavniki krajevne skupnosti, dan pa so zaokro-
žili s prijetnim druženjem ob prihodu domov. M. A.

Radovljica

Kolesarji in pešci na dan brez avtomobila
Jutranja pešpot v osnovne šole in popoldanski kolesarski iz-
let na dan brez avtomobila, 22. septembra, sta minila v le-
pem vremenu in številu sodelujočih. "Na povabilo športne
zveze Radovljica in občine na kolesarjenje po Podgorski ko-
lesarski poti se je odzvalo več kot 60 udeležencev vseh ge-
neracij. V dveh urah so z zmernim tempom in več postanki
prevozili 27-kilometrsko krožno traso," je povedala Manca
Šetina Miklič. Peš v šolo se je na ta dan odpravilo precej več
osnovnošolcev kot ponavadi: v Lescah in Lipnici so se jim
pridružili tudi učitelji in ravnatelji, pa tudi podžupan Jože
Rebec ter direktor občinske uprave Boris Marčetič. M. A.

Globoko, Lipica

Peternel z lipicanci zmagal v Lipici
Tudi letos je v začetku oktobra v kobilarni Lipica potekalo
mednarodno tekmovanje v vožnji eno-, dvo- in četvero-
vpreg. Prvi dan je so se tekmovalci pomerili v dresurni vož-
nji, nato v maratonski vožnji in zadnji dan v spretnostni vož-
nja. Slovenijo je med drugimi zastopal tudi Janez Peternel s
svojimi lipicanci (Betalka in Lipica) iz Globokega s sovozni-
kom Rokom Murnikom z Brega pri Žirovnici. V dresurni
vožnji sta zasedla četrto mesto, v spretnostni vožnji sta bila
tretja, v maratonski vožnji pa sta zmagala in tako postala 
državna podprvaka. M. A.




